
У складу са чланом 50. и 51. Закона о тржишту капитала (Сл.гласник РС 31/11, 112/15) ЧЛАНОМ 
3. Правилника о садржини, форми и начину објављивања годишњих, полугодишњих и 
кварталних извештаја јавних друштава (Сл.гласник РС 14/12, 5/15) чланом 29. и 30. Закона о 
рачуноводству (Сл.гласник РС 62/13) и чланом 368. Закона о привредним друштвима 
(Сл.гласник РС 36/11, 99/11, 83/14, 5/15) ВОЈВОДИНА АД НОВИ САД , Нови Сад, Трг Слободе 2, 
МБ: 08240540 објављује   
 

ГОДИШЊИ  ИЗВЕШТАЈ  ЗА  2018. ГОДИНУ 
 

I    ФИНАНСИЈСКИ  ИЗВЕШТАЈИ ЗА 2018. годину 
 
Биланс стања, Биланс успеха, Извештај о осталом резултату, Извештај о токовима готовине, 
Извештај о променама на капиталу, Напомене уз финансијске извештаје су прилог овом 
извештају.  
Напомена: финансијски извештаји за 2018. годину нису усвојени од стране Скупштине 
Војводина ад. 

 
II    ИЗВЕШТАЈ  О  РЕВИЗИЈИ ЗА 2018. годину 

 
Извештај о извршеној ревизији годишњих финансијских извештаја за 2018. годину од стране 
предузећа за ревизију  HLB DST - REVIZIJA  из Београда  прилог је овом извештају. 
Напомена: Извештај о ревизији није усвојен  од стране Скупштине Војводина ад Нови Сад. 
 
 

III  ИЗВЕШТАЈ  О ПОСЛОВАЊУ ВОЈВОДИНА  АД  НОВИ  САД    ЗА 2018. годину 
 
 

1. Организациона структура друштва 
 
ВОЈВОДИНА акционарско друштво за угоститељство и туризам основана је  1991. године и 
настала је поделом хотелско туристичког предузећа Варадин.  
Основна делатност друштва је пружање хотелских услуга смештаја и исхране и ресторатерских 
услуга.  
Уз основну делатност друштво се определило да  један део објекта хотела приведе намени за 
издавања у закуп  дужи низ година, којом се остварује знатан приход.  
 
Друштво је организовано као целина, без пословних јединица и огранака, по службама и 
дељењима:  
- служба за организацију и рад хотела  
- служба за правно-економске и опште послове. 
 
Службу за организацију и рад хотела чине одељења: 

- смештаја 
- кухиње 
- ресторана 
- одржавања хигијене 
- техничког одржавања. 

 
2. Кадровска структура  и информације о кадровским питањима 
 
У друштву је запослено 52 запослена од чега су двоје запослених на одређено време, двоје  
раде са половином радног времена.  Од укупног броја запослених жена је 33. 



Квалификациона структура запослених је следећа: 
висока стручна спрема    7 
виша стручна спрема     2 
висококвалификован     1 
средња стручна спрема  23 
квалификован    13 
неквалификован     6 
 
Кадровском политиком се не предвиђа повећање броја запослених, већ кретања могу бити 
изазвана природним  одливом и захтевима који проистекну применом прописаних законских 
норми. 
 
Зараде запосленима и накнаде за долазак и одлазак са посла исплаћују се редовно и то путни 
трошкови до 5. у току месеца, а зараде у два дела и то први део до 12. у наредном месеци 
односно други део до 30. такође наредног месеца. 
28. октобра 2014.године потписан је нови Колективни уговор који је усаглашен са изменама 
прописа који уређују област радних односа, заштите запослених и осигурања и који је у 
примени од наведеног датума.  Усаглашавања су вршена у више наврата у складу са променом 
најнише цене рада. Последње усаглашавање извршено је у новомбру  2018. године.  
 
Исплаћене зараде и остала примања већа су у односу на претходну годину за 1,4%.  
 
3. Приказ резултата пословања, финансијског положаја и показатељи пословања 
 
Током године извршена су улагања у основна средства у износу од  4.441.234  динара. Највећи 
део ових улагања се односи на радове који су изведени на објекту: електро инсталацијама 
водоводној и канализационој инсталацији, адаптација и реконструкција магацинског простора,  
замена дела дотрајалог намештаја у хотелским собама, реконструкција камерно-интерфонског 
система и система за дојаву пожара. Сва улагања су финансирана из сопствених средстава. 
 
За трошкове текућег одржавања опреме и објекта утрошено је 1.112.600  динара.  
 
За набавку неопходног ситног инвентара и радне одеће и обуће за запослене издвојено је 
1.054.931  динара. 
Набавна вредност  нематеријалних улагања на крају године износе 475.065  динара, њихова 
исправка вредности је 166.634  динар. Аванси за некретнине и њихова исправка вредности 
износе 4.085.442  динара. Набавна вредност некретнина и опреме износе 214.383.719  динара, 
исправка вредности   121.019.620  динара,тако да укупна садашња вредност нематеријалних 
улагања, некретнине и опреме износи  93.364.099  динара. 
Обрачуната амортизација грађевинских објеката износи 3.139.770 динара, опреме 1.129.305 
динара, нематеријалних улагања 47.883 динара. Укупно обрачуната амортизација износи 
4.316.957  динара. 
 
Аванси дати добављачима за извођење радова на опреми у хотелу (Метрико траде) из ранијих 
година износе 4.085.442 динара. За ове авансе извешена је исправка вредности у целокупном 
износу. Аванс је из 2010.године по основу којих нису изведени сви радови. Постоји 
правоснажна судска пресуда за извршење, али како је субјект блокиран у непрекидном трајању 
од 2011.године до наплате није дошло. У 2012. години покренут је али и обустављен стечајни 
поступак. 
 
Залихе материјала на дан 01.01.2018. године износе  341.613  динара, а на крају године 328.794     
динара. 



Дати аванси добављачима  износе  439.231  динара. 
 
Потраживања од купаца у земљи на 31.12.2018. године износе 3.789.810 динара, сумњива и 
спорна потраживања износе 1.160.083  динара. Исправка вредности ових потраживања износи 
2.411.698  динара.  
 
Потраживања за пазар у готовини који на 31.12.2018.године износи   108.318 динара. 
 
Потраживања за накнаде боловања преко 30 дана износе 187.681  динара. 
 
Депозит у каси на рецепцији за враћање кусура износи 9.306 динара. 
 
Новчана средства на текућим рачунима у динарским средствима износе 1.078.952  динара. 
 
На девизном рачуну у Ерсте банци стање на 31.12.2018. године 3.645.432  динара, прерачунато 
по курсу еура од  118,1946 динара. 
 
Порез на додату вредност у рачунима из 2018. године пренетом  у 2019. годину износи 132.995 
динара. 
 
Одложена пореска средства износе 4.044.910 динара, а одложене пореске обавезе износе 
3.911.537 динара. 
 
Основни капитал износи 84.464.000 динара. У укупној структури 70% чини капитал 
Конзорцијума АД Палић из Суботице и Маестрал из Будве који је пренет на привремено 
управљање Дирекцији за управљање одузетом имовином Републике Србије. 13,7% је учешће 
акционара Ђуровић Александра, а 16,3% је учешће осталих малих акционара. Током године 
није било промена на основном капиталу, односно откупа акција на Београдској берзи није 
било, нити нових емисија акција, те је структура капитала и даље иста. 
 
Резултат пословања је добит  у износу од  528.345  динара. 
 
Губитак из ранијих година односи се на 2007., 2008., 2010., 2011. и 2013., 2015. и 2016.годину. 
Укупни кумулирани губитак износи 44.637.243 динара. 
Резервисања по основу МРС 19 за отпремнине запослених на почетку године износила су 
2.228.139 динара, а на крају године 2.748.895   динара. 
 
Дугорочне обавезе износе 48.753.669 динара и односе се на уплате Палић АД Суботица по 
основу обавеза из уговора са Агенцијом за приватизацију из 2009. и 2010.године, која је те исте 
године и поништена. 
Обавезе по основу споразума о репрограму дуга пореза на имовину износи 685.140 динара. 
Споразум је закључен до 20.09.2021. године. 
 
Примљени аванси  на 31.12.2018. године износе 375.546   динара. 
 
Обавезе према добављачима из земље износе 4.873.762  динара, од чега се највећи део 
односи на обавезе према јавним предузећима за воду, ел.енергију, грејање. Обавезе према 
добављачима из иностранства односе се на  агенцију Booking.com из Холандије за провизију на 
услуге резервације смештаја гостију  од стране овог резервационог система, а  који се односи 
на децембар месец 2018. године у износу од  48.649   динара. 
 



Обавезе према запосленим  износе  3.210.321  динара и односе се на зараду и боловање преко 
30 дана за децембар месец, а које су исплаћене у јануару 2019. године. Обавезе по основу 
уговора о раду неизвршних директора и уговора о привременим и повременим пословима 
износе 362.040  динара. 
 
Обавезе по основу пореза на додату вредност, а која се односи на децембар месец  износи 
579.532 динара.  Обавезе по основу осталих јавних прихода и боравишна такса износе 63.700 
динара. 
 
Пословањем у 2018.години остварен је укупан приход од  87.792.635  динара. Од овог износа 
приходи од основне делатности износе 49.185,611  динара  и већи су за 4,8% него претходне 
године. Приходи од накнаде штета од осигуравајуће куће ДДОР  Нови Сад износе  301.596 
динара. Приходи од издавања простора у закуп износе 35.405.849 динара и мањи су за 0,5 % 
него претходне године. Приходи од префактурисаних трошкова закупа (грејање, ел.енергија, 
вода, телефон) износе  2.294.244 динара и већи су за 11 % него претходне године. 
Учешће прихода од основне делатности повећало се са 54,7% на 56%.  
Остали и финансијски приходи износе 599.291 динара. 
 
Укупни расходи у 2018. години износе  87.041.211  динара. Већи су у односу на прошлу годину 
за  2%. 
 
Према учешћу у укупним расходима, најприсутнији су трошкови зарада који чине  51,9 % од 
укупних трошкова. 
Учешће трошкова основних сировина и енергената  су нешто нижи него претходне године а 
износ им је 24.048.175 динара.  
Учешће осталих производних трошкова је за 6 % смањено у односу на прошлу годину и износе 
5.450.757 динара. У односу на претходну годину већи су за  8 %. 
Трошкови зарада и осталих примања су за 1,4 %  већи од прошле године и износе 45.221.738 
динара.  
 
Расходи од резервисања за отпремнине запослених износе  356.804  динара. 
Трошкови амортизације износе  4.316.957 динара. 
 
Нематеријални трошкови имају слично учешће у  укупним трошковима као и претходне године, 
али су за  2,7 %  већи него претходне године и износе 6.113.075 динара. 
 
Финансијски расходи износе 288.080 динара и односе се на затезне камате за неблаговремено 
плаћене обавезе и негативне курсне разлике, остали расходи износе 1.245.624 динара, од чега 
највећи део чине расходи од исправке вредности потраживања  у износу од  1.192.026 динара. 
 
Из овако исказаних података прихода и расхода, резултат пословања за 2018. годину је добит у  
износу од  751.424   динара. Одложени порески расходи по основу резервисања износе 223.080 
динара, тако да је крајњи резултат пословања за 2018. годину добит од 528.344 динара. 
 
Редовна скуштина друштва одржана је   06.06.2018. године на којој су усвојени финансијски 
извештаји и ревизорски извештај за 2017. годину и донета Одлука о избору ревизорске куће 
ХЛБ ДСТ РЕВИЗИЈА  за ревизора за 2018. годину. 
 
4. Улагања у циљу заштите животне средине 
 
Улагања у циљу развоја и заштите животне средине током године није било. Редовно се 
спроводе све мере као и процедуре прописане за руковање отпадом и секундарним 



сировинама, како за стару хартију, амбалажу, електроуређаје, компјутерску опрему и потрошни 
материјал, дрво, метал и отпадно уље. 
 
5. Значајнији догађаји по завршетку пословне године 
 
Након протека  пословне године није било важнијих пословних догађаја. 
 
6. Планирани будући развој  
 
Уложени напори и настојања да се повећа продаја смештајног капацитета током године само 
су наставак активности које су постављене као приоритет у пословању протекле три године. 
Посматрајући физичке показатеље пословања, реализација услуга хотелијерста у 2018.години 
исказала је повећање од  2,7% у осносу на претходну годину. Број реализованих ноћења имао 
је следећу тенденцију из године у годину:  2012.години износио је 12891, у 2013.години опао је 
за 5,5% односно остварено је 10894 ноћења. У 2014.години број ноћења је смањен за још 9,5 % 
те је остварено само 9857 ноћења.  У 2015. години број ноћења је за  19 % је више него 
претходне године и износио је 11.719 ноћења. Број ноћења у 2016. години износио је 15050 
што је било повећање од 28 %, у  2017. години износи 16815, а 2018.године 17.232 ноћења. 
 
У 2018.години  искоришћеност смештаја је на истом нивоу као и претходне године и износи 
48%.  Очекивања су да ће се наставити тренд повећања искоришћености капацитета, али не 
већег интензитета. 
 
Просечно задржавање гостију  2018. године је  1,65 дана. 
 
7. Активности истраживања и развоја 
 
Иако постоје надања да ће се потраживања од великих дужника наплатити, висока је стопа 
ризичности и мала вероватноћа наплате ових спорних потраживања због дуготрајне блокаде 
текућих рачуна и стечајних поступака и то од: 

- Metrico trade, Београд - аванс за радове на опреми 
- Dance sport asociacia, Нови Сад – за извршене хотелске услуге 
- Албатоурс, Лесковац – за извршене хотелске услуге 
- Тим кућа доо  Нови Сад – за угоститељске услуге 
- Metrico, Београд – за услуге закупа пословног простора 
- Пивница  Steiger  доо  Зрењанин– за услуге закупа пословног простора 

 
8. Информације о откупу сопствених акција 
 
Друштво није стицало сопствене акције од сачињавања претходног годишњег  извештаја. 
Акционарско друштво Војводина ад Нови Сад, и у 2018. години наставља пословање са 
ограничењима у располагању имовином и неразјашњеним имовинско правним односима због 
поништаја поступка приватизације и одузимања имовине стечене у поступку приватизације од 
Конзорцијума – Палић ад Суботица и Маестрал Будва – од стране Министарства правде 
Републике Србије, који је поверен Дирекцији за управљање одузетом имовином, а по основу  
решења Вишег суда у Београду из 2010. године о привременом одузимању. 
 
9. Постојање огранака 
 
Друштво не поседује огранке 
 



10. Изложеност ценовном, кредитном и ризику ликвидности, стратегија за управљање овим 
ризицима и оцена њихове ефикасности 
 
Друштво је изложено ризику промена цена својих услуга, поготово услуга хране, а последњих 
година и услуге смештаја. 
Друштво није изложено тржишном ризику у погледу финансијских инструмената јер не држи 
хартије од вредности намењене продаји. 
Друштво води рачуна да се ограничи изложеност кредитном ризику по сваком појединачном 
послу. 
 
11. Послови са повезаним лицима 
 
Друштво нема послова са повезаним лицима 
 
12. Кодекс корпоративног понашања 
 
На основу Статута ВОЈВОДИНА ад Нови Сад, 2012. године донет је Кодекс корпоративног 
управљања Војводина ад Нови Сад којим су регулисана: права акционара, заштита интереса 
малих акционара и транспарентност рада и коришћења интернета.  
Овим правилима је регулисано учешће у гласању акционара, учешће у расподели добити, 
одобравање емисија додатних акција, потпуно и благовремено информисање, равноправан 
третман акционара у оквиру сваке серије акција, заштита мањинских акционара од акционара 
који имају већину. 
Војводина ад Нови Сад ће свим заинтересованим странама које учествују у процесу 
корпоративног управљања обезбедити правовремен и редован приступ информацијама. 
 
Обелодањивање података Војводина ад Нови Сад обухватаће битне податке о: 
- финансијским и пословним резултатима 
- бизнис плановима и постављеним циљевима 
- значајном власништву над акцијама и праву гласа 
- политици накнада чланова Одбора директора и информацијама о члановима Одбора  
- предвидивим факторима ризика 
- питањима која се односе на запослене 
- политици управљања. 
Извршни и неизвршни директори Војводина ад Нови Сад треба да делују у доброј намери, са 
дужном пажњом и бригом и у најбољем интересу Војводина ад Нови Сад и акционара. 
Одбор директора има могућност да објективно и самостално просуђује о корпоративним 
пословима. 
Одбор директора се стара о примени и спровођењу Кодекса корпоративног управљања као и 
усклађености понашања  и деловања са принципима корпоративног управљања.  
 
13. Стратегија развоја за наредну годину 
 
Треба истаћи да је пуно проблема који оптерећују пословање, њихово отклањање је предуслов 
за планирање нових послова, захвата и стабилизовања пословања. 
За њихово решавање потребно је ангажовање знатних новчаних средстава, тако да треба 
навести оне са приоритетом, а то су следећи: 
 А) Старост грађевинског објекта: 
1. потребно је наставити са реновирањем свих купатила у хотелским собама и реновирањем 
комплетних соба, 
2. осавременити вешерај куповином нових професионалних веш машина. 
 Б) Организациони и технички проблеми: 



1. проблеми са улазном рампом у строги центар града (пешачка зона) – за возила гостију 
хотела, аутобуса, такси возила; 
2. унапређење против пожарне заштике и обуке запослених. 
 В) Потенцијални дугорочни проблеми и активности које се требају спровести: 
1. одлазак младих радно способних у земље ЕУ; 
2. велики број озбињно болесних радника и старосна структура; 
3. уложити напоре да се задрже велики закупци услед отварања тржног центра Променада 
дошло је до озбиљних поверања у понуди и тражњи као и ценама пословног простора у Новом 
Саду; 
4. урадити нову систематизацију. 
  

 
Нови Сад, фебруар 2019.године                                         Извршни директор  
                                                                                                                                             Војводина ад 
 

                                                                                                                               _________________ 
                                                                                                                                             Стеван Рајић 

 
У складу са чланом 50. и 51. Закона о тржишту капитала (Сл.гласник РС 31/11, 112/15) ЧЛАНОМ 
3. Правилника о садржини, форми и начину објављивања годишњих, полугодишњих и 
кварталних извештаја јавних друштава (Сл.гласник РС 14/12, 5/15) чланом 29. и 30. Закона о 
рачуноводству (Сл.гласник РС 62/13) и чланом 368. Закона о привредним друштвима 
(Сл.гласник РС 36/11, 99/11, 83/14, 5/15) ВОЈВОДИНА АД НОВИ САД , Нови Сад, Трг Слободе 2, 
МБ: 08240540  

 
IV   ИЗЈАВА  ЛИЦА  ОДГОВОРНИХ ЗА  САСТАВЉАЊЕ  ИЗВЕШТАЈА 

 
Према нашем најбољем сазнању годишњи финансијски извештај за 2018. годину састављен је 
уз примену одговарајућих међународних стандарда финансијског извештавања и даје истините 
и објективне податке о имовини, обавезама, финансијском положају и пословању, добицима и 
губицима, токовима готовине и променама на капиталу јавног друштва. 
 
 
Лице одговорно за састављање                                                         Законски заступник 
Годишњег  извештаја 
 
Шеф   рачуноводства                                                                             Извршни   директор 
 
___________________                                                                            _________________ 
Снежана Алемпијевић                                                                                  Стеван Рајић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



У складу са чланом 50. и 51. Закона о тржишту капитала (Сл.гласник РС 31/11, 112/15) чланом 3. 
Правилника о садржини, форми и начину објављивања годишњих, полугодишњих и кварталних 
извештаја јавних друштава (Сл.гласник РС 14/12, 5/15) чланом 29. и 30. Закона о рачуноводству 
(Сл.гласник РС 62/13) и чланом 368. Закона о привредним друштвима (Сл.гласник РС 36/11, 
99/11, 83/14, 5/15) ВОЈВОДИНА АД НОВИ САД , Нови Сад, Трг Слободе 2, МБ: 08240540  

 
V   ОДЛУКА НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА ДРУШТВА О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊИХ ФИНАНСИЈСКИХ 

ИЗВЕШТАЈА 
(напомена) 

 
 
Годишњи извештај друштва за 2018.годину у моменту објављивања није усвојен од стране 
Скупштине акционара Војводина ад Нови Сад. Друштво ће накнадно објавити одлуку 
Скупштине о усвајању Годишњег извештаја. 
                                                                                                                             
                                                                                                                                          Извршни директор  
                                                                                                                                                 Војводина ад 
 

                                                                                                                                  _________________ 
                                                                                                                                                 Стеван Рајић 

 
 
 

У складу са чланом 50. и 51. Закона о тржишту капитала (Сл.гласник РС 31/11, 112/15) ЧЛАНОМ 
3. Правилника о садржини, форми и начину објављивања годишњих, полугодишњих и 
кварталних извештаја јавних друштава (Сл.гласник РС 14/12, 5/15) чланом 29. и 30. Закона о 
рачуноводству (Сл.гласник РС 62/13) и чланом 368. Закона о привредним друштвима 
(Сл.гласник РС 36/11, 99/11, 83/14, 5/15) ВОЈВОДИНА АД НОВИ САД , Нови Сад, Трг Слободе 2, 
МБ: 08240540  
 

VI   ОДЛУКА  О  РАСПОДЕЛИ  ДОБИТИ  ИЛИ  ПОКРИЋУ  ГУБИТКА 
(напомена) 

 
 
Одлука о расподели добити и покрићу губитка друштва за 2018.годину донеће се на редовној 
годишњој Скупштини Војводина ад Нови Сад.  Друштво ће накнадно објавити Одлуку о 
расподели добити и покрићу губитка Скупштине друштва. 
 

 
Нови Сад,  
април 2019.године                                                                                                    
                                                                                       
                                                                                                                                           Извршни директор  
                                                                                                                                                 Војводина ад 

                                  ________________

               Стеван Рајић
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l4seeuraj reHepilcaH novohy eAuqrje "Mnnu, npo[3BoAlba nC.LlT (2003 - 20L7), cBa npaBa 3aApxaHa.

flporparu je n,qeHqilpaH na: VOJVODINA A'D', Trg slobode 2' Novi sad 
a uhaMnaHo: L4.o2.2otg.
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ffiffi
kbn u C n-n-

/?-oz. 20/?.

O6pasaq npon[caH flpaeunnnxou o caApxl4Hl4 u Qoptuu o6pasaqa

("Orpr6enn rnacHllK PC", 6p. 951L4 n I44lt4)
uaeeuraja 3a npuBpeAHa ApytxrBa/ 3aApyre I npeAy3erHuKe
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Y nepuo4y o4: 01.01.2018. Ao: 31.12.2018.

Ernaxc crarta

fpyna pavyxa flosuqnja AOn Hanouena 6poj
Teryha
foAuHa

f'lperxo,qxa
foAuHa
(rpajtse
craue)

f'lperxoAna
roAuHa

(noverxo
cratbe)

AKT14BA

00 A. YNhCAHI4 A HEYNIIANEHh KANNTATI 0001
,lA 30.000

6. CTAIIHAI4MOB],IHA
(0003+001 0+001 9+0024+0034)

0002 I 93.364 93.242

01
I. H EMATEPI4JA'I HA I4MOBt4 HA
(0004+0005+0006+0007+0008+0009)

0003 h 308 341

010 u Aeo 019 1. Ynarasa V pa3Boi 0004

011 ur 012 u Aeo
019

2. Konqecraje, nareHru, nuqeHqe, po6ue u
ycnyxHe uapre, co$raep u ocrana npatsa

0005 1 104 89

013 u.eeo 019 3. l-vaeun 0006

014 u Aeo 019 4. Ocrana neuarepujanna uMoBuHa 0007 H 204 252

015 u seo 019 5. HeuarepuianHa hMoBuHa y npunpeMu 0008

016 u aeo 019 6. ABaHcu sa HetitarepujanHy uMoBt4Hy 0009

02
II. HEKPETHl4HE, NOCTPOJEI-bA 14 ONPEMA
(001 1 +001 2+001 3+001 4+001 5+001 6+001 7+001
8)

0010 h
I

93.056 92.901

Q20,021 n029
(aeo) 1. 3eunurure 001 1 h 2.217 2.216

022 n 029 (Aeo') 2. Fpaheeuxcxn o6ierru 0012 4 48.155 48.639

023 u 029 (aeo) 3. flocrpoiesa u onpeMa 0013 Ll 8.944 R lEA

024 u 029 (aeo) 4. 14xaecruquoHe HeKperHuHe 00'14 I 33.740 33.658

025 n 029 (seo) 5. Ocrane HeKperHuHe, nocrpojeua 14 onpeMa 0015

026 u 029 (neo) 6. Hexpernuxe, nocrpojeba Lr onpeMa y
npunpeMn

0016

027 u029 (aeo) 7. Ynaraua Ha rylluM HeKperHilHaMa,
nocrpojebuMa h onpeMn

0017

028 n 029 (aeo) 8. ABaHcu 3a HeKperHilHe, nocrpojerua u onpeMy 001 8

03
| | r. 6l4ofl OUrl(A CPEECTBA
(0020+002'l +0022+0023)

0019

030,031 tt 039
(Aeo)

1. llJyrtae u Buulero,quurbu 3acaAu 0020

032 u 039 (seo) 2. Ocxoeno cra4o 0021

037 u 039 (seo) 3. Euonorura cpeAcrBa y npunpeMll 0022

038 u 039 (teo) 4. ABaHcn ga 6nonourxa cpeAcrBa 0023

04 ocuMO4T
lV. AyfOPOLIHt4 Ol,lHAHCl4JCKn fifiACMAHt4
(0025+0026+0027+0028+0029+0030+003 1 +003

2+0033)
0024

040 r,r 049 (neo) 1. Yqer.uha y Kanurany 3aBi4cHl,lx npaBHux nuqa 0025

041 u 049 (aeo) 2. Yqeuha y Kanurany npuApyxeHux npaBHhx

nuqa H sajeAHur.rKtaM noAyxBaruMa
0026

042 n 049 (geo)
3. Y,{euha y Kanurany ocranux npaBHux ntlqa h
gpyre xapruje oA BpeAHocrt4 pacnonoxuBe 3a
npoaaiy

0027

043 (seo), 044
(aeo) u 049 (aeo)

4. flyropounu nnacMaHt4 MarltqHt4M u 3aBucHl4M
npaBHnM fltlLlhMa

0028

043 (Aeo), 044
(4eo) u 049 (aeo)

5. Ayropo,{xn nnacMaHu ocranuM noBe3aHuM
npaBHuM Jrt4r.luMa

0029

045 (4eo) u 049
(aeo) 6. ,Qyropovnu nnacMaHu y 3eMtbtl 0030
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Fpyna pavyxa f'losnquja AOn Hanonaena 6poj
Teryha
roAuHa

f'lperxoAxa
roAuHa
(Kpajlbe
craue)

flperxo4xa
foAhHa

(no,{eTHo
cratue)

t!!: x:ti;;,; ;ilitjr;.ti..i4tS

045 (aeo) vt 049
(seo)

7. ,flyropounn nfiacMaHh y ttHocrpaHcrBy 0031

046 r,r 049 (Aeo) 8. Xapruje oA BpeAHocn4 KoJe ce Apxe,qo
aocneha

0032

048 u 049 (aeo) 9. Ocranu AyropottHl4 Suxarcujcru nnacMaHll 0033

v. AyroPor't HA noTPAXt4BAl-bA
(0035+0036+0037+0038+0039+0040+004 1 )

0034

050 h 059 (seo) 1. florpaxuearba oA MaruvHor n 3atsucHt/'tx

npaBHnx nuqa
0035

051 n 059 (seo) 2. l]oroaxnearba o[ ocranux noBe3aHuxnnqa 0036

052
3. florpaxraearba no ocHoBy npo4aje na po6nu
KOeAUT

0037

053
4. florpaxuealba 3a npoAajy no yroBopuMa o

Qunancnjcxorit nu3uHry
0038

054 5. f'lorpaxueaH'a no ocHoBy jeMcrBa UUJV

055 6. Cnopua la cyMtbuBa norpax].1Barba 0040

056 u 059 (neo) 7. Ocrana AyropoqHa norpaxhBalba 0041

288 B. ONNOXEHA NOPECKA CPEACTBA 0042 uJ 133 826

r. OEPTHA 14MOB14HA
(0044+0051 +0059+0060+0061 +0062+0068+006
9+0070)

0043 G 8.469 7.865

Kraca 1 t. 3AJILIXE (0045+0046+0047+0048+0049+0050 oo44 5 768 810

10
1. Marepujan, pe3epBHt4 AenoBh, aflar r curaH
uHBeHTap

0045 r 329 342

11
2. HeAoepuJeFra npou3BoAba u HeAoBpuJeHe
ycnvre 0046

12 3. l-oroeu npon3BoAt4 0047

44, 4. Po6a 0048

14 5. Cranxa cpercrBa HaMelbeHa npoaaiu 0049
1q 6. flnahenu atsaHcil 3a 3anuxe u ycnyre nnan 439 468

20
il. noTPpKr4BAibA nO OCHOBy nPOAAJE
(0052+0053+0054+0055+0056+0057+0058) 0051 a 2.538 3.838

200 u 209 (seo) 1. Kynqu y 3eMrbrl - MaruqHa h 3atsncHa npaBHa

nuqa
0052

201
2. Kynqu y uHocrpaHcrBy - Mart4qHa u 3aBucHa
npaBHa nuqa

0053

202n209 (aeo) 3. Kynqu y 3eMrbr4 - ocrana noBe3aHa npaBHa
nuqa

0054

zvJ 4. Kynqu y uHocrpaHcrBy - ocrana noBe3aHa

npaBHa nuqa
0055

204u209 6,eo) 5. Kvnqn y 3eMtbt4 0056 2.538 3.838

205 n 209 (aeo) 6. Kvnqn y nHocrpaHcrBy 0057

206 u 209 {aeo) 7. Qqana norpaxuBarba no ocHoBy npoAaje 0058

21
ilr. noTPpKLlBAfbA t43 CnEqilOhqHilX
nocIroBA

0059

22 IV. IIPYTA NOTPA)Kl4 BAIbA 0060 b 306 367

236
v o]/HAHCI4JCI(A CPEACTBA KOJA CE
BPEEHyJy nO OEP BPEAHOCTI/ KPO3
6]4IIAHC YCNEXA

0061

23 ocr,rrrr 236 u237 VI. KPATKOPOI{ H 14 O14 HAHC]4JCK]4
nfl ACMAH14 (0063+0064+0065+0066+0067) 0062

230 tlr 239 (seo) 1. Kparropovnh KpgAurr,t u nnacMaHil - MarHqHa
u 3aBucHa npaBHa nhqa

0063

231 u 239 (geo) 2. Kparxopovxr4 KpeAtarr4 u ntacMaHu - ocrana
noBe3aHa npaBHa nIqa 0064

232n239 (neo\ 3. Kparropoqxu KpeAurt4 n 3aiMoBt4 y 3eMllrl4 0065

233 u 239 (seo) 4. Kparxopovxu KpeAurr4 u eajuoeu y
T4HOCTpaHCTBy

0066

234,235,238 u

239 (seo) 5. Ocranu KparKopoqHu $unaxcnjcxu nnacMaHvl 0067

24
VI I. |OTOBI4HCKI4 EKB]4 BAJIEHT 14 IA

TOTOB14HA
0068 6 4.724 2.744
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l-pyna pavyxa flosnqurja AOn Hanouena 6poj
Teryha
roAuHa

[lperxo4xa
roAuHa
(Kpajlbe
cratbe)

flperxo,qra
roAuHa

(noqerHo
crarue)

27 VIII. NOPE3 HAIIOIIATY BPEIIHOCT 0069 d 133 106

28 ocuu288 IX. AKTI4 BHA BPEMEHCI(A PA3TPAH 14LI EI.bA 0070

E. yKynHA AKT]4BA nOCnOBHA 14MOB]4HA
(000't +0002+0042+0043) 0071 ,d\ 131.966 't01.933

b. BAH 6]4TIAHCHA AKTI4BA 0072
NACNBA
A. KAnnTAII (0402+0411 -

0 4 1 2+04 1 3+0 4 1 4 +0 4 1 5 -O 41 6 + 0 4 1 7 +0 420 -0 421 )
> 0 rc07 1 -0424-0441 -0442\

0401 4E 70.143 40.248

30
I. OCHOBH14 KANilTAN
(0403+0404+0405+0406+0407+0408+0409+041
0)

0402 idl 84.464 84.464

300 1. Arquicxn Kanuran 0403 41 84.464 84.464

301
2. Ypenu,qpyuJTaBa c orpaHu'{eHoM
oAroeopHouhy 0404

302 3. Ynogu 0405
303 4. lpxaexu Kanurarl 0406
304 5. .[lpvuneeHu Kanuran 0407
305 6. 3alpyrruu vaenu 0408
306 7. Euucuoxa npeuuia 0409
309 8. Ocranu ocHoBHr4 Kanhran 0410
31 II. YNilCAHl4 A HEYNNAhEHI4 KANNTAN 0411 ,\1 30.000
047 u237 III. OTKYNJbEHE CONCTBEHE AKUI4JE 0412
32 IV. PE3EPBE 0413

330

v. PEBAJ|OPN3AqI4OHE PE3EPBE nO
oc H o By PE BAA OPLt3Arlt4OH E
HEMATEPLIJAJIHE 14MOB14HE, H EKPETH14HA,
NOCTPOJEIbA il ONPEME

0414

33 ocurrlt 330

vt. HEpEAfl l43OBAHl4 flO614qn nO OCHOBy
)(APT]4JA OA BPEEHOCTT4 tA EPYTUX
KOMNOHEHTl/ OCTAfl OT CBEOEYXBATHOT
PE3yflTATA (norpaxxa canAa paqyHa rpyne 33
ocuu 330)

041 5

33 ocuu 330

vil. HEPEAI|I43OBAHt4 ryEnqn nO OCHOBy
XAPT]4JA OA BPEEHOCTI4V APYfIAX
KOMNOH EHT]4 OCTANOT CBEOE}XBATHOT
PE3yIITATA (4yroexa canAa paqyHa rpyne 33
ocuu 330)

0416 4\ 212 48

34
vil r. H EPACnOPEBEH 14 EOE]4TAK
(0418+0419) 0417 36 528 301

340 1. Hepacnopelenu 4o6urar panrajrax roAuHa 0418
341 2. Hepacnopelexn 4o6rarax reryhe ro4une 0419 528 301

IX. YTIEIIIT1E EE3 NPABA KOHTPONE 0420
35 X. ryEhTAK (0422+0423) 0421 tk 44.637 44.469
350 1. l-y6urar paxujux roAuHa 0422 4 4., 44.637 44.469
351 2. fy6war reryhe ro4nre 0423

5. AyropoqHA pE3EpBt4cAt-bA 14 OSABE3E
(0425+0432) 0424 48 52.188 s',t.974

40 l. AyToPoqHA PE3EPBI4CA| bA
(0 426+0 427 +O 428+ 0 429 +0 430 +043 1 )

0425 4Q 2.749 2.228

400 1. Pesepeucaua 3a rpo[lKoBe y rapaHrHoM poxy 0426

401 2. Peeepencan"a 3a rporuKoBe o6Haerbarba
nphpoAHr4x 6orarcraea 0427

403 3. PegepeLrcalba 3a rDouJKoBe oecrovKTvouoaH'a 0428

404 4. Pesepencaua 3a HaKHaAe u Apyre
6ene$uquje 3anocfleHnx 0429 4g 2.749 2.228

405 5. Pesepaucaba 3a rpouJKoBe cvrcKt4x cnoooBa 0430
402u 409 6. Ocrana AyropoqHa pe3epBhcalba 0431

41
il. nyroPoqHE o6ABE3E
(0433+0434+0435+0436+0437+0438+0439+044
0)

0432 4A 49.439 49.746

410 1. O6aeese roje ce uory KoHBeproBaru y
KanuTan 0433 iY\f 48.754 48.754
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l-pyna pavyna flosuquja AOn Hanouexa 6poj
Teryha
roAuHa

flpenco4xa
roAuHa
(rpajtse
crarue)

flperxo4na
roAuHa

(noveruo
craue)

411
2. O6aeese npeMa Marnr{HrlM u 3aBhcHuM
npaBHuM nuquMa

0434

4't2 3. O6aeese npeMa ocranuM noBe3aHuM
noaBHhM nuuuMa 0435

413
4. O6aeese no eMuroBaHuu xaprujaua o4
BpeAHOCrl4 y nepHOAy A)4{€M OA rOAuHy AaHa

0436

414 5. lyropoqxu Kpeaurr4 u gaiuoeu y 3eMrbr4 0437

415
6. flyropovnu KpeAun4 u sajuoeu y
14HOCTOAHCTBV

0438

416 7. O6aeese no ocHoBV duraxcricror nr43uHra 0439
419 8. Ocrane avropoqHe o6aeese 0440 4X 685 992

498 B. OAIOXEHE nOPECKE O6ABE3E 0441

42 go 49 (ocnu
498)

r. KPATKOPOII H E OEABE3E
(0443+0450+0451 +0459+0460+0461 +0462) 0442

,a4
.aL 3 9.635 9.711

42
I. KPATKOPOTI H E OI4 HAHCT4JCKE O6ABE3E
@ 4 4 4 +0 44 5 +0 4 46+ 0 4 47 +0 448 +044 9)

0443

420 1. Kparropoqxu KpeAurlr oA MarhqHux 14

3aBUCHr4X npaBHUX nhqa 0444

421
2. Kparropovnu KpeAurr4 oA ocranr4x noBe3aHux
npaBHux nuqa 0445

422 3. Kparrooo,{Hr4 Kpe.[hrr4 u gaiMoau v 3eMrbr4 0446

423
4. Kparropovnh KpeAr4rr4 u sajuoan y
vtHocTpaHcTBv

0447

427
5. O6aeese no ocHoBy cranHrx cpeAcraBa u

cpeAcraBa o6ycraenexor nocnoBaba
HaMetgeHux nooaaira

0448

424,425,426 n
429 6. Ocrane KparKopoqHe $uxaxcvrjcre o6aeese 0449

430
I l. n Pil MIbEHl4 ABAHC]4, nEnO3tAT Vl I

l(AvUl4JE 0450

'A
376 148

43 ocurvr 430
III. OEABESE il3 NOCIIOBAIbA
(0452+0453+0 454+0455+0456+0457+0458) 0451 AN 4.922 4.800

431
1. flo6aeruavu - Maru'{Ha u 3aBucHa npaBHa
nuqa y 3eMrbvl

0452

432 2. ,flo6aaruavu - MarhqHa n gaBucHa npaBHa
nuqa y ilHocrpaHcrBy 0453

433
3. lobaaruavn - ocrana noBe3aHa npatsHa nuqa
v 3eMtbl,t

0454

434 4. flo6aeruaur - ocrana noBe3aHa npaBHa nuqa
y r4HocrpaHcrBy 0455

435 5. flo6aeruavu y 3eMrbr4 0456 4A) 4.874 4.746
436 6. Ilo6aerba,{u v r4HocrpaHcrBv 0457 4-t) 48 54

439 7. Ocrane o6aeese u3 nocnoBaba 0458

44.45 n 46 IV. OCTAJIE KPATKOPOT{HE OSABE3E 0459 3.553 3.560

47
V. O6ABE3E NO OCHOBY NOPE3A HA
AOAATYBPEEHOCT

0460 4tg,t 584 687

48
VI. O6ABE3E 3A OCTAIIE NOPE3E.
AOnPnHOCE 14 EPyrE IWKE14HE

0461 4 t'lnJ4 200 122

49 ocuu 498 Vl. flACI4BHA BPEMEHCKA PA3TPAHilqEHTA 0462 394

A. rvSilTAK 143HM Bl/Ct4HE KAnTTATA
(0412 + 0416 + 0421 - 0420 - 0417 - 0415 - 0414
- 0413 - 0411 - 0402) > 0 (0441 + 0424 + 0442 -
0071) > 0

0463

b. yKynHA nACnBA rc424+0442+0441 +0401 -
0463) > 0

0464 J"LI 131.966 101.933

6V E. BAHSilNAHCHA NACilBA 0465

u trO, Cp2 3axoncxr 3acrynHtlK
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_ AaHa f r. oz. 7o/1^

-O6Da3au nponucaH llpaeununxou o caApxt4Hll u Qopur
("dr).x6enta rnacHuK PC', 6p. 951!4 u L44lt4)

3a npuBpeAHa ApyllrBa, 3aApyre h npeAy3erHuKe

tUTaMnaHo: L4'02.20t9.

5/5

rua flC'l4T (2003 - ?017)' cBa npaBa 3aAp)€Ha'

nporpau je nhqeHqupaH na: VOJVODINA A.D', Trg slobode 2, Novi Sad



Ilonyuaea npaBHo nllqe - npegy3erHllK

Y nepnoAy oA: 01.01.2018'

l4reeuraj o ocraroM Pe3ynrary

Ao: 31.12,2018.

flosttqnja AOn Hanoueta Teryha roAuHa flperxoAna roAuHa

A. NEI\J
ann lnA/\ 2001 36 528 301

IJtrT^ TVRL4TAK (AON 1065) 2002

rccrAnt4 cBEoEvxBArHh Ao!4I4[ xI4IyEl'lTA[
t CraBKe rcJe xehe 6raru pernacra$raroeaxe y Ernaxcy
ycnexa y 6ynyhutvt nePuoAHMa

i npor.,rene peBanopil3allHje xer.larepujafl He uMoBl/tHe,

HeKperHuHa, nocrPojerua u onpenite

a) noaehabe peBanopu3aquoHl4x pe3ep€L'l 2003

6) cuatsetue peBanopu3aquoHllx pe3epBu 2004

2. Arryapcrur Ao6raqra ranu ry6ntpt no ocHotsy nnaHoBa

Aedunncaxux nPnMat+a

a) Ao6ut{tt 2005
39

6) ry6uqta
2006

^T
164

3. ,4o6raqra ranra ry6raqra no ocHoBy ynaralba y BnacHnqKe

2007a) AoOt4ql4

6) rybuqu 2008

4. flo6raqra nnu ry6raqn no ocHoBy yAena y ocranoM

ceeo6yxearnonir go6rarry unu ry6urxy npltApyxeHnx

APVUTABA

a).qo6uqu 2009

6) rvOnuu 2010

O) Cia"xe roje xaxxa4uo mory 6rala pexnacuSuroeaxe y

Ennancy ycnexa y 6yAyht4M nePx94!99-
1. ,4o6rarlra unn ry6uqu no ocHotsy npepaqyHa

$uuaxcrajcrux useeu.naja uHocrpargr !99n9Eab3
a) no6nqu 2011

6) ry6uqu
2012

2. flolnuu unu ry6uqu oA tlHcrpyMeHara 3aurure Hero

ynararba y uHogrpaHo nocnL
a) Ao6utln 2013

6) ry6uqu 2014

3. ,flo6raqra unra ry6uqra no ocHoBy l4HcrpyMeHara 3aurure
nrrarrua /vor ruHral Hr)BqaHoF ToKa

2015a) Aoot4ql4

6) ry6ullu 2016

4. flo6raqra unra ry6raqu no ocHoBy xapruja oA BpeAHocrl4

pacnonoxuBttx 3a nPOAaJY-
a) ao6uqu 2017

6) ry6uqu 2018

39
t. OCrnltta SpWO CBEOEYXBATHT'I flOEt4TAK (2003 +

2005 + 2007 + 2009 + 2011 + 2013 + 2015 + 2017) -

(2004 + 2006 + 2008 + 2010 + 2012 + 2014 + 2016 +

2018) > 0 

-

2019

164
llSCTAI|14 6PyTO CBEOByXBATHI4 |-YEI4TAK (2004 +

2006 + 2OOB + 2010 + 2012 + 2014 + 2016 + 2018) -
(2003 + 2OO5 + 2007 + 2009 + 2011 +2013 + 2015 +

2017\>0 

-

2020 \a

Crpana
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floouquja AOn Hanouena Texyha roAtrHa flperxo,qxa roAuHa

-.,-.S.',, ., .,,.,:,:, .;

IIL F|OPE3 HA OCTAIh CBEOEyXBATHII AO6I4TAK
ilnil rvEhTAK nEPhOAA

2021

39rv. HETO OCTAnn CBEOEyXBATHI4 AO6I4TAK (201s -

2o2o -2021\>-0
2022 4b

v. Ff ETO OCTAI'CBEOByXBATHh rvEhTAK (2020 -

20jg+2021\>0
2023 (4 164

A YXYNRN HETO CBEOSYXBATHI4 PE3YJITAT

nEPhoEA
L vKvnAH FfETO CBEOEyXBATHI4 flO6l4TAK (2001 -

2002+2022-2023)>0 _
2024 32 364 340

n vrvn,m neTo cBEoEyxBATHt4 ryEnTAK (2002-
2001 +2023-2022)> 0 _

2025

r. vrvn,+t nero cBEoEvxBATHl4 [O6[4TAK 141114

|yELITAK (2027 + 2028) AOn 2024>-O unn AOt12o25>
0_

2026 b8 364 340

1 . flpranucan eehhFlcruM BnacHuLlhMa KanilTafl a 2027

2. flpunurcau BnacHutltlM@ 2028

6""'o'\
Eunorno4ctl?
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O6pasaq nponl4caH flpaeunnrrou o caApxl4Hl'l n Qopun o6pasaqa

("Cnpx6enu rnacHr4K PC", 6p' 951t4 n t44lL4)
ugBeujraja 3a npuBpeAHa ApylxrBa/ 3aApyre x npeAy3erHhKe

Crpana

lllraunano: 14'02.2019'

2t2

npou3BoArbanc.nT(2003_20t7)'cBanpaBa3aApXaHa.

nporpam je nuqenqupan na: VOIVODINA A,D., Trg slobode 2, Novi Sad



flonyuaea npaBHo nllqe - npegy3erHnK

Y nephoAy oAl 01.01.2018.

l4seeuraj o roKoBllMa roroBlHe

Ao: 31.r2.2018'

flosnquja AOn Texyha roAuHa flperxoAna roAuHa

A. luK(rDyl I vl\rDvlnE vrr I rvvrrver

h-nuelr roroenxe us nocno"xrrx aKru"xocrlr (1

1. flpoAaja u npuMrueHn aeaHcla

2. IlpvttilrueHe raitare hg nocnoeHux aKrueHoctv

3. Ocrann npunuen ng peAoeHor nocnoeaba

ll. OAnraeu roroBnHe u3 noclggtllrl 3lcrulBHocrllt

e\ 3001 103.348 98.839

3002 64.725 59.712

3003

3004 38.623 39.127

6\ 3005 96.581 96.768

3006 37.214 36.394

3007 44.416 43.389
z. JapaAe, HaKHaAe 'tapaAa

3008 268 346

4. flopes Ha Ao6nrar
E alnnuEu nn nnHnRV ocranux iaBHUX npuxoaa

lll. Hero npunhe roroeuHe ytg nocnoerux aKruet

3009
3010 14.683 16.639

t-il) 301 1 6.767 2.071

1il-t) 3012

D. I \Jt\\JDvl
Il no 5l 3013

1. Flooaaia axuraia u YAena (nero npunuBh) 3014

Z. npon+ xeuarepujanne nMoBuHe, HeKperHuHa, nocrpo1elba' 301 5
rPErvr9

\ 301 6

4. flprar'irruene KaMare n3 amuexocru uHeecrupa 3017

5. flpururuexe ArBuAeHAe
3018
301 I 4.486 3.914

ll.oanr,reil roroBuHe h3 aKTLlBHocrl4 LrHBecillp€ba (1 Ao 5)

4 vrraaortua avrntia u vncna {neTo ollnuBvl) 3020

2. Kynoarn"a nemareprajanne uMoBuHe, HeKperH hHa, nocrpo1elba'

onpeMe u 6nonournx cpeAcraBa
3021 4.486 3.91

3022
3. Ocranra S[Haxcujcru nnaciitaHu (Hero oAnuaur)

lll. Hero nphnnB roroBuHe u3 aKruBHocrl4 ltHB9glxg

lV. Hero ognue roroeuHe ug aKrnelq9lr-{lJ?qc.Tl4P-qr
F^-ndrruE r14 AnlrElur\aTl/ ahlrl{A}

1t-lt) 3023

sa (ll-l)
reupat+A

3024 4.486 3.91

iliiitnata roroBuHe us alcruerocru SuFtaxcupaba (1 Ao 5)

1. Yeehabe ocHoBHor Kannrana

SVZC

3026

3027

3028

n6apoea 3029

5. Ocrane KparKoPoqHe o6aaege 3030

3031 307 149
ll. Onnraeu roroBlrHe ra3 anuBHocru SffHaHcuPaba (1 4o6)

1. Orryn concrBeHux aruuja u YAena 3032

3033

3. Koarropo,{xtl KpeAurl4 (oAnueu)

ffi
6. 14cnnahere AuBt4AeHAe

3034

3035 307 149

3036

3037
/t-ilt 3038

307 149
lV. Hero oAnuB roroBl4He u3 aKrn@
; ^ffi^ nhrrnrrD rnrnDtrtJtr /annl + 

"n1q 
+ 3025\ 3040 103.348 98.839

rr|TarFll/41..1tr /?nns + 3O1C + 3031) 3041 101.374 100.831

n. nero npuflhB roToBl4HE (3040 - 3041) 3042 1.974

3043 1.992
E. HETO OlnilB TOTOBI/HE (3041 - 3040)

1t2Crpaua

Lllraunaxo: t4'02.20t9'

eoAlba IlC'LlT (2003 - 2017)' cBa npaBa 3aApxaHa'

nporpaM je nxqeHqupaH na: VOIVODINA A.D., Trg slobode 2, Novi Sad



flosnquja AOn Teryha roAuHa flperxoAsa roAuHa

x. roroBmHA HA no'{ETKv oBPA9vHcK@ 3044 2.744 4.856

3. No314THBHE KYrcHE PA3JII4KE NO OCHOBY NPEPAqYHA

TOTOBI4HE
3045 26 28

14. HEIATT4BHE KYPCHE PA3NTKE NO OCHOBY NPEPAqYHA

TOTOBI4HE
3046 20 148

@yHcKor nEPnoEA (3042 - 3043 +

3044+3045-3046)
3047 4.724 2.744

(6" ',^

il'trhdo cry1-

/f .oZ. Zot].

O6paeaq nponrcaH flpaeunlnrom o caApxl4Hl'l n Qoptur o6pa3aqa

("Cnyx6enn rnacHllK PC", 6p. 951t4 u t44lL4)
uaeeurraja 3a npilBpeAHa ApyllTBa, 3aApyfe npeAy3erHnKe

lllraunano: 14.02.2019,

2t2

t4aserurai reiepncan nouohy e4lttltale "Mnfl", npou3Bo4lba I1C']4T (2003 - 2017), cBa npaBa 3aApxaHa'

nporpaM je nuqenqupax na: VOIVODINA A.D., Trg slobode 2, Novi Sad



llonyruaea npaBHo nr,rqe - npegy3erHr,rx

vlaruvxu 6poj olalzl+lolsl+loFr'4QpaAenarHocrr4 ls ls I r I o I lr!4b r lolol zltltlzlols
1a3t4B BOJBOII4HA" A'4 Hotsn Ca,q

jeAnure lOBu UaA, I pr UnOOOAe Z

l4saeurraj o npouenalra Ha Kantrrary

Y nepno4y o4: 01.01.2018. Ao: 31.12.2018.

PeA
Htt

6poj
Onuc AOn 30 OcHoeHu

KanuTan
AOn

31 Vnucaxn a
xeynnahenu

KANTTAN

AOn 32 Pesepae

t.
fioqerno craH'e nperxoAHe roAr4He Ha AaH
01.01.

1. a) a) AyfoBHrl canAo paqyHa 4001 4019 4037

1. 6) 6) norpaxxu carrAo paqyHa 4002 84.464 4020 4038

2.
l4cnpaexa uarepujanxo suavajrux rpeuJaKa n
npoMeHa DaqvHoBo[crBeHux nonuruKa

2. a\ a) ucnpaBKe xa gyroeaoj crpaHu paqyHa 4003 4021 4039
2.6) 6) hcnpaere xa norpaxxoj crpaHh paqyHa 4004 4022 4040

Kopuroeaxo nolrerHo craue nperxoAHe toAuHe
na Aan 01.01 . _

3.a) a) ropnroeanu AyfoBHr,i canAo paqyHa (1a + 2a -
26)>0 4005 4023 4041

3. 6)
6) ropnroeann norpaxHyt canAo paqyHa (16 - 2a
+26)>0 4006 84.464 4024 4042

4. llporrrene y nperxo4 xoj _ foA14H1,1

4.a) a) nponer xa 4yroexoj crpaHu paqyHa 4007 4025 4043
4.6) 6) npouer xa norpaxnoj crpaHu paeyHa 4008 4026 4044

Cralbe xa rpajy nperxo4ne roAuHe 31J2_
5. a) a) 4yroexn canAo paqyHa (3a + 4a - 46) > 0 4009 4027 4045
5. 6) 6) norpaxxu canAo paqyHa (36 - 4a + 46) > 0 4010 84.464 4028 4046

l4cnpaera nrarepnjanno sxavajxux rpeulaKa ut

npoMeHa pai{yHoBoAcTBeHux nonuTuKa

6. a) a) ucnpaBKe Ha AyroBHol crpaHll paqyHa 4011 4029 4047

6.6) 6) ucnpaere ua norpaxnoj crpaHur paqyHa 4012 4030 4048

7.
Koprrosaxo noqerHo crarue rexyhe roAuHa Ha

aax 01.01. _
7.a) a) ropnroeanu AyfoBHr4 caflAo pa'.ryHa (5a + 6a -

66)>0 401 3 4031 4049

7.6) 6) ropnroeanu norpaxHu canAo paqyHa (56 - 6a
+66)>0 4014 84.464 4032 4050

8. llporuexe y reryhoj _ roAuHt4

8. a) a) npouer xa 4yroexoj crpaHil par{yHa 401 5 4033 4051
d. o) 6) npouer xa norpaxnoi crpaHu pairvHa 4016 4034 30.000 4052

Crarue xa xpajy rexyhe roAraxe 31 .1 2.

9. a) a) AyroeHu canAo pa'ryHa (7a + 8a - 86) > 0 4017 4035 4053
9.6) 6) norpaxru canAo paqyHa (76 -8a + 86) > 0 4018 84.464 4036 30.000 4054

Crpaxa 115

l4seeuraj reHepncaH nouohy eAuquje "Mfln', npoil3BoAba nC.hT (2003 -20L7), cBa npaBa 3aApxaHa.
nporpaM je nuqexqrpan xa: VOJVODINA A.D., Trg slobode 2, Novi Sad

tllraunano: 20,02,20t9.
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AOn 34 Hepacnopeleru

AoOurar

t.
flo,aerHo cratge nperxoAHe roAuHe Ha AaH
01.01.

1. a) a) ayroaxu canao paqyHa 4055 43.472 4073 4091

1. 6) 6) norpaxnu canAo pat{yHa 4056 4074 4092

2.
hcnpaara uarepujanro snavajxux rpe[Iara h
npoMeHa par{yHoBoAcTBeHilx nonuTuKa

2. a) a) ucnpaBKe Ha AyroBHoi crpaHlr paqyHa 4057 4075 4093

2.61 6) hcnoaexe Ha norpaxHoi crpaHu DaqvHa 4058 4076 4094

Kopnroaaxo noqerHo cralbe nperxoAHe roAuHe
na tan 01.01 . _

3. a)
a) ropuroeanta AyroBHlr caflAo paqyHa (1a+2a-
26)>o 4059 43.472 4077 4095

3. 6)
6) xopuroeauu norpaxHn canAo paqyHa (16 -2a
+26)>0 4060 4078 4096

4. flpouene y nperxoAxoj _ roAtaHu

4.a) a) npoMer Ha AyroBHoJ crpaHu paqyHa 4061 3.391 4079 4097 280

4.6) 6) npouer xa norpaxnoi crpaHu paeyHa 4062 2.394 4080 4098 581

Crarue na rpaiy nperxoAxe roAune 3'1.12.

5. a) a) Avroexu canao paqyHa (3a + 4a - 46) > 0 4063 44.469 4081 4099

5.6) 6) norpaxxvr canAo paqyHa (36 - 4a + 46) > 0 4064 4082 4100 301

6
l4cnpaera narepvrjanno sxavajxux rpeuJaKa ur

npoMeHa paqyHoBoAcrBeHnx nonuruKa

6. a) a) [cnpaBKe Ha AyroBHol cTpaHu paqyHa 4065 4083 4101

6.6) 6) ucnpaexe ra norpaxnoj crpaHu pa\.ryHa 4066 4084 4102

7.
Kopuroeaxo noqerHo craue reryhe roAuHa Ha

aan 01.01 . _
7.a) a) ropuroeaxn AyroBHr4 canAo paqyHa (5a + 6a -

66)>0 4067 44.469 4085 4103

7.6) 6) ropuroeanu norpaxHr4 canAo pai{yHa (56 - 6a
+66)>0 4068 4086 4104 301

8. flpouene y reryhoj _ roAlrHt4

8. a) a) npouer na avroanoi crpaHlr paqyHa 4069 168 4087 4105 602

8. 6) 6) npouer xa norpaxxoi crpaHH paqyHa 4070 4088 4106 829
o Crarue xa Kpaiy reKyhe roanne31.12.
9. a) a) Ayroexu canAo pa'{yHa (7a + 8a - 86) > 0 4071 44.637 4089 4107

9.6) 6) norpaxxu canAo paqyHa (76 - Ba + 86) > 0 4072 4090 4108 528

Crpana 215

l,faeeuraj reHeprmH nouohy eguquje "MI]n", npox3BoAba flC.LlT (2003 - 20L7), cBa npaBa 3aApxaHa.

nporpaM je nrqeHqupaH na: VOJVODINA A,D,, Trg slobode 2, Novi Sad

l.llraunano: 20.02,20L9,
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1
floqerxo crabe nperxoAHe roAuHe Ha AaH
01.01.

1. a) a) 4yroenn canAo pailyHa 4109 4127 87 4145

1. 6) 6) norpaxru canAo paqyHa 4110 4128 4146

2.
l4cnpaaxa MarepujanHo 3HaqajHux rpeuaKa u
npoMeHa paqyHoBoAcrBeHilx nonuTuKa

2.a) a) ucnpaexe xa,qyroexoj crpaHu paqyHa 41',t1 4129 4147

2.6\ 6) l4cnpaere xa norpaxxoi crpaHh pa'ryHa 4112 4130 4148

? KopuroeaHo no'{erHo crarbe nperxoAHe roAuHe
xa 4an 01 .01. _

3. a)
a) xopraroeaxra AyroBHr4 cafiAo paqyHa (1a + 2a -
26)>0 4113 4131 87 4149

3. 6)
6) ropnroaanra norpaxHn canAo paqyHa (16 -2a
+26)>0 4114 4132 4150

4. llpor'lene y nperxoAHoi _ roAhH t4

4. a) a) npomer xa 4yroauoj crpaHu paqyHa 4115 4133 -39 4151

4.6\ 6) nponrrer xa norpaxnoj crpaHlr paqyHa 4116 4134 4152

Craue xa rpajy nperxo,qne roguxe 31 .1 2.

5. a) a) AyroeHr canAo paqyHa (3a + 4a - 46) > 0 4117 4135 48 4153

5. 6) 6) norpaxxn canAo paqyHa (36 - 4a + 46) > 0 4118 4136 39 4154

6.
l4cnpaera uarepujanxo snavajxux rpeuaKa !t

nDoMeHa paqvHoBoacrBeHux non uruKa

6. a) a) ucnpatsKe Ha AyfoBHol crpaHu paqyHa 4119 4137 4155

6.6) 6) ncnpaere xa norpaxnoi crpaHu paqyHa 4120 4138 4156

7.
Kopnroeano noqerHo crabe reKyhe roAuHa Ha

aan 01.01.

7. a)
a) ropuroaaxn AyrotsHr4 canAo paqyHa (5a + 6a -
66)>0 4121 4139 48 4157

7.6) 6) ropnroeaxu norpaxHu can.qo paqyHa (56 - 6a
+66)>0 4122 4140 39 4158

f'lpoueue y rexyhoj _ roAr4Hr4

La) a) npoMeT Ha AyroBHoJ crpaHu pa'{yHa 4123 4141 164 4159

8.6) 6) noomer xa norpaxnoi crpaHu DaqvHa 4124 4142 4160

Y. Crase na xpaiv rexvhe roauxe 31 .12

9. a) a) AvroBHr4 cantro paqvHa Oa + 8a - 86) > 0 4125 4143 212 4161

9. 6) 6) norpaxxu caflAo pai{yHa (76 _ 8a + 86) > 0 4126 4144 4162

Crpana 315

l4seeuraj reHepucaH nouohy eAuquje uMnf1u, npoh3BoArba nC.LlT (2003 - 20t7), cBa npaBa 3aApxaHa.
nporpaM je nuqenqupan na: VOJVODINA A.D., Trg slobode 2, Novi Sad

lllramnaxo: 20,02.20L9.
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ryOuqn no ocHoBy
xeunH|-€| HoBqaHor

TOKA

I
I

floqerxo cra]be nperxoAHe roAuHe Ha AaH
01.01.

1. a) a) ayroBHr4 canAo paqyHa 4163 4181 4199

1. 6) 6) norpaxxu canAo paqyHa 4164 4182 4200

2.
lzlcnpaera uarepnjanno sxavajnux rpeuJaKa u
npoMeHa paqyHoBoAcTBeHilx nonuTuKa

2. a\ a) ucnpaexe na 4yroanoj crpaHn paqyHa 4165 4183 4201

2.6\ 6) l4cnpaexe xa norpaxnoj crpaHu paqyHa 4166 4184 4202

J.
Kopuroeano noqerHo crarbe nperxoAHe roAHHe
ua aan 01.01. _

3. a)
a) ropuroaaxu ,qyroBHr4 caflAo paqyHa (1a + 2s -
26)>0 4167 4185 4203

3. 6)
6) ropraroaaxu norpaxHu canAo paqyHa (16 -2a
+26)>0 41 68 4't86 4204

4. f]por,rexe y nperxoAHoi roAltHt4

4. a't a) npoMer Ha AyroBHoi crpaHu paqyHa 4169 4187 4205

4. 6) 6) npouer ua norpaxnoj crpaHu pa'iyHa 4170 4188 4206

Crase ua xpajy nperxoAre ro4nne 31.12

5. a) a) AyroBHr4 canAo pai{yHa (3a + 4a - 46) > 0 4171 4189 4207

5. 6) 6) norpaxnu canAo paqyHa (36 - 4a + 46) > 0 4172 4190 4208

l4cnpaera ruarepujanxo 3HaqajHnx rpeulaKa h

npoMeHa par{yHoBoAcTBeHux non'lTuKa

6. a) a) ucnpaBKe Ha AyfoBHol crpaHu paqyHa 4173 4191 4209

6.6) 6) ucnpaere xa norpaxxoi crpaHu paeyHa 4174 4192 4210

7.
Kopuroeano noqerHo crarue rexyhe roAuHa Ha

4an 01.01. _
7.a'l a) ropuroeanu AyroBHr4 canAo paqyHa (5a + 6a -

66)>0 4175 4193 4211

7.6) 6) xopraroeanu norpaxHu canAo paqyHa (56 - 6a
+66)>0 4176 4194 4212

npoMeHe y reKynoj roAuHr4

8. a) a) npoMer Ha AyroBHol crpaHh paqyHa 4177 4195 4213

8.6) 6) npouer xa norpaxxoj crpaHu par{yHa 4178 4196 4214
o Craue xa xpaiy reryhe ronuae 31 .12.
9. a) a) AyroeHu canAo paqyHa (7a + 8a - 86) > 0 4179 4197 4215

e. 6) 6) norpaxru canAo paqyHa (76 - 8a + 86) > 0 4180 4't98 4216

Crpaua 415

l,laaeuraj reHepilcaH noNohy eAuquje "Mnn", npoil3BoAlba nC.LlT (2003 - 20t7), cBa npaBa 3aApxaHa.

flporpar.t je nilqeHqhpaH na: VOJVODINA A,D., Trg slobode 2, Novi Sad

llJraNnaxo: 20,02,20L9.
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1
l-lo,.terxo crabe nperxqAHe roAuHe Ha AaH
0't.01._

'1. a) a) ayrotsHt4 canAo PaqYHa 4217 4235 40.905 4244

1. 6) 6) norpaxnu canAo paqyHa 4218

2.
hcnpaexa uarepujanno sna,lajxux rpeulaKa u

nooMeHa paqvHoBoacTBeHux norlt4TuKa

2. a) a) ucnpaBKe Ha AyroBHol crpaHu paqyHa 4219 4236 4245

2.6\ 6) l4cnpaare Ha norpaxHoj crpaHu paqyHa 4220

1 KophroeaHo not{erHo crarbe nperxoAHe roAilHe

na gax 0'l .01 . 

-3. a)
a) ropuroeanra AyroBHt4 canAo paqyHa (1a + 2a'
26)>0

4221 4237 40.905 4246

3. 6)
6) ropraroaaxra norpaxHui canAo paqyHa (16 - 2a
+26)>0 4222

4. floouexe v noerxoaxoi roanHu

4. a\ a) nponer xa AyroeHoj crpaHn paeyHa 4223 4238 4247 657

4. 6) 6) noonaer ta norpaxnoi crpaHn pai{yHa 4224

Crarre na rpaiv nperxoaHe roAuHe 31.12.-
5. a) a) AyroeHu canAo paqyHa (3a + 4a - 46) > 0 4225 4239 40.287 4248

5. 6) 6) norpaxnn canAo par{yHa (36 - 4a + a6) > q 4226

l4cnpaexa rr,rarepujan xo sxau aj x ux rpeuJaKa u

npoMeHa paqyHoBoAcrBeHux nonuruKa

6. a) a) ucnpaexe ua 4yroanoj crpaHu paqyHa 4227 4240 4249

6.6) 6) ucnoaere xa norpaxxoi crpaHu paqyHa 4228

7.
Kopuroaaro noi{erHo crabe reKyne roAuHa Ha

4ar 01 .01. 

-7.a) a) xopuroeaxn AyroBHt4 can4o paeyHa (5a + 6a -
66)>0

4229 4241 40.287 4250

7.6) 6) ropraroeaxra norpaxHh canAo paqyHa (56 - 6a
+66)>0 4230

flporvrexe y rexyhoj 

- 

roAuHll

La) a) npouer xa 4yroexoj crpaHu paqyHa 4231 4242 29.895 4251

8. 6) 6) noorrrer na norpaxnoi crpaHu pa'{yHa 4232

9. Craue na roaiv rervhe roaune 31 .1 2.

9. a) a) AyroeHn canAo paqyHa (7a + 8a - 86) > 0 4233 4243 70.143 4252

s. 6) 6) noroaxxra can,eo pa'{yHa 06 - 8a + 86) > 0 4234

v f'h:n n cn't-
AaHa lE.oZ. zot(.
O6pasaq nponilcaH npaBunHnKoM o caApxtlHl,l r Qopmu o6pasaqa
("Cnyx6exu rnacH'tK PC", 6p. 951L4 u t44lL4)

u3Beuraja 3a npxBpeAHa ApylrrBa, 3aApyre ll

Crpaxa

@.^"",%
BOJBOru{I{A:

M'n. s
in-. ^.nV

nporpaM je nrqenqupax na: VOJVODINA A'D., Trg slobode 2, Novi Sad

lllraunaxo: 20.02.2019.
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l4sBeulraj refepucaH noNohy eAurlraje "Mnnu, npolr3BoAba nC.ilT (2003 - 20L7)' cBa npaBa 3aApxaHa'
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NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVEŠTAJE 
 

1. OPŠTE INFORMACIJE O DRUŠTVU 
 

„VOJVODINA“ akcionarsko društvo za ugostiteljstvo i turizam (u daljem tekstu: Društvo), iz Novog Sada, sa 
sedištem je u ulici Trg Slobode broj 2. 

Registarski broj: BD 74443/2005 od 06.07.2005. 
Poreski identifikacioni broj: 100277703 
PDV broj: 132705482 
Matični broj: 08240540 
 

Društvo je osnovano 1991.godine, a kao akcionarsko društvo organizovano je od 06.03.2009 .godine i 
upisano u registar kod  Agencije za privredne registre 28.04.2009. godine pod brojem 42220/2009. Ukupan 
broj akcija je 84.464, od čega većinu čine akcije Konzorcijuma Palić d.o.o. - u stečaju Subotica i Maestral turs 
d.o.o. Budva - 59.123 akcija.  

 
Agencija za privatizaciju Republike Srbije Odlukom br. 10-1957/10-1658/02 od 14.05.2010. godine je 
raskinula Ugovor o prodaji društvenog kapitala metodom javne aukcije zbog neizvršavanja obaveza 
predviđenih za prvu godinu privatizacije, tj. uložena sredstva nisu bila za osnovnu delatnost. 

 
Rešenjem Višeg suda u Beogradu broj Poi-Po1br.24/10 od 12.04.2010. godine privremeno je oduzeto od 
Konzorcijuma i ustanovljena zabrana raspolaganja svim pravima, otuđenje i pravo glasa. Direkcija za 
upravljanje oduzetom imovinom Republike Srbije, je 22.07.2010. godine zaključila Ugovor broj 46-00-
10/2010-02 i poverila na upravljanje i kontrolu društva upravitelju Lalić Živoradu, koji je ujedno i direktor 
društva.  
21.02.2013. godine Direkcija za upravljanje oduzetom imovinom Republike Srbije raskida Ugovor o 
poveravanju na upravljanje i kontrolu društva sa Lalić Živoradom. 

 
Prema Statutu, organi društva su: 

- Skupština akcionara 
- Odbor direktora od tri člana – izvršni direktor i dva neizvršna direktora 

Jedan od neizvršnih direktora prema odredbama Statuta mora biti iz Direkcije za upravljanje oduzetom 
imovinom Republike Srbije. 

 
Lice ovlašćeno za zastupanje je Rajić Stevan, izvršni direktor.  
Odbor direktora čine izvršni direktor Stevan Rajić i neizvršni direktori Milan Mrdović i Milan Stamenić. 

 
Pretežna delatnost društva  je: hoteli, moteli i sličan smeštaj (šifra – 5510). 
Poslovni računi za plaćanja u unutrašnjem platnom prometu su otvoreni kod: 

- ERSTE BANK  
- KOMERCIJALNA  BANKA 

Devizni račun je otvoren kod ERSTE BANK. 
 

Prema kriterijumima za razvrstavanje po Zakonu o računovodstvu društvo je za 2018. godinu razvrstano kao 
malo pravno lice. Prosečan broj zaposlenih je 51,7.  Na kraju godine broj zaposlenih je  52. 
 
Kvalifikaciona struktura zaposlenih na dan 31.12.2018. godine: 

- visoka stručna sprema      7 
- viša stručna sprrema      2 
- visokokvalifikovani      1 
- srednja stručna sprema    23 
- kvalifikovani radnici    13 
- niža stručna sprema      6 
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2. OSNOVA ZA SASTAVLJANJE FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 
 

Finansijski izveštaji društva VOJVODINA AD NOVI SAD za obračunski period 01.01.2018.-31.12.2018. godine 
sastavljeni su po svim materijalno značajnim pitanjima u skladu sa Međunarodnim računovodstvenim 
standardima i Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja, Zakonom o računovodstvu i Zakonom 
o reviziji, drugim podzakonskim propisima donetim na osnovu tih zakona i u skladu sa usvojenim 
računovodstvenim politikama društva. 
 
Finansijski izveštaji su sastavljeni pod pretpostavkom da će Vojvodina a.d. Novi Sad nastaviti sa 
poslovanjem u neograničenom vremenskom periodu. Ova procena se zasniva na dosadašnjem poslovanju i 
poziciji na tržištu, proceni budućeg kretanja tražnje za uslugama smeštaja i restoraterskim uslugama, kao i 
kvalitetnom i reprezentativnom položaju raspoloživog prostora za izdavanje u zakup. 
 
U narednim godinama se očekuje neznatno poboljšanje na tržištu i poslovnom okruženju što se tiče 
hotelijerskih usluga. 

 
Podaci u finansijskim izveštajima su iskazani u hiljadama dinara (RSD), u tekstu Napomena podaci u 
tabelarnim prikazima su takodje iskazani u hiljadama dinara, a u komentarima uz te prikaze podaci su 
iskazani u dinarima. 
U finansijskim izveštajima i tabelarnim prikazima podaci su iskazani kao uporedni sa 2017. godinom. 

 
Sastavljanje finansijskih izveštaja vršeno je korišćenjem najboljih mogućih procena i razumnih pretpostavki 
koje imaju efekte na prezentovane vrednosti sredstava i obaveza, kao i prihoda i rashoda. Procene su 
zasnovane na prethodnom iskustvu i informacijama kojima se raspolagalo na dan sastavljanja finansijskih 
izveštaja. Procene i pretpostavke na osnovu kojih su procene izvršene su predmet stalnih provera. 

 
Društvo je blagovremeno izvršilo pripreme i sprovelo godišnji popis imovine, potraživanja i obaveza, o čemu 
je sastavljen izveštaj svih komisija i Centralne popisne komisije koji je Odbor direktora na svojoj sednici od 
29.01.2019. godine usvojio. 

 
U Izveštaju o godišnjem popisu potraživanja i obaveza treba naglasiti da su stanja na kontima  2250 
(bolovanja preko 30 dana),  na kontima od 4500 do 46502 i 46900 i 46905 (obaveze za zarade, naknade i 
ostala primanja zaposlenih) iskazane bez ukalkulisavanja drugog dela zarade za decembar mesec te se u 
tom iznosu razlikuju od stanja u zaključnom listu 31.12.2018. godine.  
 
Za odložene poreske obaveze i poreske prihode na kontima 2880 i 4980 u popisu su iskazana početna 
stanja, jer rezervisanja po MRS-12  nisu bila izvršena do tog trenutka. 

 
Takođe postoje razlike po popisu i na kraju godine na kontima datih avansa, dobavljača u zemlji, ispravke 
potraživanja od kupaca u zemlji za plaćanja koja su izvršena i pristigle fakture posle usvojenog popisa, 
takodje i na kontima PDV iz primljenih faktura gde poreska obaveza dospeva u januaru 2019. godine. 

 
Za finansijske izveštaje Vojvodina a.d. Novi Sad odgovorna su sledeća lica: 

- Stevan Rajić, izvršni direktor društva 
- Snežana Alempijević, rukovodilac službe računovodstva i finansija 
- Milan Mrdović, neizvršni direktor 
- Milan Stamenić, neizvršni direktor. 

 
Na sednici Odbora direktora od 20.02.2019. godine odobreni su finansijski izveštaji: Bilans uspeha, Bilans 
stanja, Statistički izveštaj, Izveštaj o ostalom rezultatu, Izveštaj o tokovima gotovine, Izveštaj o 
preomenama na kapitalu, Napomene uz finansijske izveštaje za 2018. godinu i Godišnji izveštaj za 2018. 
godinu. 
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3. USVOJENE I PRIMENJENE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE I PROCENE 
 

Računovodstvene politike društva su regulisane Pravilnikom o računovodstvu i reviziji Vojvodina ad Novi 
Sad, koji je donet 2011. godine. Značajnije računovodstvene politike iznosimo u narednom tekstu. 

 
3.1 Nematerijalna imovina 

 
Nematerijalna imovina početno se vrednuju na osnovu nabavne cene. Naknadno vrednovanje vrši se po 
nabavnoj vrednosti. Podležu obračunu amortizacije, a počinje da se obračunava narednog meseca u odnosu 
na mesec aktiviranja, putem proporcionalne metode, za svako sredstvo pojedinačno. 

 
3.2 Nekretnine, postrojenja, oprema 

 
Nekretnine, postrojenja, oprema priznaju se kao sredstva kada je verovatno da će društvo ostvariti buduće 
ekonomske koristi u vezi sa tim sredstvima i za koje se očekuje da će se koristiti duže od jedne godine. 
 
Početno vrednovanje vrši se po nabavnoj vrednosti, uvećanoj za sve zavisne troškove nabavke.  
 
Nakon početnog priznavanja se iskazuju po nabavnoj vrednosti umanjenoj za ukupan iznos obračunate 
amortizacije i ukupan iznos gubitka zbog obezvredjenja. 
 
Naknadna značajna ulaganja koja produžavaju korisni vek upotrebe uvećavaju nabavnu vrednost. 
 
Troškovi održavanja predstavljaju rashod perioda. 
Obračun amortizacije vrši se primenom proporcionalne metode.  
Sredstvo se isknjižava u momentu otuđenja. Dobici ili gubici po osnovu prodaje ili otpisa sredstva priznaju 
se u bilansu uspeha odgovarajućeg perioda. 

 
3.3 Investicione nekretnine 

 
Investicione nekretnine se početno priznaju po nabavnoj vrednosti, odnosno ceni koštanja. Nakon početnog 
priznavanja iskazuju se po nabavnoj vrednosti umanjenoj za kumuliranu ispravku vrednosti i eventualne 
gubitke. Amortizacija se obračunava primenom proporcionalne metode. 

 
3.4 Zalihe 

 
Zalihe se vrednuju po nabavnoj ceni odnosno po ceni koštanja. U knjigovodstvu se vode vrednosno i 
količinski (analitički) nabavka, trošenje i stanje zaliha osnovnih sirovina i potrošnog materijala, utrošak se 
vodi po prosečnoj nabavnoj ceni.  Radna odeća i sitan inventar se jednokratno stavlja u upotrebu. 

 
3.5 Gotovina i gotovinski ekvivalenti 

 
Pod gotovinom se podrazumeva novac u blagajni, sredstva na tekućim i deviznom računu, kao i kratkoročni 
depoziti koje je lako moguće konvertovati u gotovinu bez značajnog rizika od promene vrednosti. 

 
3.6 Kratkoročna potraživanja i plasmani 

 
Kratkoročna potraživanja čine potraživanja od kupaca u zemlji i inostranstvu po osnovu prodaje usluga i 
ostala potraživanja. Pri početnom priznavanju, potraživanja se vrednuju po prodajnoj vrednosti umanjenoj 
za popuste i rabate. 
Ispravka vrednosti se vrši za potraživanja kod kojih je od roka naplate prošlo najmanje 60 dana. Otpis 
potraživanje vrši se indirektnim i direktnim otpisom kada postoje uveljivi dokazi da se potraživanje neće 
moći naplatiti. 
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3.7 Rezervisanja i potencijalna sredstva i obaveze 
 

Rezervisanja se priznaju u iznosima koji predstavljaju najbolju procenu izdataka zahtevanih da se izmiri 
sadašnja obaveza. Ustanovljena su dugoročna rezervisanja za otpremnine koja se odmeravaju po sadašnjoj 
vrednosti očekivanih budućih odliva primenom diskontne stope. 
 
Rezervisanja za sudske sporove priznaje se u rashodima perioda. 
 
Kada nastane odliv sredstava po osnovu izvršenog rezervisanja, stvarni troškovi se sprovode zaduženjem 
računa rezervisanja. Neiskorišćeni iznos rezervisanja ukida se u korist ostalih prihoda. 
 
Potencijalna sredstva i obaveze se ne priznaju u finansijskim izveštajima već se obelodanjuju u 
napomenama uz finansijske izveštaje ukoliko je priliv ili odliv ekonomske koristi verovatan. 

 
3.8 Naknade zaposlenima 

 
Doprinosi na teret zaposlenih i na teret poslodavca evidentiraju se na teret troškova u periodu na koji se 
odnose. Društvo nije uključeno u druge oblike penzijskih planova. 
 
U skladu za Zakonom o radu i Kolektivnim ugovorom Društvo ima obavezu da zaposlenom isplati 
otpremninu prilikom odlaska u penziju u iznosu dve prosečne zarade ostvarene u Republici Srbiji u mesecu 
koji prethodi mesecu odlaska u penziju. 

 
3.9 Prihodi i rashodi 

 
Prihodi obuhvataju prihode iz redovne aktivnosti društva, i to prihodi od prodaje proizvoda i usluga, 
prihode od aktiviranja učinaka, prihode od izdavanja prostora u zakup, prihode od naknada štete i druge 
prihode. 
 
Rashode čine svi troškovi koji proističu iz redovnih aktivnosti: troškovi materijala, proizvodne i 
neproizvodne usluge, amortizacija, nematerijalni troškovi, porezi, doprinosi, finansijski rashodi i drugo. 
 
Prihodi i rashodi se priznaju u periodu u kome su nastali. 

 
3.10 Porez na dobitak i odloženi porez 

 
Konačan iznos obaveze poreza na dobitak utvrđuje se primenom poreske stope od 15% na poresku 
osnovicu iz Poreskog bilansa. Poreski gubici iz tekućeg perioda ne mogu se koristiti kao osnova za povraćaj 
poreza plaćenog u prethodnim periodima, ali se mogu koristiti za umanjenje poreske osnovice budućih 
obračunskih perioda, ali ne duže od 5 godina. 

 
3.11 Upravljanje finansijskim rizicima 

 
U svom poslovanju Društvo nije izloženo tržišnom, deviznom i kreditnom riziku. Što se tiče rizika likvidnosti 
društvo upravlja likvidnošću sa ciljem da osigura da izvori finansiranja budu raspoloživi za izmirenje obaveza 
u trenutku njihovog dospeća. 
 
3.12 Ispravke grešaka bitno značajnih vrednosti 

 
Ispravke grešaka iz prethodnih perioda, a koje predstavljaju bitno značajne iznose ispravljaju se preko 
početnog stanja vrednosti gubitka i neraspoređene dobiti prethodnih godina. 
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3.13 Dogadjaji nakon datuma bilansa stanja 
 

Od kraja godine do usvajanja Izveštaja o godišnjem popisu naplaćena su potraživanja u iznosu od  260.057 
dinara, za koji iznos je umanjena ispravka vrednosti ovih potraživanja. Drugi dogadjaji nisu evidentirani. 

 

4. STALNA IMOVINA I NEMATERIJALNA IMOVINA 
 

Vrednost nematerijalnih ulaganja na kraju godine odnose se na ulaganja u program sistemskog softvera, 
program i plan gromobranske instalacije i protivpožarne zaštite. 

                                         u hiljadama RSD 

OPIS Nabavna vrednost Ispravka vrednosti Sadašnja vrednost 

Nematerijalna ulaganja 475 167 308 

 
Dinamika promena na nematerijalnim ulaganjima 

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Opis dinamike promena Nabavna vrednost Ispravka vrednosti 

1. Stanje 1.01.2018. 460 119 

2. Nova ulaganja / amortizacija 15 48 

3. Stanje 31.12.2018. 475 167 

 Sadašnja vrednost 308  

 
Nekretnine, postrojenja i oprema iskazuju se po nabavnoj vrednosti umanjenoj za ukupnu ispravku 
vrednosti po osnovu amortizacije. Sva stalna imovina popisana je na kraju godine.  

 
Rashodovana je dotrajala oprema: klima uredjaj i veš mašina (7kg). Neotpisana vrednost rashodovanih 
osnovnih sredstava teretila je troškove poslovanja u iznosu od    17.617  dinara.  

 
Tokom godine izvršena su ulaganja u stalnu imovinu u iznosu od 4.441.234 dinara. Najveći deo ovih 
ulaganja odnosi se na: radove na elektro, vodovodnoj i kanalizacionoj instalaciji, adaptaciji magacinskog 
prostora,  zamena dela dotrajalog nameštaja u hotelskim sobama, rekonstrukicija kamerno-interfonskog 
sistema i sistema za dojavu požara. 

 
Obračunata amortizacije gradjevinskih objekata iznosi 3.139.770 dinara, a opreme iznosi 1.129.305 dinara. 
Ukupno obračunata amortizacija je 4.316.957 dinara. 

 
Za potraživanje za date avanse za nekretnine u vrednosti od 4.085.442 dinara „Metrico trade“ 2010. godine 
za koje je izvršena ispravka vrednosti u celokupnom iznosu 2013. godine (odnosi se na dve fakture - 
investicioni radovi i za ova potraživanja postoji pravosnažna presuda, subjekt je blokiran u neprekidnom 
trajanju od 2010. godine, a u medjuvremenu je pokretan i obustavljen stečajni postupak)  društvo nije dalo 
na izvršenje zbog svih navedenih  razloga jer je veoma mala verovatnoća da do naplate može doći, a 
navedeni postupak bi iziskivao značajniji iznos troškova.  
Za ovo potraživanje nije vršeno usaglašavanje iz razloga što postoji pravosnažna sudska presuda. 

 
Vrednost nekretnina, postrojenja i opreme  odnosi se na: 

                                         u hiljadama RSD 

OPIS 
Nabavna 
vrednost 

Ispravka 
vrednosti 

Sadašnja 
vrednost 

Zemljište 2.216 0 2.216 

Građevinski objekti 145.173 97.018 48.155 

Postrojenja i oprema 23.430 14.485                  8.945 

Ukupno: 170.819 111.503 59.316 
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Vrednost  investicionih nekretnina 
                                         u hiljadama RSD 

OPIS 
Nabavna 
vrednost 

Ispravka 
vrednosti 

Sadašnja 
vrednost 

Investicione nekretnine 43.089 9.349 33.740 

 
Struktura sadašnje vrednosti nekretnina i opreme 

                                         u hiljadama RSD 

OPIS Iznos 2018. Struktura (%) Iznos 2017. Struktura (%) 

Zemljište 2.216 2,4 2.216 2,4 

Građevinski objekti 48.155 51,7 48.639 52,4 

Oprema 8.945 9,6 8.388 9,0 

Investicione nekretnine 33.740 36,3 33.658 36,2 

Avansi 0 0 0 0 

Ukupno: 93.056 100,0 92.901 100,0 

 
Dinamika promena na nekretninama  i opremi 

                                         u hiljadama RSD 

Redni 
broj 

Opis dinamike 
promena 

Zemljište 
Građevinski 

Objekti 
Oprema 

Oprema u 
pripremi 

Avansi UKUPNO 

I. Nabavna vrednost       

1. Stanje1.01.2018. 2.216 143.226       21.775  4.085         171.302 

2. Nova ulaganja   1.947 1.703   3.650 

3. Otuđenja i rashod.   -48   -48 

 Stanje31.12.2018. 2.216 145.173 23.430  4.085         174.904 

II Ispravka vrednosti       

1. Stanje1.01.2018.   94.587 13.387  4.085 112.059 

2. Amortizacija  2.431 1.129   3.560 

3. Rashodovanje   -31   -31 

 Stanje31.12.2018.  97.018 14.485  4.085 115.588 

III Sadašnja vrednost 2.216            48.155 8.945 0 0 59.316 

 
Dinamika promena na investicionim nekretninama 

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Opis dinamike promena Nabavna vrednost Ispravka vrednosti 

1. Stanje 1.01.2018. 42.299 8.641 

2. Nova ulaganja / amortizacija 790 708 

3. Stanje 31.12.2018. 43.089 9.349 

 Sadašnja vrednost  33.740  

 
Ukupna stalna imovina na 31.12.2018. godine iznosi  93.364.009  dinara odnosno 93.364 hilj.dinara 
 

5. ZALIHE 
 

Zalihe materijala, sitnog inventara, radne odeće i obuće procenjuje se po nabavnoj vrednosti, obračun 
izlaza vrši se po prosečnoj vrednosti. Za obračun utroška sirovina primenjuje se Pravilnik o normativima i 
kalu. 
Popis zaliha vrši se na kraju svakog meseca. Po godišnjem popisu nisu ustanovljene razlike u zalihama. 
Ukupne zalihe sirovina i materijala na 31.12.2018. godine iznose 328.793 dinara. 
 
U okviru računa datih avansa iskazan je iznos od 439.231 dinar. 
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                                        u hiljadama RSD 

Opis 2018. 2017. 

Zalihe materijala 329 342 

Dati avansi 439 468 

Ukupno: 768 810 

 
Struktura većih iznosa datih avansa:                                                                   

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Naziv pravnog lica Mesto Iznos Godina uplate 

1. Inflex SD Beograd 220 2018. 

2. Apex solution technology Beograd 6 2018. 

3. HLB DST Revizija Beograd 43 2018. 

4. Metro  Cash and carry Beograd 34 2018. 

5. Energy net Novi Sad 9 2018. 

6. Uča SZR Novi Sad 120 2018. 

 Ukupno  432  

 
Starosna struktura datih avansa 

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Naziv starosne grupe Iznos % učešća 

1. Dati avansi u tekućoj godini 439 100 

 UKUPNO AVANSI PO BILANSU 439 100 

 
Usaglašen je iznos datog avansa Infex SD Beograd i ono čini 50% od svih datih avansa. 
 

6. KRATKOROČNA POTRAŽIVANJA I PLASMANI 
 

Kratkoročna potraživanja se odnose na potraživanja koja dospevaju do godinu dana. 
Kratkoročna potraživanja i plasmani na 31.12.2018. godine odnose se na: 

                                       u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Kupci u zemlji i iz inostranstva 2.538 3.838 

Druga potraživanja 305 367 

Gotovina i gotovinski ekvivalenti 4.724 2.744 

Porez na dodatu vrednost 133 106 

Aktivna vremenska razgraničenja 4.045 4.437 

UKUPNO: 11.745 11.491 

 
Aktivna vremenska razgraničenja – odložena poreska sredstva u računovodstvenim dokumentima iskazana 
su u iznosu od 4.044.910 dinara, a u Bilansu stanja na ovoj stavci iskazan je prebijeni iznos izmedju 
odloženih poreskih sredstava i obaveza te je iskazan kao iznos od 133 hiljada dinara. 
 
Ukupna obrtna imovina u 2018. godini iznosi  8.468  hilj.dinara, a 2017. je iznosila 7.865 hilj.dinara. 
 
KUPCI U ZEMLJI I IZ INOSTRANSTVA 

 
Potraživanja od kupaca u zemlji iznose 3.789.810 dinara. Sumnjiva i sporna potraživanja iznose 1.160.083 
dinara. Ukupno izvršena ispravka potraživanja je 2.411.698 dinara. Izvršen je otpis potraživanja u iznosu od 
22.350 dinara po godišnjem popisu za potraživanj od gosta koji je pobegao jer su veći troškovi naplate ovog 
potraživanja (sudskim putem) nego što je potraživanje, jer je gost iz inostranstva. Usaglašavanje stanja sa 
kupcima u zemlji vršeno je sa  različitim datumima u  2018. godini. 
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Do dana usvajanja godišnjeg popisa naplaćena su potraživanja od kupaca u zemlji u iznosu od  260.057 
dinara za koji iznos je umanjena ispravka vrednosti ovih potraživanja, što je knjigovodstveno sprovedeno 
pod 31.12.2018. godine i ono čini saldo koji je naveden u prvom stavu. 
 
Potraživanja od kupaca u zemlji sa većim saldom  (konto 2040 i 2049) 

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Naziv kupca i mesto Iznos 

1. Beo-sport sistem doo Beograd 137 

2. Metrico DOO Beograd 226 

3. Dance sport plesna asocijacija Novi Sad 183 

4. Tim kuća 025 166 

5. Pivnica Steiger doo Zrenjanin 145 

6. Metraža PR Novi Sad 99 

7. Dvor PR Vorgić Slobodan Novi Sad 307 

8. OK Novi Pazar 157 

9. Nacionalna komora za modu Srbije 151 

10. Swim travel doo 119 

11. Status STR – Tamara Pavlović 376 

12. Nataša Vagra PR – Payazzi 122 

13. Igor Djukić PR – Kokomo 171 

14. Novosadsko pozorište – Ujvideki Szinhaz 293 

15. Zlatinka Simišić PR – Hunter fashion 100 

16. Tijana Pavlović PR – Elite infinitive 361 

17. Forum plasman ad – u likvidaciji 214 

18. Matović TA doo 156 

19. Dane tours doo 140 

20. Happy travel doo 315 

 UKUPNO 3.938 

 
Starosna struktura potraživanja od kupaca u zemlji        

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Naziv starosne grupe Iznos % učešća 

1. Potraživanja od kupaca koja nisu dospela za naplatu 1.568 31,7 

2. Potraživanja od kupaca čiji je rok protekao do tri meseca 1.553 31,5 

3. Potraživanja od kupaca čiji je rok protekao od 3 do 6 meseci 394 8,0 

4. Potraživanja od kupaca čiji je rok protekao od 6 meseci do 1 
godine 270 5,4 

5. Potraživanja od kupaca čiji je rok protekao od 1 do 2 godine 0 0 

6. Potraživanja od kupaca čiji je rok protekao od dve do tri godine 5 0 

7. Potraživanja od kupaca čiji je rok naplate stariji od 3 godine 1.160 23,4 

 UKUPNO  4.950 100 

 
 
Usaglašenost potraživanja od kupaca u zemlji 

Redni broj Opis Broj kupaca Vrednost u hiljadama RSD 

1. Usaglašeno 100 % 6 1.322 

2. Neusaglašeno 32 3.628 

 UKUPNO  38 4.950 

 
Potraživanja od kupaca u zemlji koja su utužena ali se ne mogu naplatiti zbog blokade iznose 554.622 
dinara, potraživanja kod kojih je blokada tekućih računa u dužem periodu iznose 102.080 dinara. 
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Potraživanja za koja su puštene menice i blokirani su u periodu dužem od godinu dana iznose 252.665 
dinara. Za navedena potraživanja je mala verovatnoća da će se naplatiti  i iznose 909.367 dinara. To su 
potraživanja od Dance sport plesna asocijacija, Tim kuća DOO, Promodar, Albatours, Stonoteniski savez 
Srbije, Metrico DOO, Pivnica Steiger DOO, Odisej inn, Bio-puls. 
 
POTRAŽIVANJA OD ZAPOSLENIH 

 
Potraživanja od zaposlenih odnose se na zaprimljen pazar u gotovini sa Recepcije i Restorana  od 
31.12.2018. godine a koji je predat  u januaru 2019. godine i iznose 108.318 dinara. 
 
OSTALA POTRAŽIVANJA 

 
Ostala potraživanja odnose se na potraživanje za isplaćene naknade bolovanja preko 30 dana za koje se 
očekuje refundacija od Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje u iznosu od 187.681 dinar.  
U ovoj grupi potraživanja je depozit u kasi na recepciji za vraćanje kusura u iznosu od 9.306 dinara. 

 

7. GOTOVINSKI EKVIVALENTI I GOTOVINA 
 

Gotovinski ekvivalenti i gotovina iznose 4.723.944 dinara, a  struktura je prikazana u sledećoj tabeli: 
                                         u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Sredstva na tekućem računu 1.079 241 

Blagajna 0 0 

Čekovi gradjana 0 0 

Devizni račun 3.645 2.503 

Ukupno: 4.724 2.744 

 
Stanje na deviznom računu na 31.12.2018. godine iznosi   30,700,92  eura i 162 USD. Kurs NBS za euro 
iznosi 118,1946 i za USD 103,3893 dinara. 

 

8. POREZ NA DODATU VREDNOST 
 

Porez na dodatu vrednost odnosi se na porez u primljenim fakturama po opštoj stopi iz računa koji terete 
rashode 2018. godine, a odnose se na poreski period januar 2019. godine i iznosi 132.995 dinara. 

                                         u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Porez na dodatu vrednost 133 106 

 

9. ODLOŽENA PORESKA SREDSTVA 
                                         u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Odložena poreska sredstva 4.045 4.436 

 
Odložena poreska sredstva su nastala po osnovu rezervisanja po MRS 12 i to po dva osnova: otpremnine za 
odlazak u penziju i sredstva koja se mogu koristiti po osnovu gubitka u poreskim bilansima do 2020. godine. 
Odložena poreska sredstva su prvi put uvedena 2013. godine. 
 
Ukupna odložena poreska sredstva su smanjena na 4.044.910 dinara. 
U Bilansu stanja odložena poreska sredstva iskazana su kao prebijeni saldo sa odloženim poreskim 
obavezama u iznosu od  133  hilj.dinara. 
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10. POTENCIJANA SREDSTVA I POTENCIJALNE OBAVEZE 
 

U skladu sa MRS 37 Rezervisanja, potencijalne obaveze i potencijalna sredstva, obelodanjujemo 
potencijalne obaveze.  
Protiv Vojvodina a.d. Novi Sad, kao tuženog 4. reda, vodila su  se već duži niz godina (od 2003. godine) tri 
parnična postupka od strane Lazara Dunđerskog  (i drugih) po osnovu:  

- utvrđivanja prava vlasništva i poništaja ugovora o poklonu,  
- tužba radi iseljenja i tužba radi neosnovanog obogaćenja i naknade štete. 

Svi sporovi su 16.10.2018. godine okončani i doneta je presuda kojom se odbija tužbeni zahtev tužilaca tako 
da po ovom osnovu više ne postoje faktori koji utiču na utvrdjivanje potencijalnih obaveza.  
 
Po pitanju statusa raskida ugovora Agencije za privatizaciju i poništaja privatizacije, oduzimanja imovine i 
sudskih postupaka koji se vode za dokazivanje činjenica da je Vojvodina ad Novi Sad u postupku 
privatizacije kupljena sredstvima stečenim činjenjem krivičnog dela smatramo da nema osnova za 
utvrdjivanje potencijalnih obaveza iz dva razloga:  

1. ako se dokaže sumnja, imovina i akcije će trajno biti oduzete konzorcijumu te se obaveze u tom 
slučaju pretvaraju u kapital ili oprihoduju, 

2. u slučaju da okrivljeni dokažu neosnovanost sumnji takodje se obaveze pretvaraju u kapital (jer je 
po tom osnovu 2009.godine bila doneta Odluka o emisiji akcija u iznosu od 30.000.000 dinara).  
      

11. OSNOVNI KAPITAL 
 
Struktura odnovnog kapitala na dan 31.12.2018. godine je sledeća:                             

                                        u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Akcijski kapital KONZORCIJUM 59.124 59.124 

Akcijski kapital MALI AKCIONARI 25.340 25.340 

U K U P N O: 84.464 84.464 

 
Učešće kapitala KONZORCIJUMA – AD Palić u stečaju iz Subotice i Maestralturs iz Budve iznosi 70 %.Od 
malih akcionara najveće učešće akcija ima Djurović Aleksandar i iznosi 13,5%, a ostali mali akcionari čine 
18,5% u ukupnom akcijskom kapitalu. Direkcija za upravljanje oduzetom imovinom Ministarstva pravde 
Republike Srbije u posedu je akcija Konzorcijuma sa pravom glasa u upravljanju, ali bez prava raspolaganja. 
 
Usaglašeno je stanje na kontima upisani, a neuplaćeni kapital sa zabeležbom u Agenciji za privredne registre 
u iznosu od 30.000.000 dinara po odluci Skupštine akcionara od 28.12.2009., odnosno 30.000 hilj.dinara. 

 

12. GUBITAK 

                                       u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Gubitak ranijih godina 44.469 43.472 

Gubitak tekuće godine / iz odloženih poreskih obaveza 168 997 

Ukupno: 44.637 44.469 

 
Ukupni gubitak kumuliran iz ranijih godina i gubitak iz tekuće godine od odloženih poreskih obaveza na 
kraju 2018. godine iznosi 44.637.244  dinara. 
 

13. AKTUARSKI DOBICI I GUBICI 
 

OPIS 2018. 2017. 

Aktuarski dobitak  39 

Aktuarski gubitak 212 87 
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Aktuarski gubitak je u 2018. godini je uvećan za iznos od   163.952  dinara, odnosno 164 hilj.dinara 
 

14. DOBITAK 
 
Rezultat poslovanja u 2018. godini je dobitak od 751.425 dinara. Odloženi poreski rashodi po obračunu 
MRS-12  iznose 223.080 dinara, za koliko je dobitak umanjen i njegov neto iznos  je  528.345 dinara. 

 

15. KAPITAL 
 

U Bilansu stanja kapital je iskazan kao iznos od 70.143 hiljada dinara, odnosno iznosi 70.143.110 dinara. 
 

16. DUGOROČNA REZERVISANJA  
 

Dugoročna rezervisanja se odnose na rezervisanja po osnovu primanja zaposlenih po osnovu otpremnine za 
odlazak u penziju po MRS 19. Stanje ovih rezervisanja iznosi na 31.12.2018. godine 2.748.895 dinara. Po 
osnovu troškova kamata u obračunu je izkazano 66.844 dinara, troškova tekućeg rada su 289.960 dinara i 
ustanovljen je aktuarski gubitak od 163.952 dinara. 

 
Parametri koji su korišćeni za obračun su diskontna stopa od 3 % na nivou eskontne stope Narodne banke 
Srbije. Stopa rasta zarada od 1%, bez fluktuacija zaposlenih. Iznos za isplatu otpremnine po osnovu 
Kolektivnog ugovora u visini dve bruto zarade, a po podatku objavljenom za novembar mesec 2018. godine 
(69.012 dinara). 

 

17. DUGOROČNE OBAVEZE KOJE SE MOGU KONVERTOVATI U KAPITAL 
                                         u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Obaveze koje se mogu konvertovati u kapital - 2009.g 18.754 18.754 

Obaveze koje se mogu konvertovati u kapital - 2010.g 30.000 30.000 

Ukupno: 48.754 48.754 

 
Obaveze se odnose na uplate Palić d.o.o. - u stečaju iz Subotice, kao člana Konzorcijuma zajedno sa 
Maestral tursom d.o.o. iz Budve koji je po osnovu Ugovora sa Agencijom za privatizaciju Republike Srbije 
uplatio za ulaganja u subjekt privatizacije i za održavanje kontinuiteta poslovanja. Zbog toga što Agencija 
nije priznala ova ulaganja jer nisu bila uložena u osnovnu delatnost došlo je do raskida ugovora od strane 
Agencije za privatizaciju 2010. godine. 

 
Struktura konzorcijuma: Palić AD u stečaju Subotica 51 % i Maestral turs iz Budve 49 %. 

 
Raskidom ugovora o privatizaciji 2010. godine poništena je i Odluka o izdavanju druge emisiji običnih akcija 
u iznosu od 30.000.000 dinara koje je bila doneta na sednici Skupštine Vojvodina ad Novi Sad 28.12.2009. 
godine, a po osnovu obaveznih ulaganja po Ugovoru o kupovini akcijskog kapitala, što je registrovano u 
Agenciji za privredne registre 05.01.2010. godine. 
 
Te iste godine neposredno posle raskida ugovora od strane Agencije za privatizaciju Ministarstvo pravde 
Republike Srbije donosi rešenje kojim poverava društvo na upravljanje Direkciji za oduzetu imovinu do 
okončanja krivičnog postupka koji se vodi protiv Darka Šarića i saradnika jer se terete da su došli u posed 
imovine sredstvima proisteklih iz krivičnog dela.  
 

18. OSTALE DUGOROČNE OBAVEZE 
 
Ove obaveze odnose se na obaveze  po osnovu rešenja Gradske poreske uprave Novi Sad o odlaganju 
plaćanja stvorene obaveze poreza na imovinu iz 2015. godine. Po ovom rešenju odlaganje obaveze 
dogovoreno je do 20.09.2021. godine uz redovno izmirenje tekućih poreskih obaveza i pripadajuće kamate. 
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Preostala obaveza po ovom rešenju sa stanjem na 31.12.2018. godine iznosi 685.140 dinara odnosno 685 
hilj.dinara. 
 
Ukupne dugoročne obaveze iskazane su kao 49.439 hilj.dinara. Dugoročna rezervisanja i obaveze u Bilansu 
stanja iskazani su kao iznos od 52.188 hiljada RSD. 
 

19. KRATKOROČNE FINANSIJSKE OBAVEZE 
 

Na dan 31.12.2018. godine nema iskazanih kratkoročnih finansijskih obaveza. 
 

20. OBAVEZE IZ POSLOVANJA 
 

                                        u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Primljeni avansi i depoziti 376 148 

Dobavljači u zemlji 4.874 4.746 

Dobavljači iz inostranstva 48 54 

Ukupno: 5.298 4.948 

  
Primljeni avansi iskazani su u iznosu od   375.546 dinara. 
 
Pregled primljenih avansa (značajniji iznosi) 

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Naziv pravnog lica Mesto Iznos godina uplate 

1. SP Lasta  ad Beograd 28 2015. 

2. Arriva  litas Požarevac 61 2018. 

3. Gimnastički savez Vojvodine Novi Sad 56 2018. 

4. Izdavački zavod Forum Novi Sad 10 2016. 

5. SIM PROM Beograd 36 2018. 

6. Katja Rakušček Slovenia 140 2018. 

7. Europa tours Kraljevo 17 2018. 

 Ukupno  348  

 
Starosna struktura primljenih avansa 

 

Redni broj Naziv starosne grupe Iznos % učešća 

1. Primljeni avansi u tekućoj godini 338 90,0 

2. Primljeni avansi iz prethodnih  godina 38 10,0 

 UKUPNO AVANSI PO BILANSU 376 100 

 
Usaglašeni avansi za tri poslovna partnera od ukupno 12 i to: SP Lasta ad, Supra travel, Turistička agencija 
NIBA tours u iznosu od  276.094 dinara. 
 
DOBAVLJAČI U ZEMLJI 

 
Obaveze prema dobavljačima u zemlji iznose 4.873.762 dinara od čega se najveći iznos odnosi na obaveze 
prema javnim preduzećima za isporuku el.energije, toplotne energije i vode.                               

 
Dobavljači sa najvećim saldom 

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Naziv dobavljača Mesto Iznos 

1. NOVOSADSKA TOPLANA  JKP Novi Sad 1.301 
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Redni broj Naziv dobavljača Mesto Iznos 

2. VODOVOD I KANALIZACIJA JKP Novi Sad 242 

3. JP SNABDEVANJE Beograd 1.301 

4. MS-HERMES  Novi Sad 118 

5. ČISTOĆA JKP Novi Sad 145 

6. INSTITUT VATROGAS Novi Sad 165 

7. TIPO MIL Novi Sad 200 

8. PUTNIK AD   Novi Sad 177 

 UKUPNO  3.649 

 
Starosna struktura obaveza prema dobavljačima u zemlji  

 

Redni broj Pozicija starosne strukture dobavljača Iznos % učešća 

1. Obaveze prema dobavljačima koje nisu dospele 1.961 40,2 

2. Neisplaćene obaveze do tri meseca 2.563 52,6 

3. Neisplaćene obaveze od tri do 6 meseci  202 4,1 

4. Neisplaćene obaveze od šest meseci do 1 godine  148 3,1 

 UKUPNO 4.874 100 

 
Usaglašenost obaveza prema dobavljačima u zemlji 

Redni broj Opis Broj dobavljača Vrednost  hilj.din. 

1. Usaglašeno 100 % 21 3.603 

2. Usaglašeno delimično   

3. Nije usaglašeno 23 1.271 

 UKUPNO  44 4.874 

 
 
DOBAVLJAČI IZ INOSTRANSTVA 

 
Obaveze prema dobavljačima iz inostranstva odnose se na obavezu provizije od Booking.com agencije iz 
Holandije koja se bavi rezervacijom smeštajnih kapaciteta u iznosu od 48.648 dinara za proviziju iz 
decembra meseca 2018. godine.  
Obaveze prema dobavljačima  iz inostranstva nisu usaglašene i iznose 48 hiljada dinara. 
 
U Bilansu stanja ukupne obaveze iz poslovanja iskazane su kao    4.922   hilj.dinara.  
 

21. OSTALE KRATKOROČNE OBAVEZE 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Obaveze za neto zarade i naknade 1.953 2.013 

Obaveze za porez i doprin. na teret zaposlen. 771 807 

Doprinosi na zarade na teret poslodavca 486 522 

Obaveze prema članovima upravnog odbora 144 120 

Obaveze prema fizičkim licima po ugovorima 82  

Obaveze iz zarada zaposlenih za obustave 116 98 

Ukupno: 3.553 3.560 

 
Obaveze prema zaposlenima za zarade i naknade zarada i pripadajuće poreze i doprinose odnose se na 
drugi deo zarade za decembar mesec 2018. godine, a što je isplaćeno u januaru 2019. godine, kao i naknade 
za bolovanja preko 30 dana za decembar mesec i naknada članovima odbora direktora i po osnovu 
ugovorima o privremenim i povremenim poslovima. 
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22. OBAVEZE PO OSNOVU POREZA NA DODATU VREDNOST I OSTALIH JAVNIH PRIHODA 
 

                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Obaveze za porez na dodatu vrednost  584 687 

Obaveze po osnovu poreza i doprinosa članovima organa 
upravljanja i ugovora sa fizičkim licima 

136 69 

Obaveze za ostale poreze i takse 64 53 

Ukupno: 784 809 

 
Obaveza za PDV za decembar iznosi 579.532 dinara i pretplata za uplaćeni PDV iz 2014. godine po osnovu 
avansnih računa u iznosu od 4.545,45 dinara za koju nije vršena ispravka prijave niti vršen povraćaj. 
Obaveze za ostale javne prihode se odnose na boravišnu taksu za period 16.12.-31.12.2018. Obaveze za 
porez i doprinose članovima Odbora direktora i po osnovu ugovora o privremenim i povremenim poslovima 
iznose 136.150 dinara. Ukupan  iznos ovih obaveza je  200  hilj.dinara. 
Sve obaveze po osnovu javnih prihoda usaglašene su sa Poreskom upravom i Gradskom poreskom upravom 
Novi Sad. 

 

23. PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA I ODLOŽENE PORESKE OBAVEZE 
 

Odložene poreske obaveze u iznosu od 3.911.537 dinara nastale su kao uvećanje u odnosu na prethodnu 
godinu po osnovu razlika izmedju računovodstvene i poreske amortizacije (MRS 12). 
 
Ove obaveze imaju stalnu tendenciju rasta iz godine u godinu iz razloga što su stope amortizacije koje se 
koriste u obračunu za poreske svrhe dosta veće od onih koje su utvrdjene Pravilnikom o računovodstvu i 
reviziji Vojvodina ad Novi Sad, a koje se koriste u obračunu za računovodstvene svrhe. 
 
Ukupne kratkoročne obaveze iskazane su kao 9.635 hilj.dinara, a 2017. su iskazane kao 9.711 hilj.dinara. 
 

24. AKTIVA I PASIVA 
 

U Bilansu stanja ukupna aktiva i pasiva iskazani su kao iznos od 131.966 hiljada dinara. 
 

25. UPRAVLJANJE RIZICIMA 
 

Upravljanje rizicima u Društvu je usmereno na maksimalno smanjenje negativnih uticaja na finansijsko 
stanje i poslovanje. 
 
Što se tiče tržišnog rizika preduzimaju se sve mere za održavanje obima poslovanja, animiranje ponude na 
tržištu hotelijerskih usluga. Tokom godine uočen je porast učešća prihoda od ugostiteljske delatnosti što 
smatramo da je rezultat angažovanja na dovođenju novih klijenata. 
 
Izloženost deviznom riziku je mala zanemarujuća jer pružanje usluga gostima iz inostranstva se vrši po 
cenama u dinarima. Rokovi za zaključenje ugovora su od tri do šest meseci za kupce sa domaćeg tržišta, 
uglavnom ekskurzija dece školskog uzrasta, a za kupce iz inostranstva su rokovi od 5 dana do tri meseca.  

 
Izloženost kamatnom riziku je minimalna. Društvo se ne zadužuje ni kratkoročno niti dugoročno kod banaka 
i ostalih finansijskih institucija. 
 
Izloženost kreditnom riziku Društva je u okvirima koji podrazumevaju obezbedjivanje uslova za redovno 
namirenje potraživanja od kupaca. Poslednje dve godine preduzimaju se mere sa kojima se minimiziraju 
pretpostavke za izbegavanje plaćanja: većina ugovora se zaključuje sa avansnim plaćanjem, većinski deo 
individualnih gostiju iz inostranstva vrši rezervaciju smeštaja putem kreditnih kartica gde je naplativost 
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osigurana, menica je redovan instrument obezbedjenja plaćanja kod zaključenja ugovora sa turističkim 
agencijama. 
 
Iz strukture salda ukupnih kupaca vidi se da je veliki procenat neizmirenih, spornih i sumnjivih potraživanja 
iz ranijih perioda (duže od pet godina).  
Nenaplaćena potraživanja starija od tri godine iznose 23,4 % ukupnih potraživanja. Potraživanja do tri 
meseca čine 31,5 % i u većini slučajeva se odnose na ugovorene rokove plaćanja, 13.4% čine potraživanja 
ročnosti od 3 meseca do godine dana. 
Društvo procenjuje rizik likvidnosti stalnim praćenjem promena u izvorima finansiranja rukovodjeni 
rokovima koje diktiraju ustanovljene obaveze i planiranje budućih obaveza. Društvo je u velikoj meri 
izloženo ovom riziku jer ukupne obaveze prevazilaze sredstva za njihovo pokriće. 
 
Prosečna ročnost obaveza sa stanjem na 31.12.2018. godine je do 90 dana.  
 
Obaveze po osnovu poreza na imovinu u iznosu od 685 hiljada RSD su dugoročne i nisu uzete u obzir kod 
prethodnog stava. 

                             u hiljadama RSD 

 Do 1 godine Od 1-5 godina Više  5 godina* Ukupno 

Gotovina i gotov. ekvivalenti 4.724  - 4.724 

Potraživanja po osnov. prodaje 2.538  - 2.538 

Druga potraživanja 305  - 305 

Potraživanja za PDV 132  - 132 

Dati avansi za zalihe i usluge 439  - 439 

Ukupno 8.138  - 8.138 

Obaveze iz poslovanja 5.298  - 5.298 

Dugoročne obaveze - 685 48.754 49.439 

Ostale obaveze 4.337  - 4.337 

Ukupno 9.635  - 59.074 

Ročna neuskladjenost 31.12. -1.497 -685 -48.754 50.936 

Napomena: *za ovu dugoročnu obavezu još uvek nije ustanovljen precizan osnov, tj. da li je obaveza ili 
kapital, odnosno da li postoji osnov za ukidanje obaveze u korist prihoda, tj. kapitala. 

 
Ročna neuskladjenost potraživanja i obaveza u 2018. godini je smanjena za 28% u odnosu na prethodnu 
godinu (2.040+992)) hilj.dinara. Obzirom da su dugoročne obaveze u najvećem delu obaveze koje se mogu 
konvertovati u kapital, podatak ukupne ročne neuskladjenosti ne bi trebao da se  uzima u obzir pri analizi. 
 
Društvo ima za cilj očuvanje mogućnosti poslovanja po principu stalnosti.  

 
Konstantno se ulažu napori da se prevaziđu problemi nastali 2010. godine prekidom postupka privatizacije 
(raskid ugovora o prodaji društvenog kapitala) društva. 
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Kako društvo posluje u okruženju koje je nametnula situacija (predaja društva na upravljanje dok se ne 
okonča sudski spor protiv kupca društva) sa ograničenjima raspolaganja imovinom, nemogućnost kreditnih 
zaduženja, nemogućnost investiranja u nekretninu. 
 
Kada se pouzdano reši status sredstava uloženih od strane Konzorcijuma, i donese precizno mišljenje 
Ministarstva finansija i Ministarstva pravde Republike Srbije o statusu sredstava uplaćenih Vojvodina ad 
Novi Sad 2010.godine tada će to imati uticaja i na iskazivanje vrednost neto kapitala. Vrednost dugoročnih 
obaveza (sredstva od Konzorcijuma) u iznosu od 48.753.669 dinara prevazilaze iznos kumuliranog gubitka 
od 44.938.716 dinara. 
 
U vezi sa prethodnim stavom navodimo (u sažetku) mišljenje (nalaz) veštaka mr Bojana Brankovića iz 
Beograda koji je bio angažovan da izradi studiju „Analiza dužničko-poverilačkog odnosa „Palić“ doo sa 
privrednim društvom „Putnik“ ad Novi Sad i „Vojvodina“ad Novi Sad koja je završena 24.06.2018.godine. 
 

1. Privredno društvo Palić doo Subotica ne može u svojim evidencijama i finansijskim izveštajima da 
priznaje i obelodanjuje potraživanja na način da je naplativost takvih potraživanja neupitna imajući 
u vidu mogućnost da su navedena sredstva nastala iz izvršenja krivičnog dela. 

2. Privredna društva nisu mogla izvršiti priznavanaje prihoda po osnovu ukidanja obaveza i time davati 
sliku da ne postoje nikakve obaveze od strane dužnika takodje imajući u vidu da su sredstva možda 
nastala izvršenjem krivičnih dela. 

3. Ukidanje obaveza i priznavanjem prihoda nisu ispunjeni uslovi za njihovo priznavanje jer nije 
odgovaralo realnom stanju stvari. 

 
Posebno napominjemo da je u navedenoj analizi veštak na isti način obrazložio razvoj dogadjaja i prikazao 
sled knjiženja i obelodanjivanja u finansijskim izveštajima  iako situacija nije identična kod Putnik ad i 
Vojvodina ad.  
 
Pored svega navedenog naše je mišljenje da je rasplet ove situacije i dalje u nadležnosti Ministarstva pravde 
i okončanja sudskog spora za dokazivanje krivice kupaca da su Vojvodina ad i Putnik ad Novi Sad pribavljeni 
sredstvima stečenim izvršenjem krivičnog dela.  
 

26. PODBILANSI BILANSA USPEHA 
 

Ukupni prihodi u 2018. godini iznose 87.792.635 dinara, a u Bilansu uspeha iskazani su kao podbilansi 
prihoda: poslovni prihodi 87.194 hilj.dinara, finansijski prihodi 36 hilj.dinara i ostali prihodi 563 hilj.dinara.  
Ukupni prihodi u 2018.godini veći su za 2.9 % u odnosu na prošlu godinu. 
 
Ukupni rashodi u 2018. godini iznose 87.041.211 dinara, a u Bilansu uspeha iskazani su kao podbilansi 
rashoda: poslovni rashodi  85.508 hilj.dinara, finansijski rashodi 288 hilj.dinara i ostali rashodi 1.246 
hilj.dinara.  

 

27. POSLOVNI PRIHODI  
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Prihodi od prodaje proizvoda  i usluga  49.186 46.937 

Prihodi od premija,subvencija i slično - DDOR 302 174 

Prihodi od izdavanja u zakup 37.706 37.649 

Ukupno: 87.194 84.760 

 
U 2018. godini iskazano je povećanje poslovnih prihoda u iznosu 4,8 %. 
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28. TROŠKOVI MATERIJALA 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Troškovi osnovnih sirovina i materijala 13.797 14.077 

Troškovi goriva i energije 10.251 10.205 

UKUPNO: 24.048 24.282 

 
Troškovi materijala su u 2018. godini manji u odnosu na 2017. godinu za 1 %. 

 

29. TROŠKOVI ZARADA, NAKNADA I OSTALI LIČNI RASHODI 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Troškovi bruto zarada I naknade zarada 33.300 32.727 

Troškovi doprinosa na zarade - poslodavac 5.937 5.842 

Troškovi na osnovu ugovora 1.558 1.878 

Troškovi naknada članovima upravnog odbora 1.307 1.139 

Ostali lični rashodi i naknade zaposlenih 3.120 3.010 

UKUPNO: 45.222 44.596 

 
Troškovi zarada, naknada i ostalih primanja u 2018.godini su povećani za 1,4 %. 

 

30.   TROŠKOVI AMORTIZACIJE I REZERVISANJA 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Amortizacija nematerijalnih ulaganja, nekretnine i opreme 4.317 4.177 

Rezervisanja za otpremnine zaposlenih 357 - 

UKUPNO: 4.674 4.177 

 

31. OSTALI POSLOVNI RASHODI 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Troškovi transportnih usluga 769 782 

Troškovi održavanja objekata i opreme 1.113 947 

Troškovi reklame i propagande 174 109 

Troškovi vode 1.190 1.337 

Troškovi pregleda i zaštite na radu 681 679 

Troškovi komun. usluga 410 672 

Troškovi ostalih proizvodnih usluga 1.115 1.271 

Troškovi neproizvodnih usluga 2.004 1.265 

Troškovi reprezentacije 508 497 

Troškovi osiguranja 556 550 

Troškovi platnog prometa 408 415 

Troškovi poreza 2.381 2.248 

Troškovi doprinosa,taksi i naknada 255 226 

UKUPNO: 11.564 10.998 

 
Ovu grupu troškova čine troškovi proizvodnih usluga 5.225 hilj.dinara i nematerijalni troškovi  6.339 
hilj.dinara. Ukupno pokazuju povećanje u odnosu na prošlu godinu od  5 % 

 
Ukupni poslovni rashodi  u Bilansu uspeha iskazani su kao iznos 85.508 hiljada dinara. 

 
Rezultat razlike poslovnih prihoda i rashoda je dobitak od  1.686  hilj.dinara. 
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32. FINANSIJSKI PRIHODI 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Ostali finansijski prihodi 10 3 

Pozitivne kursne razlike 26 28 

UKUPNO: 36 31 

 
Finansijski prihodi u 2018. godini su neznatno povećani u odnosu na prethodnu godinu. 
 

33. FINANSIJSKI RASHODI 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Rashodi zateznih kamata 268 346 

Negativne kursne razlike 20 149 

UKUPNO: 288 495 

 
Finansijski rashodi su od zateznih kamata i to uglavnom javnim preduzećima i kamate za neblagovremeno 
plaćene javne prihode (porez na imovinu).  
 
 Rezultat razlike finansijskih prihoda i rashoda je  gubitak od   252  hiljada dinara. 

 

34. OSTALI PRIHODI 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Prihodi po osnovu otpisanih obaveza 560 1.041 

Ostali nepomenuti prihodi 3 6 

UKUPNO: 563 1.062 

 

35. OSTALI RASHODI 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Manjkovi   18 

Rashodi sredstava 18 20 

Rashodi po osnovu otpisa potraživanja 1.193 657 

Ostali nepomenuti rashodi 35 29 

UKUPNO: 1.246 724 

 
Razlika izmedju ostalih prihoda i rashoda  je  gubitak od   683  hiljada dinara. 

 

36. REZULTAT POSLOVANJA - DOBITAK  
 

Rezultat razlike ukupnih prihoda i rashoda u 2018. godini je dobitak u iznosu od    751.425  dinara. 
 
Gubitak po osnovu odloženih poreskih rashoda  iznosi    223.080  dinara. 

                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Gubitak iz poslovanja - - 

Dobitak iz poslovanja 751 581 

Gubitak po osnovu odloženih poreskih obaveza 223 280 

Dobitak 528 301 
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Rezultat razlike ukupnih prihoda i rashoda i prenosa odloženih poreskih rashoda u 2018. godini je  dobitak 
koji je u Bilansu uspeha iskazan u iznosu od 528 hiljade dinara, a u Bilansu stanja kao nerasporedjeni 
dobitak. 

 

37. POREZ NA DOBITAK  
 

Po obračunu za poreske svrhe društvo nije iskazalo obaveze u Poreskom bilansu za 2018. godinu, tako da 
u Bilansu uspeha nema iskazanog podatka za tekuću obavezu poreza na dobitak. 
Preneti poreski gubici iz ranijih godina koji se mogu koristiti za umanjenje osnovice za obračun poreza na 
dobitak su iz perioda od 2008. godine do 2017. godine. U tabeli koja sledi su iznosi i rokovi do kada se mogu 
iskoristiti: 

                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Ističe u tekućoj godini 21.315 3.131 

Do jedne godine 574 21.315 

Od jedne do pet godina 6.957 24.217 

Ukupno 28.846 27.348 

 
Takodje za umanjenje osnovice za obračun obaveze po osnovu poreza na dobitak društvo ima mogućnost 
umanjenja za neiskorišćeni poreski kredit iz perioda od 2010. godine do 2013. godine, što može iskoristiti 
najduže do 2023. godine i to u iznosima od: 

                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Od jedne do pet godina 12.060 11.328 

Od pet do deset godina  732 

Ukupno 12.060 12.060 

 

38. UKUPNI SVEOBUHVATNI NETO DOBITAK I GUBITAK 
 

U 2017. godini sveobuhvatni neto dobitak je iznosio 340 hilj.dinara, a u 2018. godini ukupan neto 
sveobuhvatni dobitak iznosi   364  hilj.dinara. 

 

39. SREDSTVA OBEZBEĐENJA PLAĆANJA 
 

Stanje izdatih menica kao sredstvo obezbedjenja plaćanja po osnovu zaključenih ugovora na 31.12.2018. 
godine kod Vojvodina ad je: 

- JKP Novosadska toplana – 2 menice po ugovoru o isporuci toplotne energije i 2 menice po 
sporazumu o reprogramiranju duga 

- Neoplanta AD – 2 menice po ugovoru o kupoprodaji 
- Frikom AD – 2 menice po ugovoru o kupoprodaji 
- CORP.JV.JV. doo – 2 menice po ugovoru o kupoprodaji 
- AS-BRAĆA STANKOVIĆ DOO Begaljica – 2 menice ugovor o kupoprodaji 
- M-S Hermes – 2 menice po ugovoru o kupoprodaji 
- Komercijalna banka – 7 menica po ugovoru o otvaranju računa 
- Direkcija za upravljanje oduzetom imovinom – 3 menice po ugovoru o kratkoročnoj pozajmici 
- JP EPS Beograd – 8 menice po ugovoru o snabdevanju 
- Carlsberg Srbija DOO – 1 menica po ugovoru o korišćenju osnovnih sredstava 
- Gas ekspres plus DOO -1 menica po ugovoru o prodaji robe 
- Naučni institut za veterinarstvo Novi Sad – 1 menica po ugovoru o stručnoj saradnji 
- Beogradska berza AD Beograd – 2 menice po ugovoru o trgovanju hartijama od vrednosti 
- Kulturni centar Novi Sad -1 menica po ugovoru o javnoj nabavci broj 10 od 02.03.2017. 
- Novosadsko pozorište - 1 menica po ugovoru o javnoj nabavci broj 117 od 15.03.2017. 
- Pres international Novi Sad – 1 menica po ugovoru o isporuci štampe br.657 od 25.11.2015. 



Poosnovuzakljudenihugovoraozakupu,kaosredstvoobezbedenja
zakupaca, a po osnovu ziktlutenifr ugovora o pruZanju ugostiteljskih

osnovu viSe ugovora' Postoje joi 10 zaprimljenih menica koje nisu

najkradem vremenu biti vraiene kupcima'

40. HIPOTEKE

DruStvo nema evidentiranih hipoteka na nekretnini'

pladanja Primljeno je 34 menica od

usluga zaPrimljeno je 41 menica Po

registrovanekod NBSrvije i koje 6e u

41. SUDSKI SPOROVI

1. Voivodina AD tuieni

Nema sporova koji se vode protiv Vojvodina ad Novi Sad'

pred Apelacionim sudom u Novom sadu 16.L0.2018.godine okonian je spor (Gi..2237l1.g) koji se vodio

izmedju LAZARA DUNDERSKOG iz Petrovaradina (i drugih) i Vojvodina ad (i drugi tuieni) u predmetu

povradaja imovine' Doneta je sledeia presuda:

odbijaju se tuzbeni zahtevi tuzilaca Lazara Duncferskog i drugih protiv Vojvodina ad Novi sad (kao tuieni 4'

reda) i to:
- da je nistav darovni ugovor zakljuden t6.t2.Lg47.godine izmedju Lazara Dundjerskog i Pokrajinskog

odbora jedinstvenih sindikata u Novom Sadu za nekretninu Hotel Vojvodina Trg oslobodjenja'

- da je nistav darovni ugovor zakljuden 01.08.lgso.godine izmedju Saveza sindikata Jugoslavije i

Gradskog narodnog odbora u Novom Sadu'

- da je nistava odluka Narodnog odbora opstine Novi sad o prenosu prava kori56enja na nekretnini

hotel Vojvodina na hotelsko preduzeie Vojvodina Novi sad od27 '02'L959' godine'

2. Voivodina AD tuiilac

pred Privrednim sudom u Novom Sadu vode se izvrSni postupci za namirenje potrazivanja od:

- Dance sport plesna asocijacija Novi sad -\v.6997/L0 od 23.07.2010. na iznos od L83'227 dinara'

ReSenje je izvrsno, postupak u toku, ishod neizvestan jer je subjekt blokiran' Postupak naplate putem

izvrSenja na stvarima nemogude sprovesti jer tuiena nije u posedu stvari iz kojih bi se izvrSenjem moglo

na platiti PotraZiva nje.
- Albaturs DOO Leskovac - lv.65L9/t, reSenje pravosnazno i izvr5no od 24'Ll'2o10' na iznos

LlL.gtT,sodinara. subjekt blokiran od tada i otvoren stedaj. lshod neizvestan, subjekt blokiran'

- pivnica steiger Doo Zrenjanin - 1v.2547173 od 2o.o8.2013.godine na iznos L45'O7L,64 dinara'

postupak je okondan. subjekt je u blokadi i nema mogucnosti naplate potrazivanja'

%
u%

A-- . ... t

U Novom Sadu, februa r 2OL9. godine

Vojvodina ad Novi Sad 2L
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HEIOBPIIJEHI4X YCflYTA
102',|,

631
lV. CMAI-bEl-bE BPEAHOCTI,I 3,Afl l4XA
H EAOB Ptll E H t/1X U rOT OBIAX n POil 3 BOflA 14

HEIOBPIIIEHI4X YCflYTA
1022

5'l ocuu 513 V. TPOIIIKOBI4 MATEP]4JAIIA 1023 ),t1 13.797 14.077

513 VI. TPOIIIKOBN TOPilBA Ll EHEPTNJE 1024 w 10.251 10.205

52
VII. TPOIIIKOBI4 3APMA, HAKHAEA 3APMA
14 OCTAfl]4 II.VCHIA PACXOA]4

1025 L8 45.222 44.596

A? vilt. TPoulKoBn nPoil3BoAHl4X vcnvfA 1026 z4 5.225 4.860

540 tx. TPoUJ KoBl4 AMOPTl43Aql4J E 1027 4.317 4.177

541 so 549
x. TPOUI KOBI4 EvrOPOq H 14X

PE3EPB14CAHTA
1028 ?n 357

XI. H E MATE PIAJ PJIHIA TPOIIJ KO B 14 1029
-^4

6.339 6.138
B. nocfloBHl4IloEl4TAK (1001 - 1018) > 0 1030 '\4 '1.686 707

T. nocItoBH14 ryEhTAK (1018 - 1001) > 0 1031

66 A. OI4HAHC[4JCKil nPnXOAl4 (1033 + 1038 +
1 039) 1032

aq3N 36 31

66, ocnu 662,663 r,r

664

L OI4HAHC]4JCKn nPhXOAr4 OA nOBE3AHI4X
ntn4A v ocTAfl 14 o Ll HA H C 14 J C KtA nP nXO nt4
(1034 + 1035 + 1036 + 1037)

1 033 9M 10 q

660
1.<Dunancujcru npuxoAl4 oA MaruqHux 14

3aBUCHr4X npaBHUX nnLla 1034

66'1
2. <Dlrnaxcnjcrh npr4xoAr4 oA ocranux noBe3aHnx
npaBHrlx nuqa 1 035

665
3. llpuxo4u oA yt{euha yAo6urKy npuAp)DKeHux
npaBHux nr4qa u sajqgxuurux noAyxBara

1 036

669 4. Ocrann dunaxcnicxu nDuxorr,i 1037 10 ?

ooz II. NPNXOIII4 OIl KAMATA (Otr TPEhl4X JI]4I.IA) 1 038

663 u 664
III. NO3ilTI4BHE KYPCHE PA3IIl4KE 14

NO3NThBH1/I EOEKT]4 BAIIYTH E KNAY3YII E
(NPEMATPEhhM NNUhMA)

1 039 n4 26 28

AA b. o14HAHC14JCK14 PACXOA:A (1041 + 1046 +
1047\ 1040 alJ 288 495

56, ocurrr 562, 563
u 564

r. ol4HAHCt4JCKt4 PACXOA14 143 OEHOCA CA
noBE3AHl4M nPABHI4M nhqhMA 14 OCTAJII4
ot4HAHCl4JCKt4 PACXOA!4 (1042 + 1043 +
1044 + 1045)

1041

560
1. <Duxancujcru pacxoAl4 

'r3 
oAHoca ca

MaThqHhM U saBUCHl,lM npaBHUlM nul-luMa 1042

561
2. Ouuaxcujcrn pacxoAl4 r,r3 oAHoca ca ocranuM
noBe3aHuM npaBHuM nHquMa 1043

565
3. PacxoAu oA ) leuha y ry6urry npuAp)D{eHr4x
npaBHnx nuqa u 3aieAHui{Kr4x noAyxBara

1044

566 u 569 4. Ocranr duxaxcuricxu pacxoar4 1045

562
il. PACXOEI4 KAMATA (nPEMA TPErl4M
nilqhMA) 1046

a4
268 346

563 n 564
III. HETATUBHE KYPCHE PA3II]4KE 14

H ETATh BHI4 EOEKTI4 BA'IYTH E KNAY3YII E
(nPEMATPEhnM nilqilMA)

1047 ')1']\ 20 149

E. EO614TAK r43 Or4HAHCr4pAr-bA (1032 -
1040) 1048

x. ryEhTAK 143 or4HAHCt4pAfbA (1040 -
1 032) 1 049 bb 252 464

683 u 685

3. nPilXOEl4 On yCKflAbl4BAr-bA
BPEAHOCTT4 OCTAITE t4MOB[4HE KOJA CE
14C1G3yJE nO OEP BPEAHOCTI/ KPO3
EilNAHC YCNEXA

1 050

583 u 585

14. PACXOET4 OA yCKnAbhBArbA
BPEAHOCT]4 OCTAnE hMOBt4HE KOJA CE
l4CKA3yJE nO OEP BPEflHOCTT4 KPO3
EnnAHC yCnEXA

1051
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l,lseeuraj reHepucaH noMohy eArqrje "M[]fl', npori3BoA]ba nC.ilT (2003 - 20!7), cBa npaBa 3aApxaHa.
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Fpyna pauyra flosuquja AOn Hanor',rena 6Poj Teryha roAuHa flperxoAxa roAuHa

67 u 68, ocutut 683
u 685

J. OCTAJII4 nPilxoAl4 1052
4f
^ '-!

563 1.062

57 ra 58, ocnu 583
u 585

K. OCTAJI]4 PACXOA]4 1053
a;* 1.246 724

n. [osrrnr n3 PEAOBHOT nOCnOBAIbA
nPE OnOPE3hBAtbA (1030 - 1031 + 1048 -

1049 + lobo - 1051 + 1052 - 1053)
1054 36 751 581

ru. rVsnrnx il3 PEAOBHOT nOCtIOBAbA
nPE OflOPE3I4BAHTA (1031 - 1030 + 1049 -

1048 + 1051 - 1050 + 1053 - 1052)
1055

69-59

t'rr*terO AOShTAK flOCIIOBA|bA KOJE CE

OEYCTABIbA, EOEIfi 14 NPOMEH E

PAI{YHOBOECTBE H E nOIl 14T1'1 KE 14

ilCNPABIG TPEUJAKA t43 PAHI4JI4X

nEPnoAA)

1 056

59-69

n. nrro TyEI4TAK nOCnOBAtbA KOJE CE

oEvcTABIbA, PACXOA]4 nPoMEHE
PAI{YHOBOACTBEH E NONilTilKE 14

UCNPABKA TPEUIA](A I43 PAH14J14X

NEPilOlA

1057

tb. Ao6l4TAK nPE OnOPE3l4BAbA (1054 -
1055+1056-1057)

1 058 )0 751 6R,l

o. rvEhTAK nPE OnOPE3l4BAl-bA (1055 -
1054+1057-1056)

1 059

n. noPE3 HAEOS]4TAK

721 r. noPEcKt4 PACXOE nEPnOAA 1060

722 (teo) lr. oflnoxEHh noPEcKt4 PACXOAI4
NEPhOEA

1061 4t^ 223 280

722 (aeo)
ilr. oAnoxEHn noPEcKLl nPhxoAl4
NEPilOIIA

1062

723 (neo)
P. NCNNAhEHA NhqHA NPilMATbA
nocfloIlABuA

1063

c. HETO AOSI4TAK (1058 - 1059 - 1060 - 1061

+ 1062 - 1063)
1064 \CP 528 301

r. nEro rvSLlTAK (1059 - 1058 + 1060 + 1061 -
1062 + 1063)

'1065

L HETO AO6I4TAK KOJh nPilnAAA
MAbI4HCKMM Y'IAI]ALI 14MA

1066

il. HETO nOEnTAK KOJU nPilnAEA
BEh14HCKOM BNACHl4KY

1067

il1. HETO fvEtlTAK KOJn nPilnAAA
MAFbl4HCKI4M YNATAq UMA

1 068

rv. HETO rvEnTAK KOJh nPnnAEA
BEh14HCKOM BNACH14KY

1069

v. 3APA.tlA no AKqHJl4

1. Ocxoeta 3apaAa no aKqu1ta 1070

2. Yuarsena (paseoAbeHa) 3apaAa no aKqhjh 107',|

ffiffi
kbn u C n-n-

/?-oz. 20/?.

O6pasaq npon[caH flpaeunnnxou o caApxl4Hl4 u Qoptuu o6pasaqa

("Orpr6enn rnacHllK PC", 6p. 951L4 n I44lt4)
uaeeuraja 3a npuBpeAHa ApytxrBa/ 3aApyre I npeAy3erHuKe

Crpana

lllraunano: L4'02'20t9'



llonyruaaa npaBHo nltqe - npegy3erH,lK

ilaruvnn 6poj t6Tt11Tolal+lolm,+paAenarHoc,r lu lu 1,, lo I FyrE r lololzlzlzlzlols
{asne ffi
)eAuuJre ioffiJFreno6oAe 2-

Y nepuo4y o4: 01.01.2018. Ao: 31.12.2018.

Ernaxc crarta

fpyna pavyxa flosuqnja AOn Hanouena 6poj
Teryha
foAuHa

f'lperxo,qxa
foAuHa
(rpajtse
craue)

f'lperxoAna
roAuHa

(noverxo
cratbe)

AKT14BA

00 A. YNhCAHI4 A HEYNIIANEHh KANNTATI 0001
,lA 30.000

6. CTAIIHAI4MOB],IHA
(0003+001 0+001 9+0024+0034)

0002 I 93.364 93.242

01
I. H EMATEPI4JA'I HA I4MOBt4 HA
(0004+0005+0006+0007+0008+0009)

0003 h 308 341

010 u Aeo 019 1. Ynarasa V pa3Boi 0004

011 ur 012 u Aeo
019

2. Konqecraje, nareHru, nuqeHqe, po6ue u
ycnyxHe uapre, co$raep u ocrana npatsa

0005 1 104 89

013 u.eeo 019 3. l-vaeun 0006

014 u Aeo 019 4. Ocrana neuarepujanna uMoBuHa 0007 H 204 252

015 u seo 019 5. HeuarepuianHa hMoBuHa y npunpeMu 0008

016 u aeo 019 6. ABaHcu sa HetitarepujanHy uMoBt4Hy 0009

02
II. HEKPETHl4HE, NOCTPOJEI-bA 14 ONPEMA
(001 1 +001 2+001 3+001 4+001 5+001 6+001 7+001
8)

0010 h
I

93.056 92.901

Q20,021 n029
(aeo) 1. 3eunurure 001 1 h 2.217 2.216

022 n 029 (Aeo') 2. Fpaheeuxcxn o6ierru 0012 4 48.155 48.639

023 u 029 (aeo) 3. flocrpoiesa u onpeMa 0013 Ll 8.944 R lEA

024 u 029 (aeo) 4. 14xaecruquoHe HeKperHuHe 00'14 I 33.740 33.658

025 n 029 (seo) 5. Ocrane HeKperHuHe, nocrpojeua 14 onpeMa 0015

026 u 029 (neo) 6. Hexpernuxe, nocrpojeba Lr onpeMa y
npunpeMn

0016

027 u029 (aeo) 7. Ynaraua Ha rylluM HeKperHilHaMa,
nocrpojebuMa h onpeMn

0017

028 n 029 (aeo) 8. ABaHcu 3a HeKperHilHe, nocrpojerua u onpeMy 001 8

03
| | r. 6l4ofl OUrl(A CPEECTBA
(0020+002'l +0022+0023)

0019

030,031 tt 039
(Aeo)

1. llJyrtae u Buulero,quurbu 3acaAu 0020

032 u 039 (seo) 2. Ocxoeno cra4o 0021

037 u 039 (seo) 3. Euonorura cpeAcrBa y npunpeMll 0022

038 u 039 (teo) 4. ABaHcn ga 6nonourxa cpeAcrBa 0023

04 ocuMO4T
lV. AyfOPOLIHt4 Ol,lHAHCl4JCKn fifiACMAHt4
(0025+0026+0027+0028+0029+0030+003 1 +003

2+0033)
0024

040 r,r 049 (neo) 1. Yqer.uha y Kanurany 3aBi4cHl,lx npaBHux nuqa 0025

041 u 049 (aeo) 2. Yqeuha y Kanurany npuApyxeHux npaBHhx

nuqa H sajeAHur.rKtaM noAyxBaruMa
0026

042 n 049 (geo)
3. Y,{euha y Kanurany ocranux npaBHux ntlqa h
gpyre xapruje oA BpeAHocrt4 pacnonoxuBe 3a
npoaaiy

0027

043 (seo), 044
(aeo) u 049 (aeo)

4. flyropounu nnacMaHt4 MarltqHt4M u 3aBucHl4M
npaBHnM fltlLlhMa

0028

043 (Aeo), 044
(4eo) u 049 (aeo)

5. Ayropo,{xn nnacMaHu ocranuM noBe3aHuM
npaBHuM Jrt4r.luMa

0029

045 (4eo) u 049
(aeo) 6. ,Qyropovnu nnacMaHu y 3eMtbtl 0030

Crpaua 115

l&Beuraj reHepucaH noMohy eArar{nje "Mnnu, npou3BoArba nc.ilT (2003 * 20L7), cBa npaBa 3aApxaHa'
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Fpyna pavyxa f'losnquja AOn Hanonaena 6poj
Teryha
roAuHa

f'lperxoAxa
roAuHa
(Kpajlbe
craue)

flperxo4xa
foAhHa

(no,{eTHo
cratue)

t!!: x:ti;;,; ;ilitjr;.ti..i4tS

045 (aeo) vt 049
(seo)

7. ,flyropounn nfiacMaHh y ttHocrpaHcrBy 0031

046 r,r 049 (Aeo) 8. Xapruje oA BpeAHocn4 KoJe ce Apxe,qo
aocneha

0032

048 u 049 (aeo) 9. Ocranu AyropottHl4 Suxarcujcru nnacMaHll 0033

v. AyroPor't HA noTPAXt4BAl-bA
(0035+0036+0037+0038+0039+0040+004 1 )

0034

050 h 059 (seo) 1. florpaxuearba oA MaruvHor n 3atsucHt/'tx

npaBHnx nuqa
0035

051 n 059 (seo) 2. l]oroaxnearba o[ ocranux noBe3aHuxnnqa 0036

052
3. florpaxraearba no ocHoBy npo4aje na po6nu
KOeAUT

0037

053
4. florpaxuealba 3a npoAajy no yroBopuMa o

Qunancnjcxorit nu3uHry
0038

054 5. f'lorpaxueaH'a no ocHoBy jeMcrBa UUJV

055 6. Cnopua la cyMtbuBa norpax].1Barba 0040

056 u 059 (neo) 7. Ocrana AyropoqHa norpaxhBalba 0041

288 B. ONNOXEHA NOPECKA CPEACTBA 0042 uJ 133 826

r. OEPTHA 14MOB14HA
(0044+0051 +0059+0060+0061 +0062+0068+006
9+0070)

0043 G 8.469 7.865

Kraca 1 t. 3AJILIXE (0045+0046+0047+0048+0049+0050 oo44 5 768 810

10
1. Marepujan, pe3epBHt4 AenoBh, aflar r curaH
uHBeHTap

0045 r 329 342

11
2. HeAoepuJeFra npou3BoAba u HeAoBpuJeHe
ycnvre 0046

12 3. l-oroeu npon3BoAt4 0047

44, 4. Po6a 0048

14 5. Cranxa cpercrBa HaMelbeHa npoaaiu 0049
1q 6. flnahenu atsaHcil 3a 3anuxe u ycnyre nnan 439 468

20
il. noTPpKr4BAibA nO OCHOBy nPOAAJE
(0052+0053+0054+0055+0056+0057+0058) 0051 a 2.538 3.838

200 u 209 (seo) 1. Kynqu y 3eMrbrl - MaruqHa h 3atsncHa npaBHa

nuqa
0052

201
2. Kynqu y uHocrpaHcrBy - Mart4qHa u 3aBucHa
npaBHa nuqa

0053

202n209 (aeo) 3. Kynqu y 3eMrbr4 - ocrana noBe3aHa npaBHa
nuqa

0054

zvJ 4. Kynqu y uHocrpaHcrBy - ocrana noBe3aHa

npaBHa nuqa
0055

204u209 6,eo) 5. Kvnqn y 3eMtbt4 0056 2.538 3.838

205 n 209 (aeo) 6. Kvnqn y nHocrpaHcrBy 0057

206 u 209 {aeo) 7. Qqana norpaxuBarba no ocHoBy npoAaje 0058

21
ilr. noTPpKLlBAfbA t43 CnEqilOhqHilX
nocIroBA

0059

22 IV. IIPYTA NOTPA)Kl4 BAIbA 0060 b 306 367

236
v o]/HAHCI4JCI(A CPEACTBA KOJA CE
BPEEHyJy nO OEP BPEAHOCTI/ KPO3
6]4IIAHC YCNEXA

0061

23 ocr,rrrr 236 u237 VI. KPATKOPOI{ H 14 O14 HAHC]4JCK]4
nfl ACMAH14 (0063+0064+0065+0066+0067) 0062

230 tlr 239 (seo) 1. Kparropovnh KpgAurr,t u nnacMaHil - MarHqHa
u 3aBucHa npaBHa nhqa

0063

231 u 239 (geo) 2. Kparxopovxr4 KpeAtarr4 u ntacMaHu - ocrana
noBe3aHa npaBHa nIqa 0064

232n239 (neo\ 3. Kparropoqxu KpeAurt4 n 3aiMoBt4 y 3eMllrl4 0065

233 u 239 (seo) 4. Kparxopovxu KpeAurr4 u eajuoeu y
T4HOCTpaHCTBy

0066

234,235,238 u

239 (seo) 5. Ocranu KparKopoqHu $unaxcnjcxu nnacMaHvl 0067

24
VI I. |OTOBI4HCKI4 EKB]4 BAJIEHT 14 IA

TOTOB14HA
0068 6 4.724 2.744

Crpaxa 215
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l-pyna pavyxa flosnqurja AOn Hanouena 6poj
Teryha
roAuHa

[lperxo4xa
roAuHa
(Kpajlbe
cratbe)

flperxo,qra
roAuHa

(noqerHo
crarue)

27 VIII. NOPE3 HAIIOIIATY BPEIIHOCT 0069 d 133 106

28 ocuu288 IX. AKTI4 BHA BPEMEHCI(A PA3TPAH 14LI EI.bA 0070

E. yKynHA AKT]4BA nOCnOBHA 14MOB]4HA
(000't +0002+0042+0043) 0071 ,d\ 131.966 't01.933

b. BAH 6]4TIAHCHA AKTI4BA 0072
NACNBA
A. KAnnTAII (0402+0411 -

0 4 1 2+04 1 3+0 4 1 4 +0 4 1 5 -O 41 6 + 0 4 1 7 +0 420 -0 421 )
> 0 rc07 1 -0424-0441 -0442\

0401 4E 70.143 40.248

30
I. OCHOBH14 KANilTAN
(0403+0404+0405+0406+0407+0408+0409+041
0)

0402 idl 84.464 84.464

300 1. Arquicxn Kanuran 0403 41 84.464 84.464

301
2. Ypenu,qpyuJTaBa c orpaHu'{eHoM
oAroeopHouhy 0404

302 3. Ynogu 0405
303 4. lpxaexu Kanurarl 0406
304 5. .[lpvuneeHu Kanuran 0407
305 6. 3alpyrruu vaenu 0408
306 7. Euucuoxa npeuuia 0409
309 8. Ocranu ocHoBHr4 Kanhran 0410
31 II. YNilCAHl4 A HEYNNAhEHI4 KANNTAN 0411 ,\1 30.000
047 u237 III. OTKYNJbEHE CONCTBEHE AKUI4JE 0412
32 IV. PE3EPBE 0413

330

v. PEBAJ|OPN3AqI4OHE PE3EPBE nO
oc H o By PE BAA OPLt3Arlt4OH E
HEMATEPLIJAJIHE 14MOB14HE, H EKPETH14HA,
NOCTPOJEIbA il ONPEME

0414

33 ocurrlt 330

vt. HEpEAfl l43OBAHl4 flO614qn nO OCHOBy
)(APT]4JA OA BPEEHOCTT4 tA EPYTUX
KOMNOHEHTl/ OCTAfl OT CBEOEYXBATHOT
PE3yflTATA (norpaxxa canAa paqyHa rpyne 33
ocuu 330)

041 5

33 ocuu 330

vil. HEPEAI|I43OBAHt4 ryEnqn nO OCHOBy
XAPT]4JA OA BPEEHOCTI4V APYfIAX
KOMNOH EHT]4 OCTANOT CBEOE}XBATHOT
PE3yIITATA (4yroexa canAa paqyHa rpyne 33
ocuu 330)

0416 4\ 212 48

34
vil r. H EPACnOPEBEH 14 EOE]4TAK
(0418+0419) 0417 36 528 301

340 1. Hepacnopelenu 4o6urar panrajrax roAuHa 0418
341 2. Hepacnopelexn 4o6rarax reryhe ro4une 0419 528 301

IX. YTIEIIIT1E EE3 NPABA KOHTPONE 0420
35 X. ryEhTAK (0422+0423) 0421 tk 44.637 44.469
350 1. l-y6urar paxujux roAuHa 0422 4 4., 44.637 44.469
351 2. fy6war reryhe ro4nre 0423

5. AyropoqHA pE3EpBt4cAt-bA 14 OSABE3E
(0425+0432) 0424 48 52.188 s',t.974

40 l. AyToPoqHA PE3EPBI4CA| bA
(0 426+0 427 +O 428+ 0 429 +0 430 +043 1 )

0425 4Q 2.749 2.228

400 1. Pesepeucaua 3a rpo[lKoBe y rapaHrHoM poxy 0426

401 2. Peeepencan"a 3a rporuKoBe o6Haerbarba
nphpoAHr4x 6orarcraea 0427

403 3. PegepeLrcalba 3a rDouJKoBe oecrovKTvouoaH'a 0428

404 4. Pesepencaua 3a HaKHaAe u Apyre
6ene$uquje 3anocfleHnx 0429 4g 2.749 2.228

405 5. Pesepaucaba 3a rpouJKoBe cvrcKt4x cnoooBa 0430
402u 409 6. Ocrana AyropoqHa pe3epBhcalba 0431

41
il. nyroPoqHE o6ABE3E
(0433+0434+0435+0436+0437+0438+0439+044
0)

0432 4A 49.439 49.746

410 1. O6aeese roje ce uory KoHBeproBaru y
KanuTan 0433 iY\f 48.754 48.754

Crpana 315

l,laeeuraj reHepltcaH noMony eAuquje uMnfl", npor3BoAba nc,Llr (2003 - z0t7), cBa npaBa 3aApxaHa.
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lllraunano: L4.02,20L9.



l-pyna pavyna flosuquja AOn Hanouexa 6poj
Teryha
roAuHa

flpenco4xa
roAuHa
(rpajtse
crarue)

flperxo4na
roAuHa

(noveruo
craue)

411
2. O6aeese npeMa Marnr{HrlM u 3aBhcHuM
npaBHuM nuquMa

0434

4't2 3. O6aeese npeMa ocranuM noBe3aHuM
noaBHhM nuuuMa 0435

413
4. O6aeese no eMuroBaHuu xaprujaua o4
BpeAHOCrl4 y nepHOAy A)4{€M OA rOAuHy AaHa

0436

414 5. lyropoqxu Kpeaurr4 u gaiuoeu y 3eMrbr4 0437

415
6. flyropovnu KpeAun4 u sajuoeu y
14HOCTOAHCTBV

0438

416 7. O6aeese no ocHoBV duraxcricror nr43uHra 0439
419 8. Ocrane avropoqHe o6aeese 0440 4X 685 992

498 B. OAIOXEHE nOPECKE O6ABE3E 0441

42 go 49 (ocnu
498)

r. KPATKOPOII H E OEABE3E
(0443+0450+0451 +0459+0460+0461 +0462) 0442

,a4
.aL 3 9.635 9.711

42
I. KPATKOPOTI H E OI4 HAHCT4JCKE O6ABE3E
@ 4 4 4 +0 44 5 +0 4 46+ 0 4 47 +0 448 +044 9)

0443

420 1. Kparropoqxu KpeAurlr oA MarhqHux 14

3aBUCHr4X npaBHUX nhqa 0444

421
2. Kparropovnu KpeAurr4 oA ocranr4x noBe3aHux
npaBHux nuqa 0445

422 3. Kparrooo,{Hr4 Kpe.[hrr4 u gaiMoau v 3eMrbr4 0446

423
4. Kparropovnh KpeAr4rr4 u sajuoan y
vtHocTpaHcTBv

0447

427
5. O6aeese no ocHoBy cranHrx cpeAcraBa u

cpeAcraBa o6ycraenexor nocnoBaba
HaMetgeHux nooaaira

0448

424,425,426 n
429 6. Ocrane KparKopoqHe $uxaxcvrjcre o6aeese 0449

430
I l. n Pil MIbEHl4 ABAHC]4, nEnO3tAT Vl I

l(AvUl4JE 0450

'A
376 148

43 ocurvr 430
III. OEABESE il3 NOCIIOBAIbA
(0452+0453+0 454+0455+0456+0457+0458) 0451 AN 4.922 4.800

431
1. flo6aeruavu - Maru'{Ha u 3aBucHa npaBHa
nuqa y 3eMrbvl

0452

432 2. ,flo6aaruavu - MarhqHa n gaBucHa npaBHa
nuqa y ilHocrpaHcrBy 0453

433
3. lobaaruavn - ocrana noBe3aHa npatsHa nuqa
v 3eMtbl,t

0454

434 4. flo6aeruaur - ocrana noBe3aHa npaBHa nuqa
y r4HocrpaHcrBy 0455

435 5. flo6aeruavu y 3eMrbr4 0456 4A) 4.874 4.746
436 6. Ilo6aerba,{u v r4HocrpaHcrBv 0457 4-t) 48 54

439 7. Ocrane o6aeese u3 nocnoBaba 0458

44.45 n 46 IV. OCTAJIE KPATKOPOT{HE OSABE3E 0459 3.553 3.560

47
V. O6ABE3E NO OCHOBY NOPE3A HA
AOAATYBPEEHOCT

0460 4tg,t 584 687

48
VI. O6ABE3E 3A OCTAIIE NOPE3E.
AOnPnHOCE 14 EPyrE IWKE14HE

0461 4 t'lnJ4 200 122

49 ocuu 498 Vl. flACI4BHA BPEMEHCKA PA3TPAHilqEHTA 0462 394

A. rvSilTAK 143HM Bl/Ct4HE KAnTTATA
(0412 + 0416 + 0421 - 0420 - 0417 - 0415 - 0414
- 0413 - 0411 - 0402) > 0 (0441 + 0424 + 0442 -
0071) > 0

0463

b. yKynHA nACnBA rc424+0442+0441 +0401 -
0463) > 0

0464 J"LI 131.966 101.933

6V E. BAHSilNAHCHA NACilBA 0465

u trO, Cp2 3axoncxr 3acrynHtlK

Crpana 415

l,bBeuraj reHeprcaH nouohy eAuquje "Mnflu, npoh3BoAlba nC.ilT (2003 - 20L7), cBa npaBa 3aApxaHa.
nporpaM je nuqexqnpan na: VOJVODINA A.D., Trg slobode 2, Novi Sad

lllraMnaxo: t4.02.20L9.



_ AaHa f r. oz. 7o/1^

-O6Da3au nponucaH llpaeununxou o caApxt4Hll u Qopur
("dr).x6enta rnacHuK PC', 6p. 951!4 u L44lt4)

3a npuBpeAHa ApyllrBa, 3aApyre h npeAy3erHuKe

tUTaMnaHo: L4'02.20t9.

5/5

rua flC'l4T (2003 - ?017)' cBa npaBa 3aAp)€Ha'

nporpau je nhqeHqupaH na: VOJVODINA A.D', Trg slobode 2, Novi Sad



Ilonyuaea npaBHo nllqe - npegy3erHllK

Y nepnoAy oA: 01.01.2018'

l4reeuraj o ocraroM Pe3ynrary

Ao: 31.12,2018.

flosttqnja AOn Hanoueta Teryha roAuHa flperxoAna roAuHa

A. NEI\J
ann lnA/\ 2001 36 528 301

IJtrT^ TVRL4TAK (AON 1065) 2002

rccrAnt4 cBEoEvxBArHh Ao!4I4[ xI4IyEl'lTA[
t CraBKe rcJe xehe 6raru pernacra$raroeaxe y Ernaxcy
ycnexa y 6ynyhutvt nePuoAHMa

i npor.,rene peBanopil3allHje xer.larepujafl He uMoBl/tHe,

HeKperHuHa, nocrPojerua u onpenite

a) noaehabe peBanopu3aquoHl4x pe3ep€L'l 2003

6) cuatsetue peBanopu3aquoHllx pe3epBu 2004

2. Arryapcrur Ao6raqra ranu ry6ntpt no ocHotsy nnaHoBa

Aedunncaxux nPnMat+a

a) Ao6ut{tt 2005
39

6) ry6uqta
2006

^T
164

3. ,4o6raqra ranra ry6raqra no ocHoBy ynaralba y BnacHnqKe

2007a) AoOt4ql4

6) rybuqu 2008

4. flo6raqra nnu ry6raqn no ocHoBy yAena y ocranoM

ceeo6yxearnonir go6rarry unu ry6urxy npltApyxeHnx

APVUTABA

a).qo6uqu 2009

6) rvOnuu 2010

O) Cia"xe roje xaxxa4uo mory 6rala pexnacuSuroeaxe y

Ennancy ycnexa y 6yAyht4M nePx94!99-
1. ,4o6rarlra unn ry6uqu no ocHotsy npepaqyHa

$uuaxcrajcrux useeu.naja uHocrpargr !99n9Eab3
a) no6nqu 2011

6) ry6uqu
2012

2. flolnuu unu ry6uqu oA tlHcrpyMeHara 3aurure Hero

ynararba y uHogrpaHo nocnL
a) Ao6utln 2013

6) ry6uqu 2014

3. ,flo6raqra unra ry6uqra no ocHoBy l4HcrpyMeHara 3aurure
nrrarrua /vor ruHral Hr)BqaHoF ToKa

2015a) Aoot4ql4

6) ry6ullu 2016

4. flo6raqra unra ry6raqu no ocHoBy xapruja oA BpeAHocrl4

pacnonoxuBttx 3a nPOAaJY-
a) ao6uqu 2017

6) ry6uqu 2018

39
t. OCrnltta SpWO CBEOEYXBATHT'I flOEt4TAK (2003 +

2005 + 2007 + 2009 + 2011 + 2013 + 2015 + 2017) -

(2004 + 2006 + 2008 + 2010 + 2012 + 2014 + 2016 +

2018) > 0 

-

2019

164
llSCTAI|14 6PyTO CBEOByXBATHI4 |-YEI4TAK (2004 +

2006 + 2OOB + 2010 + 2012 + 2014 + 2016 + 2018) -
(2003 + 2OO5 + 2007 + 2009 + 2011 +2013 + 2015 +

2017\>0 

-

2020 \a

Crpana

Lllraunauo: t4'02.20t9,

1t2

boraseoAFbanc'ilT(2003_20L7),cBanpaBa3aApXaHa'
nporpaM je nuqenqrpan na: VOJVODINA A.D., Trg slobode 2, Novi Sad



floouquja AOn Hanouena Texyha roAtrHa flperxo,qxa roAuHa

-.,-.S.',, ., .,,.,:,:, .;

IIL F|OPE3 HA OCTAIh CBEOEyXBATHII AO6I4TAK
ilnil rvEhTAK nEPhOAA

2021

39rv. HETO OCTAnn CBEOEyXBATHI4 AO6I4TAK (201s -

2o2o -2021\>-0
2022 4b

v. Ff ETO OCTAI'CBEOByXBATHh rvEhTAK (2020 -

20jg+2021\>0
2023 (4 164

A YXYNRN HETO CBEOSYXBATHI4 PE3YJITAT

nEPhoEA
L vKvnAH FfETO CBEOEyXBATHI4 flO6l4TAK (2001 -

2002+2022-2023)>0 _
2024 32 364 340

n vrvn,m neTo cBEoEyxBATHt4 ryEnTAK (2002-
2001 +2023-2022)> 0 _

2025

r. vrvn,+t nero cBEoEvxBATHl4 [O6[4TAK 141114

|yELITAK (2027 + 2028) AOn 2024>-O unn AOt12o25>
0_

2026 b8 364 340

1 . flpranucan eehhFlcruM BnacHuLlhMa KanilTafl a 2027

2. flpunurcau BnacHutltlM@ 2028

6""'o'\
Eunorno4ctl?

Q".-l:
ftos n cna-

l9.oz Z o/ 7,

O6pasaq nponl4caH flpaeunnrrou o caApxl4Hl'l n Qopun o6pasaqa

("Cnpx6enu rnacHr4K PC", 6p' 951t4 n t44lL4)
ugBeujraja 3a npuBpeAHa ApylxrBa/ 3aApyre x npeAy3erHhKe

Crpana

lllraunano: 14'02.2019'

2t2

npou3BoArbanc.nT(2003_20t7)'cBanpaBa3aApXaHa.

nporpam je nuqenqupan na: VOIVODINA A,D., Trg slobode 2, Novi Sad



flonyuaea npaBHo nllqe - npegy3erHnK

Y nephoAy oAl 01.01.2018.

l4seeuraj o roKoBllMa roroBlHe

Ao: 31.r2.2018'

flosnquja AOn Texyha roAuHa flperxoAna roAuHa

A. luK(rDyl I vl\rDvlnE vrr I rvvrrver

h-nuelr roroenxe us nocno"xrrx aKru"xocrlr (1

1. flpoAaja u npuMrueHn aeaHcla

2. IlpvttilrueHe raitare hg nocnoeHux aKrueHoctv

3. Ocrann npunuen ng peAoeHor nocnoeaba

ll. OAnraeu roroBnHe u3 noclggtllrl 3lcrulBHocrllt

e\ 3001 103.348 98.839

3002 64.725 59.712

3003

3004 38.623 39.127

6\ 3005 96.581 96.768

3006 37.214 36.394

3007 44.416 43.389
z. JapaAe, HaKHaAe 'tapaAa

3008 268 346

4. flopes Ha Ao6nrar
E alnnuEu nn nnHnRV ocranux iaBHUX npuxoaa

lll. Hero npunhe roroeuHe ytg nocnoerux aKruet

3009
3010 14.683 16.639

t-il) 301 1 6.767 2.071

1il-t) 3012

D. I \Jt\\JDvl
Il no 5l 3013

1. Flooaaia axuraia u YAena (nero npunuBh) 3014

Z. npon+ xeuarepujanne nMoBuHe, HeKperHuHa, nocrpo1elba' 301 5
rPErvr9

\ 301 6

4. flprar'irruene KaMare n3 amuexocru uHeecrupa 3017

5. flpururuexe ArBuAeHAe
3018
301 I 4.486 3.914

ll.oanr,reil roroBuHe h3 aKTLlBHocrl4 LrHBecillp€ba (1 Ao 5)

4 vrraaortua avrntia u vncna {neTo ollnuBvl) 3020

2. Kynoarn"a nemareprajanne uMoBuHe, HeKperH hHa, nocrpo1elba'

onpeMe u 6nonournx cpeAcraBa
3021 4.486 3.91

3022
3. Ocranra S[Haxcujcru nnaciitaHu (Hero oAnuaur)

lll. Hero nphnnB roroBuHe u3 aKruBHocrl4 ltHB9glxg

lV. Hero ognue roroeuHe ug aKrnelq9lr-{lJ?qc.Tl4P-qr
F^-ndrruE r14 AnlrElur\aTl/ ahlrl{A}

1t-lt) 3023

sa (ll-l)
reupat+A

3024 4.486 3.91

iliiitnata roroBuHe us alcruerocru SuFtaxcupaba (1 Ao 5)

1. Yeehabe ocHoBHor Kannrana

SVZC

3026

3027

3028

n6apoea 3029

5. Ocrane KparKoPoqHe o6aaege 3030

3031 307 149
ll. Onnraeu roroBlrHe ra3 anuBHocru SffHaHcuPaba (1 4o6)

1. Orryn concrBeHux aruuja u YAena 3032

3033

3. Koarropo,{xtl KpeAurl4 (oAnueu)

ffi
6. 14cnnahere AuBt4AeHAe

3034

3035 307 149

3036

3037
/t-ilt 3038

307 149
lV. Hero oAnuB roroBl4He u3 aKrn@
; ^ffi^ nhrrnrrD rnrnDtrtJtr /annl + 

"n1q 
+ 3025\ 3040 103.348 98.839

rr|TarFll/41..1tr /?nns + 3O1C + 3031) 3041 101.374 100.831

n. nero npuflhB roToBl4HE (3040 - 3041) 3042 1.974

3043 1.992
E. HETO OlnilB TOTOBI/HE (3041 - 3040)

1t2Crpaua

Lllraunaxo: t4'02.20t9'

eoAlba IlC'LlT (2003 - 2017)' cBa npaBa 3aApxaHa'

nporpaM je nxqeHqupaH na: VOIVODINA A.D., Trg slobode 2, Novi Sad



flosnquja AOn Teryha roAuHa flperxoAsa roAuHa

x. roroBmHA HA no'{ETKv oBPA9vHcK@ 3044 2.744 4.856

3. No314THBHE KYrcHE PA3JII4KE NO OCHOBY NPEPAqYHA

TOTOBI4HE
3045 26 28

14. HEIATT4BHE KYPCHE PA3NTKE NO OCHOBY NPEPAqYHA

TOTOBI4HE
3046 20 148

@yHcKor nEPnoEA (3042 - 3043 +

3044+3045-3046)
3047 4.724 2.744

(6" ',^

il'trhdo cry1-

/f .oZ. Zot].

O6paeaq nponrcaH flpaeunlnrom o caApxl4Hl'l n Qoptur o6pa3aqa

("Cnyx6enn rnacHllK PC", 6p. 951t4 u t44lL4)
uaeeurraja 3a npilBpeAHa ApyllTBa, 3aApyfe npeAy3erHnKe

lllraunano: 14.02.2019,

2t2

t4aserurai reiepncan nouohy e4lttltale "Mnfl", npou3Bo4lba I1C']4T (2003 - 2017), cBa npaBa 3aApxaHa'

nporpaM je nuqenqupax na: VOIVODINA A.D., Trg slobode 2, Novi Sad



llonyruaea npaBHo nr,rqe - npegy3erHr,rx

vlaruvxu 6poj olalzl+lolsl+loFr'4QpaAenarHocrr4 ls ls I r I o I lr!4b r lolol zltltlzlols
1a3t4B BOJBOII4HA" A'4 Hotsn Ca,q

jeAnure lOBu UaA, I pr UnOOOAe Z

l4saeurraj o npouenalra Ha Kantrrary

Y nepno4y o4: 01.01.2018. Ao: 31.12.2018.

PeA
Htt

6poj
Onuc AOn 30 OcHoeHu

KanuTan
AOn

31 Vnucaxn a
xeynnahenu

KANTTAN

AOn 32 Pesepae

t.
fioqerno craH'e nperxoAHe roAr4He Ha AaH
01.01.

1. a) a) AyfoBHrl canAo paqyHa 4001 4019 4037

1. 6) 6) norpaxxu carrAo paqyHa 4002 84.464 4020 4038

2.
l4cnpaexa uarepujanxo suavajrux rpeuJaKa n
npoMeHa DaqvHoBo[crBeHux nonuruKa

2. a\ a) ucnpaBKe xa gyroeaoj crpaHu paqyHa 4003 4021 4039
2.6) 6) hcnpaere xa norpaxxoj crpaHh paqyHa 4004 4022 4040

Kopuroeaxo nolrerHo craue nperxoAHe toAuHe
na Aan 01.01 . _

3.a) a) ropnroeanu AyfoBHr,i canAo paqyHa (1a + 2a -
26)>0 4005 4023 4041

3. 6)
6) ropnroeann norpaxHyt canAo paqyHa (16 - 2a
+26)>0 4006 84.464 4024 4042

4. llporrrene y nperxo4 xoj _ foA14H1,1

4.a) a) nponer xa 4yroexoj crpaHu paqyHa 4007 4025 4043
4.6) 6) npouer xa norpaxnoj crpaHu paeyHa 4008 4026 4044

Cralbe xa rpajy nperxo4ne roAuHe 31J2_
5. a) a) 4yroexn canAo paqyHa (3a + 4a - 46) > 0 4009 4027 4045
5. 6) 6) norpaxxu canAo paqyHa (36 - 4a + 46) > 0 4010 84.464 4028 4046

l4cnpaera nrarepnjanno sxavajxux rpeulaKa ut

npoMeHa pai{yHoBoAcTBeHux nonuTuKa

6. a) a) ucnpaBKe Ha AyroBHol crpaHll paqyHa 4011 4029 4047

6.6) 6) ucnpaere ua norpaxnoj crpaHur paqyHa 4012 4030 4048

7.
Koprrosaxo noqerHo crarue rexyhe roAuHa Ha

aax 01.01. _
7.a) a) ropnroeanu AyfoBHr4 caflAo pa'.ryHa (5a + 6a -

66)>0 401 3 4031 4049

7.6) 6) ropnroeanu norpaxHu canAo paqyHa (56 - 6a
+66)>0 4014 84.464 4032 4050

8. llporuexe y reryhoj _ roAuHt4

8. a) a) npouer xa 4yroexoj crpaHil par{yHa 401 5 4033 4051
d. o) 6) npouer xa norpaxnoi crpaHu pairvHa 4016 4034 30.000 4052

Crarue xa xpajy rexyhe roAraxe 31 .1 2.

9. a) a) AyroeHu canAo pa'ryHa (7a + 8a - 86) > 0 4017 4035 4053
9.6) 6) norpaxru canAo paqyHa (76 -8a + 86) > 0 4018 84.464 4036 30.000 4054

Crpaxa 115

l4seeuraj reHepncaH nouohy eAuquje "Mfln', npoil3BoAba nC.hT (2003 -20L7), cBa npaBa 3aApxaHa.
nporpaM je nuqexqrpan xa: VOJVODINA A.D., Trg slobode 2, Novi Sad

tllraunano: 20,02,20t9.



Pen
HU

6poj
Onuc AOn 35 fy6urax AOn

047 u237
Orrynruexe

concreene arqnje
AOn 34 Hepacnopeleru

AoOurar

t.
flo,aerHo cratge nperxoAHe roAuHe Ha AaH
01.01.

1. a) a) ayroaxu canao paqyHa 4055 43.472 4073 4091

1. 6) 6) norpaxnu canAo pat{yHa 4056 4074 4092

2.
hcnpaara uarepujanro snavajxux rpe[Iara h
npoMeHa par{yHoBoAcTBeHilx nonuTuKa

2. a) a) ucnpaBKe Ha AyroBHoi crpaHlr paqyHa 4057 4075 4093

2.61 6) hcnoaexe Ha norpaxHoi crpaHu DaqvHa 4058 4076 4094

Kopnroaaxo noqerHo cralbe nperxoAHe roAuHe
na tan 01.01 . _

3. a)
a) ropuroeanta AyroBHlr caflAo paqyHa (1a+2a-
26)>o 4059 43.472 4077 4095

3. 6)
6) xopuroeauu norpaxHn canAo paqyHa (16 -2a
+26)>0 4060 4078 4096

4. flpouene y nperxoAxoj _ roAtaHu

4.a) a) npoMer Ha AyroBHoJ crpaHu paqyHa 4061 3.391 4079 4097 280

4.6) 6) npouer xa norpaxnoi crpaHu paeyHa 4062 2.394 4080 4098 581

Crarue na rpaiy nperxoAxe roAune 3'1.12.

5. a) a) Avroexu canao paqyHa (3a + 4a - 46) > 0 4063 44.469 4081 4099

5.6) 6) norpaxxvr canAo paqyHa (36 - 4a + 46) > 0 4064 4082 4100 301

6
l4cnpaera narepvrjanno sxavajxux rpeuJaKa ur

npoMeHa paqyHoBoAcrBeHnx nonuruKa

6. a) a) [cnpaBKe Ha AyroBHol cTpaHu paqyHa 4065 4083 4101

6.6) 6) ucnpaexe ra norpaxnoj crpaHu pa\.ryHa 4066 4084 4102

7.
Kopuroeaxo noqerHo craue reryhe roAuHa Ha

aan 01.01 . _
7.a) a) ropuroeaxn AyroBHr4 canAo paqyHa (5a + 6a -

66)>0 4067 44.469 4085 4103

7.6) 6) ropuroeanu norpaxHr4 canAo pai{yHa (56 - 6a
+66)>0 4068 4086 4104 301

8. flpouene y reryhoj _ roAlrHt4

8. a) a) npouer na avroanoi crpaHlr paqyHa 4069 168 4087 4105 602

8. 6) 6) npouer xa norpaxxoi crpaHH paqyHa 4070 4088 4106 829
o Crarue xa Kpaiy reKyhe roanne31.12.
9. a) a) Ayroexu canAo pa'{yHa (7a + 8a - 86) > 0 4071 44.637 4089 4107

9.6) 6) norpaxxu canAo paqyHa (76 - Ba + 86) > 0 4072 4090 4108 528

Crpana 215

l,faeeuraj reHeprmH nouohy eguquje "MI]n", npox3BoAba flC.LlT (2003 - 20L7), cBa npaBa 3aApxaHa.

nporpaM je nrqeHqupaH na: VOJVODINA A,D,, Trg slobode 2, Novi Sad

l.llraunano: 20.02,20L9,



PeA
H],t

6poj
Onuc AOn

330
Peeanopusaquone

pe3epBe
AOn 331 Arryapcru

,qo6ullu unury6nt1u AOn

332 Ao5uu.u nnn
ry6uqu no ocHoBy

ynaralba y
BnacHltr{Ke

14HCrpyMeHre
KanuTana

1
floqerxo crabe nperxoAHe roAuHe Ha AaH
01.01.

1. a) a) 4yroenn canAo pailyHa 4109 4127 87 4145

1. 6) 6) norpaxru canAo paqyHa 4110 4128 4146

2.
l4cnpaaxa MarepujanHo 3HaqajHux rpeuaKa u
npoMeHa paqyHoBoAcrBeHilx nonuTuKa

2.a) a) ucnpaexe xa,qyroexoj crpaHu paqyHa 41',t1 4129 4147

2.6\ 6) l4cnpaere xa norpaxxoi crpaHh pa'ryHa 4112 4130 4148

? KopuroeaHo no'{erHo crarbe nperxoAHe roAuHe
xa 4an 01 .01. _

3. a)
a) xopraroeaxra AyroBHr4 cafiAo paqyHa (1a + 2a -
26)>0 4113 4131 87 4149

3. 6)
6) ropnroaanra norpaxHn canAo paqyHa (16 -2a
+26)>0 4114 4132 4150

4. llpor'lene y nperxoAHoi _ roAhH t4

4. a) a) npomer xa 4yroauoj crpaHu paqyHa 4115 4133 -39 4151

4.6\ 6) nponrrer xa norpaxnoj crpaHlr paqyHa 4116 4134 4152

Craue xa rpajy nperxo,qne roguxe 31 .1 2.

5. a) a) AyroeHr canAo paqyHa (3a + 4a - 46) > 0 4117 4135 48 4153

5. 6) 6) norpaxxn canAo paqyHa (36 - 4a + 46) > 0 4118 4136 39 4154

6.
l4cnpaera uarepujanxo snavajxux rpeuaKa !t

nDoMeHa paqvHoBoacrBeHux non uruKa

6. a) a) ucnpatsKe Ha AyfoBHol crpaHu paqyHa 4119 4137 4155

6.6) 6) ncnpaere xa norpaxnoi crpaHu paqyHa 4120 4138 4156

7.
Kopnroeano noqerHo crabe reKyhe roAuHa Ha

aan 01.01.

7. a)
a) ropuroaaxn AyrotsHr4 canAo paqyHa (5a + 6a -
66)>0 4121 4139 48 4157

7.6) 6) ropnroeaxu norpaxHu can.qo paqyHa (56 - 6a
+66)>0 4122 4140 39 4158

f'lpoueue y rexyhoj _ roAr4Hr4

La) a) npoMeT Ha AyroBHoJ crpaHu pa'{yHa 4123 4141 164 4159

8.6) 6) noomer xa norpaxnoi crpaHu DaqvHa 4124 4142 4160

Y. Crase na xpaiv rexvhe roauxe 31 .12

9. a) a) AvroBHr4 cantro paqvHa Oa + 8a - 86) > 0 4125 4143 212 4161

9. 6) 6) norpaxxu caflAo pai{yHa (76 _ 8a + 86) > 0 4126 4144 4162

Crpana 315

l4seeuraj reHepucaH nouohy eAuquje uMnf1u, npoh3BoArba nC.LlT (2003 - 20t7), cBa npaBa 3aApxaHa.
nporpaM je nuqenqupan na: VOJVODINA A.D., Trg slobode 2, Novi Sad

lllramnaxo: 20,02.20L9.
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TOKA

I
I

floqerxo cra]be nperxoAHe roAuHe Ha AaH
01.01.

1. a) a) ayroBHr4 canAo paqyHa 4163 4181 4199

1. 6) 6) norpaxxu canAo paqyHa 4164 4182 4200

2.
lzlcnpaera uarepnjanno sxavajnux rpeuJaKa u
npoMeHa paqyHoBoAcTBeHilx nonuTuKa

2. a\ a) ucnpaexe na 4yroanoj crpaHn paqyHa 4165 4183 4201

2.6\ 6) l4cnpaexe xa norpaxnoj crpaHu paqyHa 4166 4184 4202

J.
Kopuroeano noqerHo crarbe nperxoAHe roAHHe
ua aan 01.01. _

3. a)
a) ropuroaaxu ,qyroBHr4 caflAo paqyHa (1a + 2s -
26)>0 4167 4185 4203

3. 6)
6) ropraroaaxu norpaxHu canAo paqyHa (16 -2a
+26)>0 41 68 4't86 4204

4. f]por,rexe y nperxoAHoi roAltHt4

4. a't a) npoMer Ha AyroBHoi crpaHu paqyHa 4169 4187 4205

4. 6) 6) npouer ua norpaxnoj crpaHu pa'iyHa 4170 4188 4206

Crase ua xpajy nperxoAre ro4nne 31.12

5. a) a) AyroBHr4 canAo pai{yHa (3a + 4a - 46) > 0 4171 4189 4207

5. 6) 6) norpaxnu canAo paqyHa (36 - 4a + 46) > 0 4172 4190 4208

l4cnpaera ruarepujanxo 3HaqajHnx rpeulaKa h

npoMeHa par{yHoBoAcTBeHux non'lTuKa

6. a) a) ucnpaBKe Ha AyfoBHol crpaHu paqyHa 4173 4191 4209

6.6) 6) ucnpaere xa norpaxxoi crpaHu paeyHa 4174 4192 4210

7.
Kopuroeano noqerHo crarue rexyhe roAuHa Ha

4an 01.01. _
7.a'l a) ropuroeanu AyroBHr4 canAo paqyHa (5a + 6a -

66)>0 4175 4193 4211

7.6) 6) xopraroeanu norpaxHu canAo paqyHa (56 - 6a
+66)>0 4176 4194 4212

npoMeHe y reKynoj roAuHr4

8. a) a) npoMer Ha AyroBHol crpaHh paqyHa 4177 4195 4213

8.6) 6) npouer xa norpaxxoj crpaHu par{yHa 4178 4196 4214
o Craue xa xpaiy reryhe ronuae 31 .12.
9. a) a) AyroeHu canAo paqyHa (7a + 8a - 86) > 0 4179 4197 4215

e. 6) 6) norpaxru canAo paqyHa (76 - 8a + 86) > 0 4180 4't98 4216

Crpaua 415

l,laaeuraj reHepilcaH noNohy eAuquje "Mnn", npoil3BoAlba nC.LlT (2003 - 20t7), cBa npaBa 3aApxaHa.

flporpar.t je nilqeHqhpaH na: VOJVODINA A,D., Trg slobode 2, Novi Sad

llJraNnaxo: 20,02,20L9.
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1
l-lo,.terxo crabe nperxqAHe roAuHe Ha AaH
0't.01._

'1. a) a) ayrotsHt4 canAo PaqYHa 4217 4235 40.905 4244

1. 6) 6) norpaxnu canAo paqyHa 4218

2.
hcnpaexa uarepujanno sna,lajxux rpeulaKa u

nooMeHa paqvHoBoacTBeHux norlt4TuKa

2. a) a) ucnpaBKe Ha AyroBHol crpaHu paqyHa 4219 4236 4245

2.6\ 6) l4cnpaare Ha norpaxHoj crpaHu paqyHa 4220

1 KophroeaHo not{erHo crarbe nperxoAHe roAilHe

na gax 0'l .01 . 

-3. a)
a) ropuroeanra AyroBHt4 canAo paqyHa (1a + 2a'
26)>0

4221 4237 40.905 4246

3. 6)
6) ropraroaaxra norpaxHui canAo paqyHa (16 - 2a
+26)>0 4222

4. floouexe v noerxoaxoi roanHu

4. a\ a) nponer xa AyroeHoj crpaHn paeyHa 4223 4238 4247 657

4. 6) 6) noonaer ta norpaxnoi crpaHn pai{yHa 4224

Crarre na rpaiv nperxoaHe roAuHe 31.12.-
5. a) a) AyroeHu canAo paqyHa (3a + 4a - 46) > 0 4225 4239 40.287 4248

5. 6) 6) norpaxnn canAo par{yHa (36 - 4a + a6) > q 4226

l4cnpaexa rr,rarepujan xo sxau aj x ux rpeuJaKa u

npoMeHa paqyHoBoAcrBeHux nonuruKa

6. a) a) ucnpaexe ua 4yroanoj crpaHu paqyHa 4227 4240 4249

6.6) 6) ucnoaere xa norpaxxoi crpaHu paqyHa 4228

7.
Kopuroaaro noi{erHo crabe reKyne roAuHa Ha

4ar 01 .01. 

-7.a) a) xopuroeaxn AyroBHt4 can4o paeyHa (5a + 6a -
66)>0

4229 4241 40.287 4250

7.6) 6) ropraroeaxra norpaxHh canAo paqyHa (56 - 6a
+66)>0 4230

flporvrexe y rexyhoj 

- 

roAuHll

La) a) npouer xa 4yroexoj crpaHu paqyHa 4231 4242 29.895 4251

8. 6) 6) noorrrer na norpaxnoi crpaHu pa'{yHa 4232

9. Craue na roaiv rervhe roaune 31 .1 2.

9. a) a) AyroeHn canAo paqyHa (7a + 8a - 86) > 0 4233 4243 70.143 4252

s. 6) 6) noroaxxra can,eo pa'{yHa 06 - 8a + 86) > 0 4234

v f'h:n n cn't-
AaHa lE.oZ. zot(.
O6pasaq nponilcaH npaBunHnKoM o caApxtlHl,l r Qopmu o6pasaqa
("Cnyx6exu rnacH'tK PC", 6p. 951L4 u t44lL4)

u3Beuraja 3a npxBpeAHa ApylrrBa, 3aApyre ll

Crpaxa

@.^"",%
BOJBOru{I{A:

M'n. s
in-. ^.nV

nporpaM je nrqenqupax na: VOJVODINA A'D., Trg slobode 2, Novi Sad

lllraunaxo: 20.02.2019.
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NAPOMENE UZ FINANSIJSKE IZVEŠTAJE 

 

1. OPŠTE INFORMACIJE O DRUŠTVU 
 

„VOJVODINA“ akcionarsko društvo za ugostiteljstvo i turizam (u daljem tekstu: Društvo), iz Novog Sada, sa 
sedištem je u ulici Trg Slobode broj 2. 

Registarski broj: BD 74443/2005 od 06.07.2005. 
Poreski identifikacioni broj: 100277703 
PDV broj: 132705482 
Matični broj: 08240540 
 

Društvo je osnovano 1991.godine, a kao akcionarsko društvo organizovano je od 06.03.2009 .godine i upisano 
u registar kod  Agencije za privredne registre 28.04.2009. godine pod brojem 42220/2009. Ukupan broj akcija 
je 84.464, od čega većinu čine akcije Konzorcijuma Palić d.o.o. - u stečaju Subotica i Maestral turs d.o.o. Budva 
- 59.123 akcija.  

 
Agencija za privatizaciju Republike Srbije Odlukom br. 10-1957/10-1658/02 od 14.05.2010. godine je 
raskinula Ugovor o prodaji društvenog kapitala metodom javne aukcije zbog neizvršavanja obaveza 
predviđenih za prvu godinu privatizacije, tj. uložena sredstva nisu bila za osnovnu delatnost. 

 
Rešenjem Višeg suda u Beogradu broj Poi-Po1br.24/10 od 12.04.2010. godine privremeno je oduzeto od 
Konzorcijuma i ustanovljena zabrana raspolaganja svim pravima, otuđenje i pravo glasa. Direkcija za 
upravljanje oduzetom imovinom Republike Srbije, je 22.07.2010. godine zaključila Ugovor broj 46-00-
10/2010-02 i poverila na upravljanje i kontrolu društva upravitelju Lalić Živoradu, koji je ujedno i direktor 
društva.  
21.02.2013. godine Direkcija za upravljanje oduzetom imovinom Republike Srbije raskida Ugovor o 
poveravanju na upravljanje i kontrolu društva sa Lalić Živoradom. 

 
Prema Statutu, organi društva su: 

- Skupština akcionara 
- Odbor direktora od tri člana – izvršni direktor i dva neizvršna direktora 

Jedan od neizvršnih direktora prema odredbama Statuta mora biti iz Direkcije za upravljanje oduzetom 
imovinom Republike Srbije. 

 
Lice ovlašćeno za zastupanje je Rajić Stevan, izvršni direktor.  
Odbor direktora čine izvršni direktor Stevan Rajić i neizvršni direktori Milan Mrdović i Milan Stamenić. 

 
Pretežna delatnost društva  je: hoteli, moteli i sličan smeštaj (šifra – 5510). 
Poslovni računi za plaćanja u unutrašnjem platnom prometu su otvoreni kod: 

- ERSTE BANK  
- KOMERCIJALNA  BANKA 

Devizni račun je otvoren kod ERSTE BANK. 
 

Prema kriterijumima za razvrstavanje po Zakonu o računovodstvu društvo je za 2018. godinu razvrstano kao 
malo pravno lice. Prosečan broj zaposlenih je 51,7.  Na kraju godine broj zaposlenih je  52. 
 
Kvalifikaciona struktura zaposlenih na dan 31.12.2018. godine: 

- visoka stručna sprema      7 
- viša stručna sprrema      2 
- visokokvalifikovani      1 
- srednja stručna sprema    23 
- kvalifikovani radnici    13 
- niža stručna sprema      6 
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2. OSNOVA ZA SASTAVLJANJE FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 
 

Finansijski izveštaji društva VOJVODINA AD NOVI SAD za obračunski period 01.01.2018.-31.12.2018. godine 
sastavljeni su po svim materijalno značajnim pitanjima u skladu sa Međunarodnim računovodstvenim 
standardima i Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja, Zakonom o računovodstvu i Zakonom 
o reviziji, drugim podzakonskim propisima donetim na osnovu tih zakona i u skladu sa usvojenim 
računovodstvenim politikama društva. 
 
Finansijski izveštaji su sastavljeni pod pretpostavkom da će Vojvodina a.d. Novi Sad nastaviti sa poslovanjem 
u neograničenom vremenskom periodu. Ova procena se zasniva na dosadašnjem poslovanju i poziciji na 
tržištu, proceni budućeg kretanja tražnje za uslugama smeštaja i restoraterskim uslugama, kao i kvalitetnom 
i reprezentativnom položaju raspoloživog prostora za izdavanje u zakup. 
 
U narednim godinama se očekuje neznatno poboljšanje na tržištu i poslovnom okruženju što se tiče 
hotelijerskih usluga. 

 
Podaci u finansijskim izveštajima su iskazani u hiljadama dinara (RSD), u tekstu Napomena podaci u 
tabelarnim prikazima su takodje iskazani u hiljadama dinara, a u komentarima uz te prikaze podaci su iskazani 
u dinarima. 
U finansijskim izveštajima i tabelarnim prikazima podaci su iskazani kao uporedni sa 2017. godinom. 

 
Sastavljanje finansijskih izveštaja vršeno je korišćenjem najboljih mogućih procena i razumnih pretpostavki 
koje imaju efekte na prezentovane vrednosti sredstava i obaveza, kao i prihoda i rashoda. Procene su 
zasnovane na prethodnom iskustvu i informacijama kojima se raspolagalo na dan sastavljanja finansijskih 
izveštaja. Procene i pretpostavke na osnovu kojih su procene izvršene su predmet stalnih provera. 

 
Društvo je blagovremeno izvršilo pripreme i sprovelo godišnji popis imovine, potraživanja i obaveza, o čemu 
je sastavljen izveštaj svih komisija i Centralne popisne komisije koji je Odbor direktora na svojoj sednici od 
29.01.2019. godine usvojio. 

 
U Izveštaju o godišnjem popisu potraživanja i obaveza treba naglasiti da su stanja na kontima  2250 (bolovanja 
preko 30 dana),  na kontima od 4500 do 46502 i 46900 i 46905 (obaveze za zarade, naknade i ostala primanja 
zaposlenih) iskazane bez ukalkulisavanja drugog dela zarade za decembar mesec te se u tom iznosu razlikuju 
od stanja u zaključnom listu 31.12.2018. godine.  
 
Za odložene poreske obaveze i poreske prihode na kontima 2880 i 4980 u popisu su iskazana početna stanja, 
jer rezervisanja po MRS-12  nisu bila izvršena do tog trenutka. 

 
Takođe postoje razlike po popisu i na kraju godine na kontima datih avansa, dobavljača u zemlji, ispravke 
potraživanja od kupaca u zemlji za plaćanja koja su izvršena i pristigle fakture posle usvojenog popisa, takodje 
i na kontima PDV iz primljenih faktura gde poreska obaveza dospeva u januaru 2019. godine. 

 
Za finansijske izveštaje Vojvodina a.d. Novi Sad odgovorna su sledeća lica: 

- Stevan Rajić, izvršni direktor društva 
- Snežana Alempijević, rukovodilac službe računovodstva i finansija 
- Milan Mrdović, neizvršni direktor 
- Milan Stamenić, neizvršni direktor. 

 
Na sednici Odbora direktora od 20.02.2019. godine odobreni su finansijski izveštaji: Bilans uspeha, Bilans 
stanja, Statistički izveštaj, Izveštaj o ostalom rezultatu, Izveštaj o tokovima gotovine, Izveštaj o preomenama 
na kapitalu, Napomene uz finansijske izveštaje za 2018. godinu i Godišnji izveštaj za 2018. godinu. 
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3. USVOJENE I PRIMENJENE RAČUNOVODSTVENE POLITIKE I PROCENE 
 

Računovodstvene politike društva su regulisane Pravilnikom o računovodstvu i reviziji Vojvodina ad Novi Sad, 
koji je donet 2011. godine. Značajnije računovodstvene politike iznosimo u narednom tekstu. 

 
3.1 Nematerijalna imovina 

 

Nematerijalna imovina početno se vrednuju na osnovu nabavne cene. Naknadno vrednovanje vrši se po 
nabavnoj vrednosti. Podležu obračunu amortizacije, a počinje da se obračunava narednog meseca u odnosu 
na mesec aktiviranja, putem proporcionalne metode, za svako sredstvo pojedinačno. 

 
3.2 Nekretnine, postrojenja, oprema 

 
Nekretnine, postrojenja, oprema priznaju se kao sredstva kada je verovatno da će društvo ostvariti buduće 
ekonomske koristi u vezi sa tim sredstvima i za koje se očekuje da će se koristiti duže od jedne godine. 
 
Početno vrednovanje vrši se po nabavnoj vrednosti, uvećanoj za sve zavisne troškove nabavke.  
 
Nakon početnog priznavanja se iskazuju po nabavnoj vrednosti umanjenoj za ukupan iznos obračunate 
amortizacije i ukupan iznos gubitka zbog obezvredjenja. 
 
Naknadna značajna ulaganja koja produžavaju korisni vek upotrebe uvećavaju nabavnu vrednost. 
 
Troškovi održavanja predstavljaju rashod perioda. 
Obračun amortizacije vrši se primenom proporcionalne metode.  
Sredstvo se isknjižava u momentu otuđenja. Dobici ili gubici po osnovu prodaje ili otpisa sredstva priznaju se 
u bilansu uspeha odgovarajućeg perioda. 

 
3.3 Investicione nekretnine 

 
Investicione nekretnine se početno priznaju po nabavnoj vrednosti, odnosno ceni koštanja. Nakon početnog 
priznavanja iskazuju se po nabavnoj vrednosti umanjenoj za kumuliranu ispravku vrednosti i eventualne 
gubitke. Amortizacija se obračunava primenom proporcionalne metode. 

 
3.4 Zalihe 

 
Zalihe se vrednuju po nabavnoj ceni odnosno po ceni koštanja. U knjigovodstvu se vode vrednosno i količinski 
(analitički) nabavka, trošenje i stanje zaliha osnovnih sirovina i potrošnog materijala, utrošak se vodi po 
prosečnoj nabavnoj ceni.  Radna odeća i sitan inventar se jednokratno stavlja u upotrebu. 

 
3.5 Gotovina i gotovinski ekvivalenti 

 
Pod gotovinom se podrazumeva novac u blagajni, sredstva na tekućim i deviznom računu, kao i kratkoročni 
depoziti koje je lako moguće konvertovati u gotovinu bez značajnog rizika od promene vrednosti. 

 
3.6 Kratkoročna potraživanja i plasmani 

 
Kratkoročna potraživanja čine potraživanja od kupaca u zemlji i inostranstvu po osnovu prodaje usluga i ostala 
potraživanja. Pri početnom priznavanju, potraživanja se vrednuju po prodajnoj vrednosti umanjenoj za 
popuste i rabate. 
Ispravka vrednosti se vrši za potraživanja kod kojih je od roka naplate prošlo najmanje 60 dana. Otpis 
potraživanje vrši se indirektnim i direktnim otpisom kada postoje uveljivi dokazi da se potraživanje neće moći 
naplatiti. 
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3.7 Rezervisanja i potencijalna sredstva i obaveze 

 
Rezervisanja se priznaju u iznosima koji predstavljaju najbolju procenu izdataka zahtevanih da se izmiri 
sadašnja obaveza. Ustanovljena su dugoročna rezervisanja za otpremnine koja se odmeravaju po sadašnjoj 
vrednosti očekivanih budućih odliva primenom diskontne stope. 
 
Rezervisanja za sudske sporove priznaje se u rashodima perioda. 
 
Kada nastane odliv sredstava po osnovu izvršenog rezervisanja, stvarni troškovi se sprovode zaduženjem 
računa rezervisanja. Neiskorišćeni iznos rezervisanja ukida se u korist ostalih prihoda. 
 
Potencijalna sredstva i obaveze se ne priznaju u finansijskim izveštajima već se obelodanjuju u napomenama 
uz finansijske izveštaje ukoliko je priliv ili odliv ekonomske koristi verovatan. 

 
3.8 Naknade zaposlenima 

 
Doprinosi na teret zaposlenih i na teret poslodavca evidentiraju se na teret troškova u periodu na koji se 
odnose. Društvo nije uključeno u druge oblike penzijskih planova. 
 
U skladu za Zakonom o radu i Kolektivnim ugovorom Društvo ima obavezu da zaposlenom isplati otpremninu 
prilikom odlaska u penziju u iznosu dve prosečne zarade ostvarene u Republici Srbiji u mesecu koji prethodi 
mesecu odlaska u penziju. 

 
3.9 Prihodi i rashodi 

 
Prihodi obuhvataju prihode iz redovne aktivnosti društva, i to prihodi od prodaje proizvoda i usluga, prihode 
od aktiviranja učinaka, prihode od izdavanja prostora u zakup, prihode od naknada štete i druge prihode. 
 
Rashode čine svi troškovi koji proističu iz redovnih aktivnosti: troškovi materijala, proizvodne i neproizvodne 
usluge, amortizacija, nematerijalni troškovi, porezi, doprinosi, finansijski rashodi i drugo. 
 
Prihodi i rashodi se priznaju u periodu u kome su nastali. 

 
3.10 Porez na dobitak i odloženi porez 

 
Konačan iznos obaveze poreza na dobitak utvrđuje se primenom poreske stope od 15% na poresku osnovicu 
iz Poreskog bilansa. Poreski gubici iz tekućeg perioda ne mogu se koristiti kao osnova za povraćaj poreza 
plaćenog u prethodnim periodima, ali se mogu koristiti za umanjenje poreske osnovice budućih obračunskih 
perioda, ali ne duže od 5 godina. 

 
3.11 Upravljanje finansijskim rizicima 

 
U svom poslovanju Društvo nije izloženo tržišnom, deviznom i kreditnom riziku. Što se tiče rizika likvidnosti 
društvo upravlja likvidnošću sa ciljem da osigura da izvori finansiranja budu raspoloživi za izmirenje obaveza 
u trenutku njihovog dospeća. 
 
3.12 Ispravke grešaka bitno značajnih vrednosti 

 
Ispravke grešaka iz prethodnih perioda, a koje predstavljaju bitno značajne iznose ispravljaju se preko 
početnog stanja vrednosti gubitka i neraspoređene dobiti prethodnih godina. 
 
 



Napomene uz finansijske izveštaje za 2018. godinu 

Vojvodina ad Novi Sad 6 

3.13 Dogadjaji nakon datuma bilansa stanja 
 

Od kraja godine do usvajanja Izveštaja o godišnjem popisu naplaćena su potraživanja u iznosu od  260.057 
dinara, za koji iznos je umanjena ispravka vrednosti ovih potraživanja. Drugi dogadjaji nisu evidentirani. 

 

4. STALNA IMOVINA I NEMATERIJALNA IMOVINA 
 

Vrednost nematerijalnih ulaganja na kraju godine odnose se na ulaganja u program sistemskog softvera, 
program i plan gromobranske instalacije i protivpožarne zaštite. 

                                         u hiljadama RSD 

OPIS Nabavna vrednost Ispravka vrednosti Sadašnja vrednost 

Nematerijalna ulaganja 475 167 308 

 
Dinamika promena na nematerijalnim ulaganjima 

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Opis dinamike promena Nabavna vrednost Ispravka vrednosti 

1. Stanje 1.01.2018. 460 119 

2. Nova ulaganja / amortizacija 15 48 

3. Stanje 31.12.2018. 475 167 

 Sadašnja vrednost 308  

 
Nekretnine, postrojenja i oprema iskazuju se po nabavnoj vrednosti umanjenoj za ukupnu ispravku vrednosti 
po osnovu amortizacije. Sva stalna imovina popisana je na kraju godine.  

 
Rashodovana je dotrajala oprema: klima uredjaj i veš mašina (7kg). Neotpisana vrednost rashodovanih 
osnovnih sredstava teretila je troškove poslovanja u iznosu od    17.617  dinara.  

 
Tokom godine izvršena su ulaganja u stalnu imovinu u iznosu od 4.441.234 dinara. Najveći deo ovih ulaganja 
odnosi se na: radove na elektro, vodovodnoj i kanalizacionoj instalaciji, adaptaciji magacinskog prostora,  
zamena dela dotrajalog nameštaja u hotelskim sobama, rekonstrukicija kamerno-interfonskog sistema i 
sistema za dojavu požara. 

 
Obračunata amortizacije gradjevinskih objekata iznosi 3.139.770 dinara, a opreme iznosi 1.129.305 dinara. 
Ukupno obračunata amortizacija je 4.316.957 dinara. 

 
Za potraživanje za date avanse za nekretnine u vrednosti od 4.085.442 dinara „Metrico trade“ 2010. godine 
za koje je izvršena ispravka vrednosti u celokupnom iznosu 2013. godine (odnosi se na dve fakture - 
investicioni radovi i za ova potraživanja postoji pravosnažna presuda, subjekt je blokiran u neprekidnom 
trajanju od 2010. godine, a u medjuvremenu je pokretan i obustavljen stečajni postupak)  društvo nije dalo 
na izvršenje zbog svih navedenih  razloga jer je veoma mala verovatnoća da do naplate može doći, a navedeni 
postupak bi iziskivao značajniji iznos troškova.  
Za ovo potraživanje nije vršeno usaglašavanje iz razloga što postoji pravosnažna sudska presuda. 

 
Vrednost nekretnina, postrojenja i opreme  odnosi se na: 

                                         u hiljadama RSD 

OPIS 
Nabavna 
vrednost 

Ispravka 
vrednosti 

Sadašnja 
vrednost 

Zemljište 2.216 0 2.216 

Građevinski objekti 145.173 97.018 48.155 

Postrojenja i oprema 23.430 14.485                  8.945 

Ukupno: 170.819 111.503 59.316 
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Vrednost  investicionih nekretnina 
                                         u hiljadama RSD 

OPIS 
Nabavna 
vrednost 

Ispravka 
vrednosti 

Sadašnja 
vrednost 

Investicione nekretnine 43.089 9.349 33.740 

 
Struktura sadašnje vrednosti nekretnina i opreme 

                                         u hiljadama RSD 

OPIS Iznos 2018. Struktura (%) Iznos 2017. Struktura (%) 

Zemljište 2.216 2,4 2.216 2,4 

Građevinski objekti 48.155 51,7 48.639 52,4 

Oprema 8.945 9,6 8.388 9,0 

Investicione nekretnine 33.740 36,3 33.658 36,2 

Avansi 0 0 0 0 

Ukupno: 93.056 100,0 92.901 100,0 

 
Dinamika promena na nekretninama  i opremi 

                                         u hiljadama RSD 

Redni 
broj 

Opis dinamike 
promena 

Zemljište 
Građevinski 

Objekti 
Oprema 

Oprema u 
pripremi 

Avansi UKUPNO 

I. Nabavna vrednost       

1. Stanje1.01.2018. 2.216 143.226       21.775  4.085         171.302 

2. Nova ulaganja   1.947 1.703   3.650 

3. Otuđenja i rashod.   -48   -48 

 Stanje31.12.2018. 2.216 145.173 23.430  4.085         174.904 

II Ispravka vrednosti       

1. Stanje1.01.2018.   94.587 13.387  4.085 112.059 

2. Amortizacija  2.431 1.129   3.560 

3. Rashodovanje   -31   -31 

 Stanje31.12.2018.  97.018 14.485  4.085 115.588 

III Sadašnja vrednost 2.216            48.155 8.945 0 0 59.316 

 
Dinamika promena na investicionim nekretninama 

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Opis dinamike promena Nabavna vrednost Ispravka vrednosti 

1. Stanje 1.01.2018. 42.299 8.641 

2. Nova ulaganja / amortizacija 790 708 

3. Stanje 31.12.2018. 43.089 9.349 

 Sadašnja vrednost  33.740  

 
Ukupna stalna imovina na 31.12.2018. godine iznosi  93.055.668  dinara odnosno 93.055 hilj.dinara 
 

5. ZALIHE 
 

Zalihe materijala, sitnog inventara, radne odeće i obuće procenjuje se po nabavnoj vrednosti, obračun izlaza 
vrši se po prosečnoj vrednosti. Za obračun utroška sirovina primenjuje se Pravilnik o normativima i kalu. 
Popis zaliha vrši se na kraju svakog meseca. Po godišnjem popisu nisu ustanovljene razlike u zalihama. Ukupne 
zalihe sirovina i materijala na 31.12.2018. godine iznose 328.793 dinara. 
 
U okviru računa datih avansa iskazan je iznos od 439.231 dinar. 

                                        u hiljadama RSD 
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Opis 2018. 2017. 

Zalihe materijala 329 342 

Dati avansi 439 468 

Ukupno: 768 810 

 
Struktura većih iznosa datih avansa:                                                                   

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Naziv pravnog lica Mesto Iznos Godina uplate 

1. Inflex SD Beograd 220 2018. 

2. Apex solution technology Beograd 6 2018. 

3. HLB DST Revizija Beograd 43 2018. 

4. Metro  Cash and carry Beograd 34 2018. 

5. Energy net Novi Sad 9 2018. 

6. Uča SZR Novi Sad 120 2018. 

 Ukupno  432  

 
Starosna struktura datih avansa 

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Naziv starosne grupe Iznos % učešća 

1. Dati avansi u tekućoj godini 439 100 

 UKUPNO AVANSI PO BILANSU 439 100 

 
Usaglašen je iznos datog avansa Infex SD Beograd i ono čini 50% od svih datih avansa. 
 

6. KRATKOROČNA POTRAŽIVANJA I PLASMANI 
 

Kratkoročna potraživanja se odnose na potraživanja koja dospevaju do godinu dana. 
Kratkoročna potraživanja i plasmani na 31.12.2018. godine odnose se na: 

                                       u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Kupci u zemlji i iz inostranstva 2.538 3.838 

Druga potraživanja 305 367 

Gotovina i gotovinski ekvivalenti 4.724 2.744 

Porez na dodatu vrednost 133 106 

Aktivna vremenska razgraničenja 4.045 4.437 

UKUPNO: 11.745 11.491 

 
Aktivna vremenska razgraničenja – odložena poreska sredstva u računovodstvenim dokumentima iskazana 
su u iznosu od 4.044.910 dinara, a u Bilansu stanja na ovoj stavci iskazan je prebijeni iznos izmedju odloženih 
poreskih sredstava i obaveza te je iskazan kao iznos od 133 hiljada dinara. 
 
Ukupna obrtna imovina u 2018. godini iznosi  8.468  hilj.dinara, a 2017. je iznosila 7.865 hilj.dinara. 
 
KUPCI U ZEMLJI I IZ INOSTRANSTVA 

 
Potraživanja od kupaca u zemlji iznose 3.789.810 dinara. Sumnjiva i sporna potraživanja iznose 1.160.083 
dinara. Ukupno izvršena ispravka potraživanja je 2.411.698 dinara. Izvršen je otpis potraživanja u iznosu od 
22.350 dinara po godišnjem popisu za potraživanj od gosta koji je pobegao jer su veći troškovi naplate ovog 
potraživanja (sudskim putem) nego što je potraživanje, jer je gost iz inostranstva. Usaglašavanje stanja sa 
kupcima u zemlji vršeno je sa  različitim datumima u  2018. godini. 
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Do dana usvajanja godišnjeg popisa naplaćena su potraživanja od kupaca u zemlji u iznosu od  260.057 dinara 
za koji iznos je umanjena ispravka vrednosti ovih potraživanja, što je knjigovodstveno sprovedeno pod 
31.12.2018. godine i ono čini saldo koji je naveden u prvom stavu. 
 
Potraživanja od kupaca u zemlji sa većim saldom  (konto 2040 i 2049) 

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Naziv kupca i mesto Iznos 

1. Beo-sport sistem doo Beograd 137 

2. Metrico DOO Beograd 226 

3. Dance sport plesna asocijacija Novi Sad 183 

4. Tim kuća 025 166 

5. Pivnica Steiger doo Zrenjanin 145 

6. Metraža PR Novi Sad 99 

7. Dvor PR Vorgić Slobodan Novi Sad 307 

8. OK Novi Pazar 157 

9. Nacionalna komora za modu Srbije 151 

10. Swim travel doo 119 

11. Status STR – Tamara Pavlović 376 

12. Nataša Vagra PR – Payazzi 122 

13. Igor Djukić PR – Kokomo 171 

14. Novosadsko pozorište – Ujvideki Szinhaz 293 

15. Zlatinka Simišić PR – Hunter fashion 100 

16. Tijana Pavlović PR – Elite infinitive 361 

17. Forum plasman ad – u likvidaciji 214 

18. Matović TA doo 156 

19. Dane tours doo 140 

20. Happy travel doo 315 

 UKUPNO 3.938 

 
Starosna struktura potraživanja od kupaca u zemlji        

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Naziv starosne grupe Iznos % učešća 

1. Potraživanja od kupaca koja nisu dospela za naplatu 1.568 31,7 

2. Potraživanja od kupaca čiji je rok protekao do tri meseca 1.553 31,5 

3. Potraživanja od kupaca čiji je rok protekao od 3 do 6 meseci 394 8,0 

4. Potraživanja od kupaca čiji je rok protekao od 6 meseci do 1 
godine 270 5,4 

5. Potraživanja od kupaca čiji je rok protekao od 1 do 2 godine 0 0 

6. Potraživanja od kupaca čiji je rok protekao od dve do tri godine 5 0 

7. Potraživanja od kupaca čiji je rok naplate stariji od 3 godine 1.160 23,4 

 UKUPNO  4.950 100 

 
 
Usaglašenost potraživanja od kupaca u zemlji 

Redni broj Opis Broj kupaca Vrednost u hiljadama RSD 

1. Usaglašeno 100 % 6 1.322 

2. Neusaglašeno 32 3.628 

 UKUPNO  38 4.950 

 
Potraživanja od kupaca u zemlji koja su utužena ali se ne mogu naplatiti zbog blokade iznose 554.622 dinara, 
potraživanja kod kojih je blokada tekućih računa u dužem periodu iznose 102.080 dinara. Potraživanja za koja 
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su puštene menice i blokirani su u periodu dužem od godinu dana iznose 252.665 dinara. Za navedena 
potraživanja je mala verovatnoća da će se naplatiti  i iznose 909.367 dinara. To su potraživanja od Dance 
sport plesna asocijacija, Tim kuća DOO, Promodar, Albatours, Stonoteniski savez Srbije, Metrico DOO, Pivnica 
Steiger DOO, Odisej inn, Bio-puls. 
 
POTRAŽIVANJA OD ZAPOSLENIH 

 
Potraživanja od zaposlenih odnose se na zaprimljen pazar u gotovini sa Recepcije i Restorana  od 31.12.2018. 
godine a koji je predat  u januaru 2019. godine i iznose 108.318 dinara. 
 
OSTALA POTRAŽIVANJA 

 
Ostala potraživanja odnose se na potraživanje za isplaćene naknade bolovanja preko 30 dana za koje se 
očekuje refundacija od Republičkog fonda za zdravstveno osiguranje u iznosu od 187.681 dinar.  
U ovoj grupi potraživanja je depozit u kasi na recepciji za vraćanje kusura u iznosu od 9.306 dinara. 

 

7. GOTOVINSKI EKVIVALENTI I GOTOVINA 
 

Gotovinski ekvivalenti i gotovina iznose 4.723.944 dinara, a  struktura je prikazana u sledećoj tabeli: 
                                         u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Sredstva na tekućem računu 1.079 241 

Blagajna 0 0 

Čekovi gradjana 0 0 

Devizni račun 3.645 2.503 

Ukupno: 4.724 2.744 

 
Stanje na deviznom računu na 31.12.2018. godine iznosi   30,700,92  eura i 162 USD. Kurs NBS za euro iznosi 
118,1946 i za USD 103,3893 dinara. 

 

8. POREZ NA DODATU VREDNOST 
 

Porez na dodatu vrednost odnosi se na porez u primljenim fakturama po opštoj stopi iz računa koji terete 
rashode 2018. godine, a odnose se na poreski period januar 2019. godine i iznosi 132.995 dinara. 

                                         u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Porez na dodatu vrednost 133 106 

 

9. ODLOŽENA PORESKA SREDSTVA 
                                         u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Odložena poreska sredstva 4.045 4.436 

 
Odložena poreska sredstva su nastala po osnovu rezervisanja po MRS 12 i to po dva osnova: otpremnine za 
odlazak u penziju i sredstva koja se mogu koristiti po osnovu gubitka u poreskim bilansima do 2020. godine. 
Odložena poreska sredstva su prvi put uvedena 2013. godine. 
 
Ukupna odložena poreska sredstva su smanjena na 4.044.910 dinara. 
U Bilansu stanja odložena poreska sredstva iskazana su kao prebijeni saldo sa odloženim poreskim 
obavezama u iznosu od  133  hilj.dinara. 
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10. POTENCIJANA SREDSTVA I POTENCIJALNE OBAVEZE 
 

U skladu sa MRS 37 Rezervisanja, potencijalne obaveze i potencijalna sredstva, obelodanjujemo potencijalne 
obaveze.  
Protiv Vojvodina a.d. Novi Sad, kao tuženog 4. reda, vodila su  se već duži niz godina (od 2003. godine) tri 
parnična postupka od strane Lazara Dunđerskog  (i drugih) po osnovu:  

- utvrđivanja prava vlasništva i poništaja ugovora o poklonu,  
- tužba radi iseljenja i tužba radi neosnovanog obogaćenja i naknade štete. 

Svi sporovi su 16.10.2018. godine okončani i doneta je presuda kojom se odbija tužbeni zahtev tužilaca tako 
da po ovom osnovu više ne postoje faktori koji utiču na utvrdjivanje potencijalnih obaveza.  
 
Po pitanju statusa raskida ugovora Agencije za privatizaciju i poništaja privatizacije, oduzimanja imovine i 
sudskih postupaka koji se vode za dokazivanje činjenica da je Vojvodina ad Novi Sad u postupku privatizacije 
kupljena sredstvima stečenim činjenjem krivičnog dela smatramo da nema osnova za utvrdjivanje 
potencijalnih obaveza iz dva razloga:  

1. ako se dokaže sumnja, imovina i akcije će trajno biti oduzete konzorcijumu te se obaveze u tom 
slučaju pretvaraju u kapital ili oprihoduju, 

2. u slučaju da okrivljeni dokažu neosnovanost sumnji takodje se obaveze pretvaraju u kapital (jer je po 
tom osnovu 2009.godine bila doneta Odluka o emisiji akcija u iznosu od 30.000.000 dinara).  
      

11. OSNOVNI KAPITAL 
 
Struktura odnovnog kapitala na dan 31.12.2018. godine je sledeća:                             

                                        u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Akcijski kapital KONZORCIJUM 59.124 59.124 

Akcijski kapital MALI AKCIONARI 25.340 25.340 

U K U P N O: 84.464 84.464 

 
Učešće kapitala KONZORCIJUMA – AD Palić u stečaju iz Subotice i Maestralturs iz Budve iznosi 70 %.Od malih 
akcionara najveće učešće akcija ima Djurović Aleksandar i iznosi 13,5%, a ostali mali akcionari čine 18,5% u 
ukupnom akcijskom kapitalu. Direkcija za upravljanje oduzetom imovinom Ministarstva pravde Republike 
Srbije u posedu je akcija Konzorcijuma sa pravom glasa u upravljanju, ali bez prava raspolaganja. 
 
Usaglašeno je stanje na kontima upisani, a neuplaćeni kapital sa zabeležbom u Agenciji za privredne registre 
u iznosu od 30.000.000 dinara po odluci Skupštine akcionara od 28.12.2009.  

 

12. GUBITAK 

                                       u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Gubitak ranijih godina 44.469 43.472 

Gubitak tekuće godine / iz odloženih poreskih obaveza 168 997 

Ukupno: 44.637 44.469 

 
Ukupni gubitak kumuliran iz ranijih godina i gubitak iz tekuće godine od odloženih poreskih obaveza na kraju 
2018. godine iznosi 44.637.244  dinara. 
 

13. AKTUARSKI DOBICI I GUBICI 
 

OPIS 2018. 2017. 

Aktuarski dobitak  39 

Aktuarski gubitak 212 87 
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Aktuarski gubitak je u 2018. godini je uvećan za iznos od   163.952  dinara. 
 

14. DOBITAK 
 
Rezultat poslovanja u 2018. godini je dobitak od 751.425 dinara. Odloženi poreski rashodi po obračunu MRS-
12  iznose 223.080 dinara, za koliko je dobitak umanjen i njegov neto iznos  je  528.345 dinara. 

 

15. KAPITAL 
 

U Bilansu stanja kapital je iskazan kao iznos od 70.143 hiljada dinara, odnosno iznosi 70.143.110 dinara. 
 

16. DUGOROČNA REZERVISANJA  
 

Dugoročna rezervisanja se odnose na rezervisanja po osnovu primanja zaposlenih po osnovu otpremnine za 
odlazak u penziju po MRS 19. Stanje ovih rezervisanja iznosi na 31.12.2018. godine 2.748.895 dinara. Po 
osnovu troškova kamata u obračunu je izkazano 66.844 dinara, troškova tekućeg rada su 289.960 dinara i 
ustanovljen je aktuarski gubitak od 163.952 dinara. 

 
Parametri koji su korišćeni za obračun su diskontna stopa od 3 % na nivou eskontne stope Narodne banke 
Srbije. Stopa rasta zarada od 1%, bez fluktuacija zaposlenih. Iznos za isplatu otpremnine po osnovu 
Kolektivnog ugovora u visini dve bruto zarade, a po podatku objavljenom za novembar mesec 2018. godine 
(69.012 dinara). 

 

17. DUGOROČNE OBAVEZE KOJE SE MOGU KONVERTOVATI U KAPITAL 
                                         u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Obaveze koje se mogu konvertovati u kapital - 2009.g 18.754 18.754 

Obaveze koje se mogu konvertovati u kapital - 2010.g 30.000 30.000 

Ukupno: 48.754 48.754 

 
Obaveze se odnose na uplate Palić d.o.o. - u stečaju iz Subotice, kao člana Konzorcijuma zajedno sa Maestral 
tursom d.o.o. iz Budve koji je po osnovu Ugovora sa Agencijom za privatizaciju Republike Srbije uplatio za 
ulaganja u subjekt privatizacije i za održavanje kontinuiteta poslovanja. Zbog toga što Agencija nije priznala 
ova ulaganja jer nisu bila uložena u osnovnu delatnost došlo je do raskida ugovora od strane Agencije za 
privatizaciju 2010. godine. 

 
Struktura konzorcijuma: Palić AD u stečaju Subotica 51 % i Maestral turs iz Budve 49 %. 

 
Raskidom ugovora o privatizaciji 2010. godine poništena je i Odluka o izdavanju druge emisiji običnih akcija 
u iznosu od 30.000.000 dinara koje je bila doneta na sednici Skupštine Vojvodina ad Novi Sad 28.12.2009. 
godine, a po osnovu obaveznih ulaganja po Ugovoru o kupovini akcijskog kapitala, što je registrovano u 
Agenciji za privredne registre 05.01.2010. godine. 
 
Te iste godine neposredno posle raskida ugovora od strane Agencije za privatizaciju Ministarstvo pravde 
Republike Srbije donosi rešenje kojim poverava društvo na upravljanje Direkciji za oduzetu imovinu do 
okončanja krivičnog postupka koji se vodi protiv Darka Šarića i saradnika jer se terete da su došli u posed 
imovine sredstvima proisteklih iz krivičnog dela.  
 

18. OSTALE DUGOROČNE OBAVEZE 
 
Ove obaveze odnose se na obaveze  po osnovu rešenja Gradske poreske uprave Novi Sad o odlaganju plaćanja 
stvorene obaveze poreza na imovinu iz 2015. godine. Po ovom rešenju odlaganje obaveze dogovoreno je do 
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20.09.2021. godine uz redovno izmirenje tekućih poreskih obaveza i pripadajuće kamate. Preostala obaveza 
po ovom rešenju sa stanjem na 31.12.2018. godine iznosi 685.140 dinara odnosno 685 hilj.dinara. 
 
Ukupne dugoročne obaveze iskazane su kao 49.439 hilj.dinara. Dugoročna rezervisanja i obaveze u Bilansu 
stanja iskazani su kao iznos od 52.188 hiljada RSD. 
 

19. KRATKOROČNE FINANSIJSKE OBAVEZE 
 

Na dan 31.12.2018. godine nema iskazanih kratkoročnih finansijskih obaveza. 
 

20. OBAVEZE IZ POSLOVANJA 
 

                                        u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Primljeni avansi i depoziti 376 148 

Dobavljači u zemlji 4.874 4.746 

Dobavljači iz inostranstva 48 54 

Ukupno: 5.298 4.948 

  
Primljeni avansi iskazani su u iznosu od   375.546 dinara. 
 
Pregled primljenih avansa (značajniji iznosi) 

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Naziv pravnog lica Mesto Iznos godina uplate 

1. SP Lasta  ad Beograd 28 2015. 

2. Arriva  litas Požarevac 61 2018. 

3. Gimnastički savez Vojvodine Novi Sad 56 2018. 

4. Izdavački zavod Forum Novi Sad 10 2016. 

5. SIM PROM Beograd 36 2018. 

6. Katja Rakušček Slovenia 140 2018. 

7. Europa tours Kraljevo 17 2018. 

 Ukupno  348  

 
Starosna struktura primljenih avansa 

 

Redni broj Naziv starosne grupe Iznos % učešća 

1. Primljeni avansi u tekućoj godini 338 90,0 

2. Primljeni avansi iz prethodnih  godina 38 10,0 

 UKUPNO AVANSI PO BILANSU 376 100 

 
Usaglašeni avansi za tri poslovna partnera od ukupno 12 i to: SP Lasta ad, Supra travel, Turistička agencija 
NIBA tours u iznosu od  276.094 dinara. 
 
DOBAVLJAČI U ZEMLJI 

 
Obaveze prema dobavljačima u zemlji iznose 4.873.762 dinara od čega se najveći iznos odnosi na obaveze 
prema javnim preduzećima za isporuku el.energije, toplotne energije i vode.                               

 
Dobavljači sa najvećim saldom 

                                         u hiljadama RSD 

Redni broj Naziv dobavljača Mesto Iznos 

1. NOVOSADSKA TOPLANA  JKP Novi Sad 1.301 
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Redni broj Naziv dobavljača Mesto Iznos 

2. VODOVOD I KANALIZACIJA JKP Novi Sad 242 

3. JP SNABDEVANJE Beograd 1.301 

4. MS-HERMES  Novi Sad 118 

5. ČISTOĆA JKP Novi Sad 145 

6. INSTITUT VATROGAS Novi Sad 165 

7. TIPO MIL Novi Sad 200 

8. PUTNIK AD   Novi Sad 177 

 UKUPNO  3.649 

 
Starosna struktura obaveza prema dobavljačima u zemlji  

 

Redni broj Pozicija starosne strukture dobavljača Iznos % učešća 

1. Obaveze prema dobavljačima koje nisu dospele 1.961 40,2 

2. Neisplaćene obaveze do tri meseca 2.563 52,6 

3. Neisplaćene obaveze od tri do 6 meseci  202 4,1 

4. Neisplaćene obaveze od šest meseci do 1 godine  148 3,1 

 UKUPNO 4.874 100 

 
Usaglašenost obaveza prema dobavljačima u zemlji 

Redni broj Opis Broj dobavljača Vrednost  hilj.din. 

1. Usaglašeno 100 % 21 3.603 

2. Usaglašeno delimično   

3. Nije usaglašeno 23 1.271 

 UKUPNO  44 4.874 

 
 
DOBAVLJAČI IZ INOSTRANSTVA 

 
Obaveze prema dobavljačima iz inostranstva odnose se na obavezu provizije od Booking.com agencije iz 
Holandije koja se bavi rezervacijom smeštajnih kapaciteta u iznosu od 48.648 dinara za proviziju iz decembra 
meseca 2018. godine.  
Obaveze prema dobavljačima  iz inostranstva nisu usaglašene. 
 
U Bilansu stanja ukupne obaveze iz poslovanja iskazane su kao    4.922   hilj.dinara.  
 

21. OSTALE KRATKOROČNE OBAVEZE 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Obaveze za neto zarade i naknade 1.953 2.013 

Obaveze za porez i doprin. na teret zaposlen. 771 807 

Doprinosi na zarade na teret poslodavca 486 522 

Obaveze prema članovima upravnog odbora 144 120 

Obaveze prema fizičkim licima po ugovorima 82  

Obaveze iz zarada zaposlenih za obustave 116 98 

Ukupno: 3.553 3.560 

 
Obaveze prema zaposlenima za zarade i naknade zarada i pripadajuće poreze i doprinose odnose se na drugi 
deo zarade za decembar mesec 2018. godine, a što je isplaćeno u januaru 2019. godine, kao i naknade za 
bolovanja preko 30 dana za decembar mesec i naknada članovima odbora direktora i po osnovu ugovorima 
o privremenim i povremenim poslovima. 
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22. OBAVEZE PO OSNOVU POREZA NA DODATU VREDNOST I OSTALIH JAVNIH PRIHODA 
 

                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Obaveze za porez na dodatu vrednost  584 687 

Obaveze po osnovu poreza i doprinosa članovima organa 
upravljanja i ugovora sa fizičkim licima 

136 69 

Obaveze za ostale poreze i takse 64 53 

Ukupno: 784 809 

 
Obaveza za PDV za decembar iznosi 579.532 dinara i pretplata za uplaćeni PDV iz 2014. godine po osnovu 
avansnih računa u iznosu od 4.545,45 dinara za koju nije vršena ispravka prijave niti vršen povraćaj. 
Obaveze za ostale javne prihode se odnose na boravišnu taksu za period 16.12.-31.12.2018. Obaveze za porez 
i doprinose članovima Odbora direktora i po osnovu ugovora o privremenim i povremenim poslovima iznose 
136.150 dinara. Ukupan  iznos ovih obaveza je  200  hilj.dinara. 
Sve obaveze po osnovu javnih prihoda usaglašene su sa Poreskom upravom i Gradskom poreskom upravom 
Novi Sad. 

 

23. PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA I ODLOŽENE PORESKE OBAVEZE 
 

Odložene poreske obaveze u iznosu od 3.911.537 dinara nastale su kao uvećanje u odnosu na prethodnu 
godinu po osnovu razlika izmedju računovodstvene i poreske amortizacije (MRS 12). 
 
Ove obaveze imaju stalnu tendenciju rasta iz godine u godinu iz razloga što su stope amortizacije koje se 
koriste u obračunu za poreske svrhe dosta veće od onih koje su utvrdjene Pravilnikom o računovodstvu i 
reviziji Vojvodina ad Novi Sad, a koje se koriste u obračunu za računovodstvene svrhe. 
 
Ukupne kratkoročne obaveze iskazane su kao 9.635 hilj.dinara, a 2017. su iskazane kao 9.711 hilj.dinara. 
 

24. AKTIVA I PASIVA 
 

U Bilansu stanja ukupna aktiva i pasiva iskazani su kao iznos od 131.966 hiljada dinara. 
 

25. UPRAVLJANJE RIZICIMA 
 

Upravljanje rizicima u Društvu je usmereno na maksimalno smanjenje negativnih uticaja na finansijsko stanje 
i poslovanje. 
 
Što se tiče tržišnog rizika preduzimaju se sve mere za održavanje obima poslovanja, animiranje ponude na 
tržištu hotelijerskih usluga. Tokom godine uočen je porast učešća prihoda od ugostiteljske delatnosti što 
smatramo da je rezultat angažovanja na dovođenju novih klijenata. 
 
Izloženost deviznom riziku je mala zanemarujuća jer pružanje usluga gostima iz inostranstva se vrši po 
cenama u dinarima. Rokovi za zaključenje ugovora su od tri do šest meseci za kupce sa domaćeg tržišta, 
uglavnom ekskurzija dece školskog uzrasta, a za kupce iz inostranstva su rokovi od 5 dana do tri meseca.  

 
Izloženost kamatnom riziku je minimalna. Društvo se ne zadužuje ni kratkoročno niti dugoročno kod banaka 
i ostalih finansijskih institucija. 
 
Izloženost kreditnom riziku Društva je u okvirima koji podrazumevaju obezbedjivanje uslova za redovno 
namirenje potraživanja od kupaca. Poslednje dve godine preduzimaju se mere sa kojima se minimiziraju 
pretpostavke za izbegavanje plaćanja: većina ugovora se zaključuje sa avansnim plaćanjem, većinski deo 
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individualnih gostiju iz inostranstva vrši rezervaciju smeštaja putem kreditnih kartica gde je naplativost 
osigurana, menica je redovan instrument obezbedjenja plaćanja kod zaključenja ugovora sa turističkim 
agencijama. 
 
Iz strukture salda ukupnih kupaca vidi se da je veliki procenat neizmirenih, spornih i sumnjivih potraživanja iz 
ranijih perioda (duže od pet godina).  
Nenaplaćena potraživanja starija od tri godine iznose 23,4 % ukupnih potraživanja. Potraživanja do tri meseca 
čine 31,5 % i u većini slučajeva se odnose na ugovorene rokove plaćanja, 13.4% čine potraživanja ročnosti od 
3 meseca do godine dana. 
Društvo procenjuje rizik likvidnosti stalnim praćenjem promena u izvorima finansiranja rukovodjeni rokovima 
koje diktiraju ustanovljene obaveze i planiranje budućih obaveza. Društvo je u velikoj meri izloženo ovom 
riziku jer ukupne obaveze prevazilaze sredstva za njihovo pokriće. 
 
Prosečna ročnost obaveza sa stanjem na 31.12.2018. godine je do 90 dana.  
 
Obaveze po osnovu poreza na imovinu u iznosu od 685 hiljada RSD su dugoročne i nisu uzete u obzir kod 
prethodnog stava. 

                             u hiljadama RSD 

 Do 1 godine Od 1-5 godina Više  5 

godina* 

Ukupno 

Gotovina i gotov. ekvivalenti 4.724  - 4.724 

Potraživanja po osnov. 

prodaje 

2.538  - 2.538 

Druga potraživanja 305  - 305 

Potraživanja za PDV 132  - 132 

Dati avansi za zalihe i usluge 439  - 439 

Ukupno 8.138  - 8.138 

Obaveze iz poslovanja 5.298  - 5.298 

Dugoročne obaveze - 685 48.754 49.439 

Ostale obaveze 4.337  - 4.337 

Ukupno 9.635  - 59.074 

Ročna neuskladjenost 31.12. -1.497 -685 -

48.754 

50.936 

Napomena: *za ovu dugoročnu obavezu još uvek nije ustanovljen precizan osnov, tj. da li je obaveza ili 
kapital, odnosno da li postoji osnov za ukidanje obaveze u korist prihoda, tj. kapitala. 

 
Ročna neuskladjenost potraživanja i obaveza u 2018. godini je smanjena za 28% u odnosu na prethodnu 
godinu (2.040+992)) hilj.dinara. Obzirom da su dugoročne obaveze u najvećem delu obaveze koje se mogu 
konvertovati u kapital, podatak ukupne ročne neuskladjenosti ne bi trebao da se  uzima u obzir pri analizi. 
 
Društvo ima za cilj očuvanje mogućnosti poslovanja po principu stalnosti.  

 
Konstantno se ulažu napori da se prevaziđu problemi nastali 2010. godine prekidom postupka privatizacije 
(raskid ugovora o prodaji društvenog kapitala) društva. 
 
Kako društvo posluje u okruženju koje je nametnula situacija (predaja društva na upravljanje dok se ne 
okonča sudski spor protiv kupca društva) sa ograničenjima raspolaganja imovinom, nemogućnost kreditnih 
zaduženja, nemogućnost investiranja u nekretninu. 
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Kada se pouzdano reši status sredstava uloženih od strane Konzorcijuma, i donese precizno mišljenje 
Ministarstva finansija i Ministarstva pravde Republike Srbije o statusu sredstava uplaćenih Vojvodina ad Novi 
Sad 2010.godine tada će to imati uticaja i na iskazivanje vrednost neto kapitala. Vrednost dugoročnih obaveza 
(sredstva od Konzorcijuma) u iznosu od 48.753.669 dinara prevazilaze iznos kumuliranog gubitka od 
44.938.716 dinara. 
 
U vezi sa prethodnim stavom navodimo (u sažetku) mišljenje (nalaz) veštaka mr Bojana Brankovića iz 
Beograda koji je bio angažovan da izradi studiju „Analiza dužničko-poverilačkog odnosa „Palić“ doo sa 
privrednim društvom „Putnik“ ad Novi Sad i „Vojvodina“ad Novi Sad koja je završena 24.06.2018.godine. 
 

1. Privredno društvo Palić doo Subotica ne može u svojim evidencijama i finansijskim izveštajima da 
priznaje i obelodanjuje potraživanja na način da je naplativost takvih potraživanja neupitna imajući u 
vidu mogućnost da su navedena sredstva nastala iz izvršenja krivičnog dela. 

2. Privredna društva nisu mogla izvršiti priznavanaje prihoda po osnovu ukidanja obaveza i time davati 
sliku da ne postoje nikakve obaveze od strane dužnika takodje imajući u vidu da su sredstva možda 
nastala izvršenjem krivičnih dela. 

3. Ukidanje obaveza i priznavanjem prihoda nisu ispunjeni uslovi za njihovo priznavanje jer nije 
odgovaralo realnom stanju stvari. 

 
Posebno napominjemo da je u navedenoj analizi veštak na isti način obrazložio razvoj dogadjaja i prikazao 
sled knjiženja i obelodanjivanja u finansijskim izveštajima  iako situacija nije identična kod Putnik ad i 
Vojvodina ad.  
 
Pored svega navedenog naše je mišljenje da je rasplet ove situacije i dalje u nadležnosti Ministarstva pravde 
i okončanja sudskog spora za dokazivanje krivice kupaca da su Vojvodina ad i Putnik ad Novi Sad pribavljeni 
sredstvima stečenim izvršenjem krivičnog dela.  
 

26. PODBILANSI BILANSA USPEHA 
 

Ukupni prihodi u 2018. godini iznose 87.792.635 dinara, a u Bilansu uspeha iskazani su kao podbilansi 
prihoda: poslovni prihodi 87.194 hilj.dinara, finansijski prihodi 36 hilj.dinara i ostali prihodi 563 hilj.dinara.  
Ukupni prihodi u 2018.godini veći su za 2.9 % u odnosu na prošlu godinu. 
 
Ukupni rashodi u 2018. godini iznose 87.041.211 dinara, a u Bilansu uspeha iskazani su kao podbilansi 
rashoda: poslovni rashodi  85.508 hilj.dinara, finansijski rashodi 288 hilj.dinara i ostali rashodi 1.246 
hilj.dinara.  

 

27. POSLOVNI PRIHODI  
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Prihodi od prodaje proizvoda  i usluga  49.186 46.937 

Prihodi od premija,subvencija i slično - DDOR 302 174 

Prihodi od izdavanja u zakup 37.706 37.649 

Ukupno: 87.194 84.760 

 
U 2018. godini iskazano je povećanje poslovnih prihoda u iznosu 4,8 %. 

 
 

28. TROŠKOVI MATERIJALA 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Troškovi osnovnih sirovina i materijala 13.797 14.077 
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Troškovi goriva i energije 10.251 10.205 

UKUPNO: 24.048 24.282 

 
Troškovi materijala su u 2018. godini manji u odnosu na 2017. godinu za 1 %. 

 

29. TROŠKOVI ZARADA, NAKNADA I OSTALI LIČNI RASHODI 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Troškovi bruto zarada I naknade zarada 33.300 32.727 

Troškovi doprinosa na zarade - poslodavac 5.937 5.842 

Troškovi na osnovu ugovora 1.558 1.878 

Troškovi naknada članovima upravnog odbora 1.307 1.139 

Ostali lični rashodi i naknade zaposlenih 3.120 3.010 

UKUPNO: 45.222 44.596 

 
Troškovi zarada, naknada i ostalih primanja u 2018.godini su povećani za 1,4 %. 

 

30.   TROŠKOVI AMORTIZACIJE I REZERVISANJA 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Amortizacija nematerijalnih ulaganja, nekretnine i opreme 4.317 4.177 

Rezervisanja za otpremnine zaposlenih 357 - 

UKUPNO: 4.674 4.177 

 

31. OSTALI POSLOVNI RASHODI 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Troškovi transportnih usluga 769 782 

Troškovi održavanja objekata i opreme 1.113 947 

Troškovi reklame i propagande 174 109 

Troškovi vode 1.190 1.337 

Troškovi pregleda i zaštite na radu 681 679 

Troškovi komun. usluga 410 672 

Troškovi ostalih proizvodnih usluga 1.115 1.271 

Troškovi neproizvodnih usluga 2.004 1.265 

Troškovi reprezentacije 508 497 

Troškovi osiguranja 556 550 

Troškovi platnog prometa 408 415 

Troškovi poreza 2.381 2.248 

Troškovi doprinosa,taksi i naknada 255 226 

UKUPNO: 11.564 10.998 

 
Ovu grupu troškova čine troškovi proizvodnih usluga 5.225 hilj.dinara i nematerijalni troškovi  6.339 
hilj.dinara. Ukupno pokazuju povećanje u odnosu na prošlu godinu od  5 % 

 
Ukupni poslovni rashodi  u Bilansu uspeha iskazani su kao iznos 85.508 hiljada dinara. 

 
Rezultat razlike poslovnih prihoda i rashoda je dobitak od  1.686  hilj.dinara. 

32. FINANSIJSKI PRIHODI 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Ostali finansijski prihodi 10 3 
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Pozitivne kursne razlike 26 28 

UKUPNO: 36 31 

 
Finansijski prihodi u 2018. godini su neznatno povećani u odnosu na prethodnu godinu. 
 

33. FINANSIJSKI RASHODI 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Rashodi zateznih kamata 268 346 

Negativne kursne razlike 20 149 

UKUPNO: 288 495 

 
Finansijski rashodi su od zateznih kamata i to uglavnom javnim preduzećima i kamate za neblagovremeno 
plaćene javne prihode (porez na imovinu).  
 
 Rezultat razlike finansijskih prihoda i rashoda je  gubitak od   252  hiljada dinara. 

 

34. OSTALI PRIHODI 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Prihodi po osnovu otpisanih obaveza 560 1.041 

Ostali nepomenuti prihodi 3 6 

UKUPNO: 563 1.062 

 

35. OSTALI RASHODI 
                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Manjkovi   18 

Rashodi sredstava 18 20 

Rashodi po osnovu otpisa potraživanja 1.193 657 

Ostali nepomenuti rashodi 35 29 

UKUPNO: 1.246 724 

 
Razlika izmedju ostalih prihoda i rashoda  je  gubitak od   683  hiljada dinara. 

 

36. REZULTAT POSLOVANJA - DOBITAK  
 

Rezultat razlike ukupnih prihoda i rashoda u 2018. godini je dobitak u iznosu od    751.425  dinara. 
 
Gubitak po osnovu odloženih poreskih rashoda  iznosi    223.080  dinara. 

                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Gubitak iz poslovanja - - 

Dobitak iz poslovanja 751 581 

Gubitak po osnovu odloženih poreskih obaveza 223 280 

Dobitak 528 301 

 
Rezultat razlike ukupnih prihoda i rashoda i prenosa odloženih poreskih rashoda u 2018. godini je  dobitak 
koji je u Bilansu uspeha iskazan u iznosu od 528 hiljade dinara, a u Bilansu stanja kao nerasporedjeni dobitak. 
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37. POREZ NA DOBITAK  
 

Po obračunu za poreske svrhe društvo nije iskazalo obaveze u Poreskom bilansu za 2018. godinu, tako da 
u Bilansu uspeha nema iskazanog podatka za tekuću obavezu poreza na dobitak. 
Preneti poreski gubici iz ranijih godina koji se mogu koristiti za umanjenje osnovice za obračun poreza na 
dobitak su iz perioda od 2008. godine do 2017. godine. U tabeli koja sledi su iznosi i rokovi do kada se mogu 
iskoristiti: 

                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Ističe u tekućoj godini 21.315 3.131 

Do jedne godine 574 21.315 

Od jedne do pet godina 6.957 24.217 

Ukupno 28.846 27.348 

 
Takodje za umanjenje osnovice za obračun obaveze po osnovu poreza na dobitak društvo ima mogućnost 
umanjenja za neiskorišćeni poreski kredit iz perioda od 2010. godine do 2013. godine, što može iskoristiti 
najduže do 2023. godine i to u iznosima od: 

                             u hiljadama RSD 

OPIS 2018. 2017. 

Od jedne do pet godina 12.060 11.328 

Od pet do deset godina  732 

Ukupno 12.060 12.060 

 

38. UKUPNI SVEOBUHVATNI NETO DOBITAK I GUBITAK 
 

U 2017. godini sveobuhvatni neto dobitak je iznosio 340 hilj.dinara, a u 2018. godini ukupan neto 
sveobuhvatni dobitak iznosi   364  hilj.dinara. 

 

39. SREDSTVA OBEZBEĐENJA PLAĆANJA 
 

Stanje izdatih menica kao sredstvo obezbedjenja plaćanja po osnovu zaključenih ugovora na 31.12.2018. 
godine kod Vojvodina ad je: 

- JKP Novosadska toplana – 2 menice po ugovoru o isporuci toplotne energije i 2 menice po sporazumu 
o reprogramiranju duga 

- Neoplanta AD – 2 menice po ugovoru o kupoprodaji 
- Frikom AD – 2 menice po ugovoru o kupoprodaji 
- CORP.JV.JV. doo – 2 menice po ugovoru o kupoprodaji 
- AS-BRAĆA STANKOVIĆ DOO Begaljica – 2 menice ugovor o kupoprodaji 
- M-S Hermes – 2 menice po ugovoru o kupoprodaji 
- Komercijalna banka – 7 menica po ugovoru o otvaranju računa 
- Direkcija za upravljanje oduzetom imovinom – 3 menice po ugovoru o kratkoročnoj pozajmici 
- JP EPS Beograd – 8 menice po ugovoru o snabdevanju 
- Carlsberg Srbija DOO – 1 menica po ugovoru o korišćenju osnovnih sredstava 
- Gas ekspres plus DOO -1 menica po ugovoru o prodaji robe 
- Naučni institut za veterinarstvo Novi Sad – 1 menica po ugovoru o stručnoj saradnji 
- Beogradska berza AD Beograd – 2 menice po ugovoru o trgovanju hartijama od vrednosti 
- Kulturni centar Novi Sad -1 menica po ugovoru o javnoj nabavci broj 10 od 02.03.2017. 
- Novosadsko pozorište - 1 menica po ugovoru o javnoj nabavci broj 117 od 15.03.2017. 
- Pres international Novi Sad – 1 menica po ugovoru o isporuci štampe br.657 od 25.11.2015. 

 
  



Poosnovuzakljudenihugovoraozakupu,kaosredstvoobezbedenja
zakupaca, a po osnovu ziktlutenifr ugovora o pruZanju ugostiteljskih

osnovu viSe ugovora' Postoje joi 10 zaprimljenih menica koje nisu

najkradem vremenu biti vraiene kupcima'

40. HIPOTEKE

DruStvo nema evidentiranih hipoteka na nekretnini'

pladanja Primljeno je 34 menica od

usluga zaPrimljeno je 41 menica Po

registrovanekod NBSrvije i koje 6e u

41. SUDSKI SPOROVI

1. Voivodina AD tuieni

Nema sporova koji se vode protiv Vojvodina ad Novi Sad'

pred Apelacionim sudom u Novom sadu 16.L0.2018.godine okonian je spor (Gi..2237l1.g) koji se vodio

izmedju LAZARA DUNDERSKOG iz Petrovaradina (i drugih) i Vojvodina ad (i drugi tuieni) u predmetu

povradaja imovine' Doneta je sledeia presuda:

odbijaju se tuzbeni zahtevi tuzilaca Lazara Duncferskog i drugih protiv Vojvodina ad Novi sad (kao tuieni 4'

reda) i to:
- da je nistav darovni ugovor zakljuden t6.t2.Lg47.godine izmedju Lazara Dundjerskog i Pokrajinskog

odbora jedinstvenih sindikata u Novom Sadu za nekretninu Hotel Vojvodina Trg oslobodjenja'

- da je nistav darovni ugovor zakljuden 01.08.lgso.godine izmedju Saveza sindikata Jugoslavije i

Gradskog narodnog odbora u Novom Sadu'

- da je nistava odluka Narodnog odbora opstine Novi sad o prenosu prava kori56enja na nekretnini

hotel Vojvodina na hotelsko preduzeie Vojvodina Novi sad od27 '02'L959' godine'

2. Voivodina AD tuiilac

pred Privrednim sudom u Novom Sadu vode se izvrSni postupci za namirenje potrazivanja od:

- Dance sport plesna asocijacija Novi sad -\v.6997/L0 od 23.07.2010. na iznos od L83'227 dinara'

ReSenje je izvrsno, postupak u toku, ishod neizvestan jer je subjekt blokiran' Postupak naplate putem

izvrSenja na stvarima nemogude sprovesti jer tuiena nije u posedu stvari iz kojih bi se izvrSenjem moglo

na platiti PotraZiva nje.
- Albaturs DOO Leskovac - lv.65L9/t, reSenje pravosnazno i izvr5no od 24'Ll'2o10' na iznos

LlL.gtT,sodinara. subjekt blokiran od tada i otvoren stedaj. lshod neizvestan, subjekt blokiran'

- pivnica steiger Doo Zrenjanin - 1v.2547173 od 2o.o8.2013.godine na iznos L45'O7L,64 dinara'

postupak je okondan. subjekt je u blokadi i nema mogucnosti naplate potrazivanja'
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U Novom Sadu, februa r 2OL9. godine

Vojvodina ad Novi Sad 2L




